
Ročník 2005 

 

Číslo 11 Rozesláno dne: 10. listopadu 2005  Cenová skupina 459 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ  Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy  

Oddíl 2. České technické normy 

ČNI č. 51/05 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 17 
ČNI č. 52/05 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 18 
ČNI č. 53/05 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 21 
ČNI č. 54/05 o návrzích na zrušení ČSN 35 
ČNI č. 55/05 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 37 
ČNI č. 56/05 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  46 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace 

ČIA č. 11/05 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 47 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 11/05 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  
 dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 64 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 11/05  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách 
 obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní  
 organizace (WTO) 70 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 79 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 11/2005 

2 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 51/05 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový 
název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 
  
  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN ISO 2631-5 (01 1405) 
      kat.č. 74445 

Vibrace a rázy - Hodnocení expozice člověka celkovým vibracím - Část 5: 
Metoda hodnocení vibrací obsahujících sdružené rázy;  
Vydání: Listopad 2005  

  
2. ČSN ISO 5344 (01 1469) 
      kat.č. 74454 

Elektrodynamické systémy pro generování vibrací - Výkonnostní 
charakteristiky; Vydání: Listopad 2005  

  
3. ČSN P ENV 13005 (01 4109) 
      kat.č. 73964 

Pokyn pro vyjádření nejistoty měření; Vydání: Listopad 2005  

  
4. ČSN EN ISO/IEC 17025 

(01 5253) 
      kat.č. 74390 

Posuzování shody - Všeobecné požadavky na způsobilost zkušebních  
a kalibračních laboratoří; (idt ISO/IEC 17025:2005); Vydání: Listopad 2005 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO/IEC 17025 
(01 5253) 

Všeobecné požadavky na způsobilost zkušebních a kalibračních laboratoří; 
Vydání: Únor 2001 

  
5. ČSN EN ISO 7539-7  

(03 8172) 
      kat.č. 74363 

Koroze kovů a slitin - Zkoušky koroze za napětí - Část 7: Zkoušení při 
malé rychlosti deformace; (idt ISO 7539-7:2005); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 7539-7  
(03 8172) 

Koroze kovů a slitin. Zkouška koroze za napětí. Část 7: Zkoušení při malé 
rychlosti deformace; Vydání: Březen 1994 

  
6. ČSN EN ISO 2063  

(03 8734) 
      kat.č. 74396 

Žárové stříkání - Kovové a jiné anorganické povlaky - Zinek, hliník  
a jejich slitiny; (idt ISO 2063:2005); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 22063  
(03 8551) 

Kovové a jiné anorganické povlaky - Žárové stříkání - Zinek, hliník a jejich 
slitiny (ISO 2063:1991 modifikovaná); Vydání: Leden 1996 

  
7. ČSN EN ISO 15614-10  

(05 0313) 
      kat.č. 74551 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 10: Hyperbarické svařování za sucha;  
(idt ISO 15614-10:2005); Vydání: Listopad 2005  

  
8. ČSN EN ISO 14344  

(05 0341) 
      kat.č. 74448 

Svařování a příbuzné procesy - Elektrické svařování pod tavidlem 
a v ochranném plynu - Směrnice pro opatřování přídavných materiálů;  
(idt ISO 14344:2002); Vydání: Listopad 2005  



Věstník č. 11/2005 

3 

9. ČSN EN ISO 17642-2  
(05 1142) 

      kat.č. 74399 

Destruktivní zkoušky svarů kovových materiálů - Zkoušky praskavosti za 
studena pro svařované součásti - Metody obloukového svařování - Část 2: 
Zkoušky s vlastní tuhostí; (idt ISO 17642-2:2005); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 05 1142; z 1985-05-08 

  
10. ČSN EN ISO 17642-3  

(05 1142) 
      kat.č. 74400 

Destruktivní zkoušky svarů kovových materiálů - Zkoušky praskavosti za 
studena pro svařované součásti - Metody obloukového svařování - Část 3: 
Zkoušky s vynucenou tuhostí; (idt ISO 17642-3:2005);  
Vydání: Listopad 2005  
Společně s ČSN EN ISO 17642-1 z května 2005 a ČSN EN ISO 17642-2  
z listopadu 2005 ruší 

      ČSN 05 1142 Zváranie. Skúšanie odolnosti zvarových spojov proti studenej praskavosti; 
z 1985-05-08 

  
11. ČSN CLC/TS 62081 (05 2208) 
      kat.č. 74036 

Zařízení pro obloukové svařování - Instalace a provoz;  
(idt IEC TS 62081:1999); Vydání: Listopad 2005  

  
12. ČSN EN 560 (05 4241) 
      kat.č. 74447 

Zařízení pro plamenové svařování - Hadicové přípojky používané 
u zařízení pro svařování, řezání a příbuzné procesy;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 560 (05 4241) Zařízení pro plamenové svařování - Hadicové přípojky používané u zařízení 
pro svařování, řezání a příbuzné procesy; Vydání: Únor 1997 

  
13. ČSN EN 230 (07 5858) 
      kat.č. 74281 

Automatiky hořáků na kapalná paliva; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 230 (07 5858) Rozprašovací hořáky na kapalná paliva v monoblokovém provedení. Přístroje 
k jištění, hlídání a regulaci; bezpečné doby; Vydání: Únor 1994 

  
14. ČSN EN ISO 15902 (19 3004) 
      kat.č. 74572 

Optika a fotonika - Difraktivní optika - Slovník; (idt ISO 15902:2004); 
Vydání: Listopad 2005  

  
15. ČSN EN 14154-1 (25 7811) 
      kat.č. 74364 

Vodoměry - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Listopad 2005  

  
16. ČSN EN 14154-2 (25 7811) 
      kat.č. 74365 

Vodoměry - Část 2: Instalace a podmínky použití; Vydání: Listopad 2005  

  
17. ČSN EN 14154-3 (25 7811) 
      kat.č. 74366 

Vodoměry - Část 3: Zkušební metody a zařízení; Vydání: Listopad 2005  

  
18. ČSN EN 14658 (26 0086) 
      kat.č. 74579 

Kontinuální manipulační zařízení a systémy - Všeobecné bezpečnostní 
požadavky na kontinuální manipulační zařízení pro povrchovou těžbu 
hnědého uhlí; Vydání: Listopad 2005  

  
19. ČSN P ISO/TS 8611-2 

(26 9118) 
      kat.č. 74384 

Palety pro manipulaci s materiálem - Prosté palety - Část 2: Požadavky 
na provedení a volba zkoušek; Vydání: Listopad 2005  

  
20. ČSN EN 1929-3 (26 9800) 
      kat.č. 74349 

Nákupní vozíky - Část 3: Požadavky na nákupní vozíky se zařízením(i) 
pro přepravu dalšího nákladu, se zařízením na přepravu dětí nebo bez 
něho a jejich zkoušky; Vydání: Listopad 2005  



Věstník č. 11/2005 

4 

21. ČSN EN 1929-4 (26 9800) 
      kat.č. 74348 

Nákupní vozíky - Část 4: Požadavky na nákupní vozíky se zařízením(i) 
pro přepravu dalšího nákladu, se zařízením na přepravu dětí nebo bez 
něho, určené pro použití na pohyblivých chodnících a jejich zkoušky; 
Vydání: Listopad 2005  

  
22. ČSN EN 1929-7 (26 9800) 
      kat.č. 74347 

Nákupní vozíky - Část 7: Požadavky na nákupní vozíky se zařízeními na 
přepravu kojenců a dětí a jejich zkoušky; Vydání: Listopad 2005  

  
23. ČSN P CEN/TS 13001-3-1 

(27 0105) 
      kat.č. 74314 

Jeřáby - Návrh všeobecně - Část 3-1: Mezní stavy a prokázání 
způsobilosti ocelových konstrukcí; Vydání: Listopad 2005  

  
24. ČSN EN 15016-1 (28 0305) 
      kat.č. 73617 

Technické výkresy - Železniční aplikace - Část 1: Všeobecné zásady; 
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 15016-1 (28 0305) Technické výkresy - Železniční aplikace - Část 1: Všeobecné zásady; 
Vyhlášena: Březen 2005 

  
25. ČSN EN 15016-2 (28 0305) 
      kat.č. 73615 

Technické výkresy - Železniční aplikace - Část 2: Seznamy částí;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 15016-2 (28 0305) Technické výkresy - Železniční aplikace - Část 2: Popisová pole;  
Vyhlášena: Březen 2005 

  
26. ČSN EN 15016-3 (28 0305) 
      kat.č. 73616 

Technické výkresy - Železniční aplikace - Část 3: Změny technických 
dokumentů; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 15016-3 (28 0305) Technické výkresy - Železniční aplikace - Část 3: Změny technických 
dokumentů; Vyhlášena: Březen 2005 

  
27. ČSN EN 1501-2 (30 0350) 
      kat.č. 74525 

Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí zařízení -
Všeobecné požadavky a bezpečnostní požadavky - Část 2: Vozidla pro 
svoz odpadu s vyklápěcím zařízením na boku; Vydání: Listopad 2005  

  
28. ČSN EN 12312-18 (31 9321) 
      kat.č. 74409 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 18: Dusíkové 
nebo kyslíkové jednotky; Vydání: Listopad 2005  

  
29. ČSN EN 12312-19 (31 9321) 
      kat.č. 74410 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 19: Zvedáky 
letadel, nápravové zvedáky a hydraulické podpěry ocasní části letadla; 
Vydání: Listopad 2005  

  
30. ČSN EN 62061 (33 2208) 
      kat.č. 74550 

Bezpečnost strojních zařízení - Funkční bezpečnost elektrických, 
elektronických a programovatelných elektronických řídicích systémů 
souvisejících s bezpečností;  
(idt IEC 62061:2005+ IEC 62061:2005/Cor.1:2005);  
Vydání: Listopad 2005  

  
31. ČSN EN 50370-1 (33 3450) 
      kat.č. 74434 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Norma skupiny výrobků pro 
obráběcí a tvářecí stroje - Část 1: Emise; Vydání: Listopad 2005  

  
32. ČSN CLC/TS 50136-4 

(33 4596) 
      kat.č. 74034 

Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízení - Část 4: 
Indikační a ovládací zařízení používaná v poplachových přijímacích 
centrech; Vydání: Listopad 2005  

  
33. ČSN CLC/TS 50136-7 

(33 4596) 
      kat.č. 74037 

Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízení - Část 7: 
Pokyny pro aplikace; Vydání: Listopad 2005  



Věstník č. 11/2005 

5 

34. ČSN EN 60695-11-5 (34 5615) 
      kat.č. 74515 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 11-5: Zkoušky plamenem - Zkouška 
plamenem jehlového hořáku - Zařízení, uspořádání ověřovacích zkoušek 
a návod; (idt IEC 60695-11-5:2004); Vydání: Listopad 2005  
S účinností od 2008-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60695-2-2 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí. Část 2: Zkušební metody. Oddíl 2: Zkouška 
plamenem jehlového hořáku; Vydání: Listopad 1995 

  
35. ČSN EN 61857-1 ed. 2 

(34 6220) 
      kat.č. 74427 

Elektrické izolační systémy - Postupy pro tepelné hodnocení - Část 1: 
Všeobecné požadavky - Nízké napětí; (idt IEC 61857-1:2004);  
Vydání: Listopad 2005  
S účinností od 2008-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61857-1 (34 6220) Elektrické izolační systémy - Postupy pro tepelné hodnocení - Část 1: 
Všeobecné požadavky - nízké napětí; Vydání: Říjen 1999 

  
36. ČSN EN 61858 ed. 2 (34 6221) 
      kat.č. 74425 

Elektrické izolační systémy - Tepelné hodnocení modifikací zavedených 
EIS vinutí z vodičů kruhového průřezu; (idt IEC 61858:2004);  
Vydání: Listopad 2005  
S účinností od 2008-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61858 (34 6221) Elektrické izolační systémy - Tepelné hodnocení modifikací zavedených EIS 
vinutí z vodičů kruhového průřezu; Vydání: Prosinec 2000 

  
37. ČSN EN 60684-3-216  

(34 6553) 
      kat.č. 74491 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 216: Teplem smrštitelné trubičky se zpomaleným 
hořením, s omezeným nebezpečím požáru*); (idt IEC 60684-3-216:2001+
IEC 60684-3-216:2001/Cor.1:2003+IEC 60684-3-216:2001/A1:2005);  
Vydání: Listopad 2005  

  
38. ČSN 35 4701-3-1 ed. 4 
      kat.č. 74216 

Pojistky nízkého napětí - Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní 
a podobné použití) - Oddíly I až IV: Příklady typů normalizovaných 
pojistek; (idt HD 60269-3-1:2004); (mod IEC 60269-3-1:2004);  
Vydání: Listopad 2005  
S účinností od 2007-11-01 se ruší 

      ČSN 35 4701-3-1 ed. 3 Pojistky nízkého napětí - Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky určené 
pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní a podobné 
použití) - Oddíly I až IV; Vydání: Červenec 2003 

  
39. ČSN EN 60939-2 (35 8281) 
      kat.č. 74429 

Pasivní filtry pro elektromagnetické odrušení - Část 2: Dílčí specifikace -
Pasivní filtry, pro které jsou vhodné bezpečnostní zkoušky - Zkušební 
metody a všeobecné požadavky*); (idt IEC 60939-2:2005);  
Vydání: Listopad 2005  
S účinností od 2008-03-01 se ruší 

      ČSN EN 133200 (35 8281) Dílčí specifikace - Pasivní filtry pro elektromagnetické odrušení (Filtry, pro 
které jsou požadovány bezpečnostní zkoušky); Vydání: Únor 2000 

      ČSN IEC 939-2 (35 8281) Úplné vysokofrekvenční odrušovací filtry. Část 2: Dílčí specifikace. Výběr 
zkušebních metod a všeobecné požadavky; Vydání: Prosinec 1994 

  
40. ČSN EN 50377-10-2 (35 9242) 
      kat.č. 74385 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické vláknové 
komunikační systémy - Specifikace výrobku - Část 10-2: Typ MU-APC 
ukončený na jednovidovém vlákně IEC 60793-2 kategorie B1.1*);  
Vydání: Listopad 2005  

  
41. ČSN EN 61290-11-2 (35 9271) 
      kat.č. 74438 

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 11-2: Polarizační vidová 
disperze - Metoda analýzy na základě koule Poincarého*);  
(idt IEC 61290-11-2:2005); Vydání: Listopad 2005  



Věstník č. 11/2005 

6 

42. ČSN EN 62093 (36 4622) 
      kat.č. 74402 

Součástky BOS pro fotovoltaické systémy - Přírodní prostředí pro 
posuzování způsobilosti návrhu*); (idt IEC 62093:2005);  
Vydání: Listopad 2005  

  
43. ČSN EN 60118-13 ed. 2 

(36 8860) 
      kat.č. 74450 

Elektroakustika - Sluchadla - Část 13: Elektromagnetická kompatibilita 
(EMC); (idt IEC 60118-13:2004); Vydání: Listopad 2005  
S účinností od 2008-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60118-13 (36 8860) Sluchadla - Část 13: Elektromagnetická kompatibilita (EMC);  
Vydání: Únor 1999 

  
44. ČSN ISO/IEC 90003  

(36 9043) 
      kat.č. 74526 

Softwarové inženýrství - Směrnice pro použití ISO 9001:2000 na 
počítačový software; Vydání: Listopad 2005  

  
45. ČSN EN 13821 (38 9602) 
      kat.č. 67994 

Prostředí s nebezpečím výbuchu - Prevence a ochrana proti výbuchu -
Stanovení minimální zápalné energie směsi prachu se vzduchem;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13821 (38 9602) Prostředí s nebezpečím výbuchu - Prevence a ochrana proti výbuchu -
Stanovení minimální zápalné energie směsi prachu se vzduchem;  
Vyhlášena: Červen 2003 

  
46. ČSN EN 10305-6 (42 0098) 
      kat.č. 74587 

Ocelové trubky pro přesné použití - Technické dodací podmínky - Část 6: 
Svařované trubky tažené za studena pro hydraulické a pneumatické 
systémy; Vydání: Listopad 2005  

  
47. ČSN EN 10088-1 (42 0927) 
      kat.č. 74492 

Korozivzdorné oceli - Část 1: Přehled korozivzdorných ocelí;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10088-1 (42 0927) Korozivzdorné oceli - Část 1: Přehled korozivzdorných ocelí;  
Vydání: Prosinec 1997 

  
48. ČSN EN 10017 (42 5420) 
      kat.č. 74344 

Válcovaný ocelový drát k tažení a/nebo válcování za studena - Rozměry 
a mezní úchylky; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 10017 (42 5420) Válcovaný drát k tažení a/nebo válcování za studena - Rozměry a mezní 
úchylky; Vyhlášena: Květen 2005 

  
49. ČSN 46 1011-12 
      kat.č. 74442 

Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin - Část 12: Zkoušení obilovin -
Třídění sladovnického ječmene - Praktická metoda; Vydání: Listopad 2005;
Platí od 2006-01-01 
Po nabytí platnosti této normy se ruší 

      ČSN 46 1011-12 Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin. Zkoušení obilovin. Třídění 
sladovnického ječmene; z 1988-04-11 

  
50. ČSN 46 1011-13 
      kat.č. 74444 

Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin - Část 13: Zkoušení obilovin -
Stanovení klíčivosti sladovnického ječmene; Vydání: Listopad 2005; 
Platí od 2006-01-01 
Po nabytí platnosti této normy se ruší 

      ČSN 46 1011-13 Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin. Zkoušení obilovin. Stanovení klíčivosti 
sladovnického ječmene; z 1988-04-11 

  
51. ČSN 46 1011-14 
      kat.č. 74443 

Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin - Část 14: Zkoušení obilovin -
Stanovení energie klíčení sladovnického ječmene; Vydání: Listopad 2005; 
Platí od 2006-01-01 
Po nabytí platnosti této normy se ruší 

      ČSN 46 1011-14 Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin. Zkoušení obilovin. Stanovení klíčivé 
energie sladovnického ječmene; z 1988-04-11 



Věstník č. 11/2005 

7 

52. ČSN EN 847-1 (49 6122) 
      kat.č. 74383 

Nástroje na strojní obrábění dřeva - Bezpečnostní požadavky - Část 1: 
Frézovací nástroje a pilové kotouče; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 847-1 (49 6122) Nástroje na strojní obrábění dřeva - Bezpečnostní požadavky - Část 1: 
Frézovací  nástroje a pilové kotouče; Vydání: Říjen 1998 

  
53. ČSN EN 1034-7 (50 7010) 
      kat.č. 74574 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky pro konstrukci 
a výrobu papírenských strojů a zařízení - Část 7: Nádrže;  
Vydání: Listopad 2005  

  
54. ČSN EN 1034-22 (50 7010) 
      kat.č. 74575 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky pro konstrukci 
a výrobu papírenských strojů a zařízení - Část 22: Brusy na dřevovinu; 
Vydání: Listopad 2005  

  
55. ČSN EN 1010-5 (50 7020) 
      kat.č. 74545 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na konstrukci 
a výrobu tiskových strojů a strojů na zpracování papíru - Část 5: Stroje 
na výrobu vlnité lepenky a stroje na zpracování ploché a vlnité lepenky; 
Vydání: Listopad 2005  

  
56. ČSN EN 1672-2 (51 2000) 
      kat.č. 74408 

Potravinářské stroje - Základní pojmy - Část 2: Hygienické požadavky; 
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1672-2 (51 2000) Potravinářské stroje - Základní pojmy - Část 2: Hygienické požadavky; 
Vydání: Srpen 1998 

  
57. ČSN EN 14546 (56 0631) 
      kat.č. 74389 

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení celkového obsahu 
arsenu atomovou absorpční spektrometrií s generací hydridů (HGAAS) 
po suchém zpopelnění; Vydání: Listopad 2005  

  
58. ČSN EN 14627 (56 0632) 
      kat.č. 74430 

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení celkového obsahu 
arsenu a selenu atomovou absorpční spektrometrií s generací hydridů 
(HGAAS) po tlakovém rozkladu; Vydání: Listopad 2005  

  
59. ČSN 63 0002 
      kat.č. 74401 

Gumárenská terminologie; Vydání: Listopad 2005  
Společně s ČSN EN ISO 472 (64 001)ze srpna 2004 ruší 

      ČSN 64 0001 Plastikářská a gumárenská terminologie; Vydání: Únor 1994 
  
60. ČSN P CEN/TS 12201-7 

(64 6410) 
      kat.č. 74416 

Plastové potrubní systémy pro rozvod vody - Polyethylen (PE) - Část 7: 
Směrnice pro posuzování shody; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN CEN/TS 12201-7 
(64 6410) 

Plastové potrubní systémy pro rozvod vody - Polyethylen (PE) - Část 7: 
Směrnice pro posuzování shody; Vyhlášena: Březen 2004 

  
61. ČSN EN 13631-1 (66 8140) 
      kat.č. 74412 

Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 1: Požadavky; 
Vydání: Listopad 2005  

  
62. ČSN EN 13630-10 (66 8211) 
      kat.č. 74411 

Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 10: Stanovení 
iniciační schopnosti bleskovic; Vydání: Listopad 2005  

  
63. ČSN EN ISO 4628-8  

(67 3071) 
      kat.č. 74372 

Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství 
a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 8: Hodnocení
stupně delaminace a koroze v okolí řezu; (idt ISO 4628-8:2005);  
Vydání: Listopad 2005  

  
64. ČSN EN 12285-2 (69 8235) 
      kat.č. 74398 

Dílensky vyráběné ocelové nádrže - Část 2: Horizontální válcové nádrže 
s jednoduchou a dvojitou stěnou pro nadzemní uskladňování hořlavých 
a nehořlavých kapalin znečišťujících vodu; Vydání: Listopad 2005  



Věstník č. 11/2005 

8 

65. ČSN EN 14618 (72 1449) 
      kat.č. 74504 

Umělý kámen - Terminologie a klasifikace; Vydání: Listopad 2005  

  
66. ČSN EN 14617-1 (72 1450) 
      kat.č. 74493 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 1: Stanovení objemové hmotnosti 
a nasákavosti vodou; Vydání: Listopad 2005  

  
67. ČSN EN 14617-4 (72 1450) 
      kat.č. 74494 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 4: Stanovení odolnosti proti 
obrusu; Vydání: Listopad 2005  

  
68. ČSN EN 14617-5 (72 1450) 
      kat.č. 74495 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 5: Stanovení mrazuvzdornosti; 
Vydání: Listopad 2005  

  
69. ČSN EN 14617-6 (72 1450) 
      kat.č. 74496 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 6: Stanovení odolnosti proti 
tepelnému šoku; Vydání: Listopad 2005  

  
70. ČSN EN 14617-9 (72 1450) 
      kat.č. 74497 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 9: Stanovení odolnosti proti 
nárazu; Vydání: Listopad 2005  

  
71. ČSN EN 14617-10 (72 1450) 
      kat.č. 74498 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 10: Stanovení chemické 
odolnosti; Vydání: Listopad 2005  

  
72. ČSN EN 14617-11 (72 1450) 
      kat.č. 74499 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 11: Stanovení součinitele lineární 
tepelné roztažnosti; Vydání: Listopad 2005  

  
73. ČSN EN 14617-12 (72 1450) 
      kat.č. 74500 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 12: Stanovení rozměrové stálosti; 
Vydání: Listopad 2005  

  
74. ČSN EN 14617-13 (72 1450) 
      kat.č. 74501 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 13: Stanovení elektrického 
odporu; Vydání: Listopad 2005  

  
75. ČSN EN 14617-15 (72 1450) 
      kat.č. 74502 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 15: Stanovení pevnosti v tlaku; 
Vydání: Listopad 2005  

  
76. ČSN EN 14617-16 (72 1450) 
      kat.č. 74503 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 16: Stanovení rozměrů, 
geometrických vlastností a kvality povrchu tenkých desek;  
Vydání: Listopad 2005  

  
77. ČSN EN 13279-1 (72 2486) 
      kat.č. 74397 

Sádrová pojiva a sádrové malty pro vnitřní omítky - Část 1: Definice 
a požadavky; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13279-1 (72 2305) Sádrová pojiva a sádrové malty pro vnitřní omítky - Část 1: Definice a požadavky;
Vyhlášena: Srpen 2005 

  
78. ČSN EN 13963 (72 2495) 
      kat.č. 74288 

Spárovací materiály pro sádrokartonové desky - Definice, požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Listopad 2005  

  
79. ČSN EN 13693 (72 3053) 
      kat.č. 73746 

Betonové prefabrikáty - Speciální střešní prvky; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13693 (72 3171) Betonové prefabrikáty - Speciální prefabrikované předpjaté betonové střešní 
prvky; Vyhlášena: Prosinec 2004 

  
80. ČSN EN 12737 (72 3054) 
      kat.č. 73514 

Betonové prefabrikáty - Stájové rošty pro dobytek; Vydání: Listopad 2005 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12737 (72 3173) Betonové prefabrikáty - Prefabrikované betonové stájové rošty pro dobytek; 
Vyhlášena: Prosinec 2004 



Věstník č. 11/2005 

9 

81. ČSN EN 12843 (72 3055) 
      kat.č. 73515 

Betonové prefabrikáty - Stožáry a sloupy; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12843 (72 3174) Betonové prefabrikáty - Prefabrikované betonové sloupy a stožáry; 
Vyhlášena: Prosinec 2004 

  
82. ČSN EN 12794 (72 3056) 
      kat.č. 74124 

Betonové prefabrikáty - Základové piloty; Vydání: Listopad 2005  

  
83. ČSN EN 14316-1 (72 7218) 
      kat.č. 74143 

Tepelně izolační výrobky pro izolace budov -Tepelně izolační výrobky 
vyráběné in-situ z expandovaného perlitu (EP) - Část 1: Specifikace pro 
stmelené a volně sypané výrobky před zabudováním;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14316-1 (72 7218) Tepelně izolační výrobky pro stavby - Tepelně izolační výrobky vyráběné in 
situ z expandovaného perlitu (EP) - Část 1: Specifikace pro pojené a volně 
sypané výrobky před zabudováním do stavby; Vyhlášena: Únor 2005 

  
84. ČSN EN 14317-1 (72 7219) 
      kat.č. 74144 

Tepelně izolační výrobky pro izolace budov - Tepelně izolační výrobky 
vyráběné in-situ z expandovaného vermikulitu (EV) - Část 1: Specifikace 
pro stmelené a volně sypané výrobky před zabudováním;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14317-1 (72 7219) Tepelně izolační výrobky pro stavby - Tepelně izolační výrobky vyráběné in 
situ z odlupovaného vermiculitu (EV) - Část 1: Specifikace pro pojené a volně 
sypané výrobky před zabudováním do stavby; Vyhlášena: Únor 2005 

  
85. ČSN EN 14063-1 (72 7220) 
      kat.č. 74145 

Tepelně izolační materiály a výrobky pro izolace budov - Lehčené tepelně 
izolační výrobky vyráběné in-situ z expandovaného jílu (LWA) - Část 1: 
Specifikace pro volně sypané výrobky před zabudováním;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14063-1 (72 7220) Tepelně izolační materiály a výrobky - Lehčené tepelně izolační výrobky 
vyráběné in situ z expandovaného jílu (LWA) - Část 1: Specifikace pro volně 
sypané výrobky před zabudováním do stavby; Vyhlášena: Únor 2005 

  
86. ČSN 73 0540-3 
      kat.č. 72612 

Tepelná ochrana budov - Část 3: Návrhové hodnoty veličin;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 0540-3 Tepelná ochrana budov. Část 3: Výpočtové hodnoty veličin pro navrhování 
a ověřování; Vydání: Květen 1994 

  
87. ČSN EN 13084-6 (73 4220) 
      kat.č. 74122 

Volně stojící komíny - Část 6: Ocelové vložky - Navrhování a provádění; 
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13084-6 (73 4220) Volně stojící komíny - Část 6: Ocelové vložky - Navrhování a provádění; 
Vyhlášena: Září 2005 

  
88. ČSN EN 12697-33 (73 6160) 
      kat.č. 74000 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 33:
Příprava zkušebních těles zhutňovačem desek; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12697-33 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 33: 
Příprava zkušebních těles zhutňovačem desek; Vyhlášena: Červenec 2004 

  
89. ČSN EN 12697-34 (73 6160) 
      kat.č. 73891 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 34: 
Marshallova zkouška; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12697-34 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 34: 
Marshallova zkouška; Vyhlášena: Leden 2005 



Věstník č. 11/2005 

10 

90. ČSN EN 12697-35 (73 6160) 
      kat.č. 73892 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 35: 
Laboratorní výroba směsi; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12697-35 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 35: 
Laboratorní výroba směsi; Vyhlášena: Duben 2005 

  
91. ČSN EN 13286-50 (73 6185) 
      kat.č. 74001 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 50: 
Metody pro výrobu zkušebních těles pomocí Proctorova zařízení nebo 
vibračního stolu; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13286-50 (73 6185) Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 50: Metoda 
pro výrobu zkušebních těles směsí stmelených hydraulickými pojivy pomocí 
Proctorova zařízení nebo vibračního stolu; Vyhlášena: Červen 2005 

  
92. ČSN EN 13286-51 (73 6185) 
      kat.č. 74002 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 51: 
Metody pro výrobu zkušebních těles pomocí vibračního pěchu; 
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13286-51 (73 6185) Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 51: Metoda 
pro výrobu zkušebních těles směsí stmelených hydraulickými pojivy pomocí 
vibračního pěchu; Vyhlášena: Červen 2005 

  
93. ČSN EN 13286-52 (73 6185) 
      kat.č. 74003 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 52: 
Metody pro výrobu zkušebních těles vibrokompresí;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13286-52 (73 6185) Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 52: Metoda 
pro výrobu zkušebních těles směsí stmelených hydraulickými pojivy 
vibrokompresí; Vyhlášena: Červen 2005 

  
94. ČSN EN 13286-53 (73 6185) 
      kat.č. 74004 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 53: 
Metody pro výrobu zkušebních těles pomocí osového tlaku;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13286-53 (73 6185) Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 53: Metoda 
pro výrobu zkušebních těles směsí stmelených hydraulickými pojivy pomocí 
axiálního tlaku; Vyhlášena: Červen 2005 

  
95. ČSN EN 14759 (74 6072) 
      kat.č. 74552 

Okenice - Vzduchová neprůzvučnost - Vyjádření funkční vlastnosti; 
Vydání: Listopad 2005  

  
96. ČSN 75 6306 
      kat.č. 74115 

Odolnost kanalizačních trub proti vysokotlakému proplachování -
Zkouška pohyblivou tryskou; (idt CEN/TR 14920:2005);  
Vydání: Listopad 2005  

  
97. ČSN EN 14486 (75 7885) 
      kat.č. 74357 

Jakost vod - Stanovení lidských enterovirů pomocí zkoušky 
jednovrstvých plaků; Vydání: Listopad 2005  

  
98. ČSN EN 13362 (80 6185) 
      kat.č. 74441 

Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě 
kanálů; Vydání: Listopad 2005  

  
99. ČSN EN ISO 11111-1 (81 0702) 
      kat.č. 74488 

Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 1: Společné požadavky; 
(idt ISO 11111-1:2005); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN ISO 11111 (81 0702); Vydání: Březen 1997 



Věstník č. 11/2005 

11 

100. ČSN EN ISO 11111-2 
(81 0702) 

      kat.č. 74487 

Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 2: Stroje pro přípravu 
předení a dopřádací stroje; (idt ISO 11111-2:2005); Vydání: Listopad 2005 
Jejím vydání se ruší 

 část ČSN EN ISO 11111 (81 0702); Vydání: Březen 1997 
  
101. ČSN EN ISO 11111-3 

(81 0702) 
      kat.č. 74486 

Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 3: Stroje na netkané 
textilie; (idt ISO 11111-3:2005); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN ISO 11111 (81 0702); Vydání: Březen 1997 
  
102. ČSN EN ISO 11111-4 

(81 0702) 
      kat.č. 74485 

Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 4: Stroje pro zpracování 
příze, výrobu provaznických výrobků a lan; (idt ISO 11111-4:2005); 
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN ISO 11111 (81 0702); Vydání: Březen 1997 
  
103. ČSN EN ISO 11111-5 

(81 0702) 
      kat.č. 74484 

Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 5: Stroje pro přípravu 
tkaní a pletení; (idt ISO 11111-5:2005); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN ISO 11111 (81 0702); Vydání: Březen 1997 
  
104. ČSN EN ISO 11111-6 

(81 0702) 
      kat.č. 74483 

Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 6: Stroje pro výrobu 
plošných textilií; (idt ISO 11111-6:2005); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN ISO 11111 (81 0702); Vydání: Březen 1997 
  
105. ČSN EN ISO 11111-7 

(81 0702) 
      kat.č. 74482 

Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 7: Barvicí a úpravnické 
stroje; (idt ISO 11111-7:2005); Vydání: Listopad 2005  
Společně s ČSN EN ISO 11111-1, ČSN EN ISO 11111-2, ČSN EN ISO 11111-3, 
ČSN EN ISO 11111-4, ČSN EN ISO 11111-5 a ČSN EN ISO 11111-6 ruší 

      ČSN EN ISO 11111 (81 0702) Bezpečnostní požadavky pro textilní stroje; Vydání: Březen 1997 
  
106. ČSN EN 14462 (82 1001) 
      kat.č. 73919 

Zařízení pro povrchovou úpravu - Zkušební předpis pro hluk ze zařízení 
pro povrchovou úpravu včetně jejich pomocného manipulačního zařízení -
Třídy přesnosti 2 a 3; Vydání: Listopad 2005  

  
107. ČSN EN 404 (83 2274) 
      kat.č. 74362 

Dýchací sebezáchranné prostředky - Sebezáchranné filtrační dýchací 
přístroje s ústenkou k ochraně proti oxidu uhelnatému - Požadavky, 
zkoušení a značení; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 404 (83 2274) Dýchací sebezáchranné prostředky. Sebezáchranné filtrační dýchací přístroje. 
Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Leden 1996 

  
108. ČSN EN 14605 (83 2721) 
      kat.č. 74361 

Ochranný oděv proti kapalným chemikáliím - Požadavky na provedení 
pro ochranné oděvy proti chemikáliím se spoji mezi částmi oděvu, které 
jsou nepropustné proti kapalinám (typ 3) nebo nepropustné proti 
postřiku ve formě spreje (typ 4) a zahrnující prostředky poskytující 
ochranu jen částí těla (typy PB [3] a PB [4]); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 465 (83 2721) Ochranné oděvy - Ochrana proti kapalným chemikáliím - Požadavky na 
protichemické ochranné oděvy proti postřiku s těsnými spoji mezi různými 
částmi oděvu (Typ 4); Vydání: Únor 1997 

      ČSN EN 466 (83 2722) Ochranné oděvy - Ochrana proti kapalným chemikáliím - Požadavky na 
protichemické ochranné oděvy proti postřiku ve formě spreje s těsnými spoji 
mezi různými částmi oděvu (Typ 3); Vydání: Únor 1997 

      ČSN EN 467 (83 2723) Ochranné oděvy - Ochrana proti kapalným chemikáliím - Požadavky na 
součásti oděvu zajištující ochranu částí těla; Vydání: Únor 1997 



Věstník č. 11/2005 

12 

109. ČSN EN 14225-1 (83 2810) 
      kat.č. 74359 

Potápěčské obleky - Část 1: Mokré obleky - Požadavky a metody 
zkoušení; Vydání: Listopad 2005  

  
110. ČSN EN 14225-2 (83 2810) 
      kat.č. 74358 

Potápěčské obleky - Část 2: Suché obleky - Požadavky a metody zkoušení; 
Vydání: Listopad 2005  

  
111. ČSN EN 14225-3 (83 2810) 
      kat.č. 74360 

Potápěčské obleky - Část 3: Aktivně vyhřívané nebo ochlazované obleky 
(soustavy) - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Listopad 2005  

  
112. ČSN EN 14225-4 (83 2810) 
      kat.č. 74544 

Potápěčské obleky - Část 4: Obleky s vnitřním atmosférickým tlakem -
Požadavky na lidské faktory a metody zkoušení; Vydání: Listopad 2005  

  
113. ČSN EN 14211 (83 5721) 
      kat.č. 74371 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení oxidu dusičitého a oxidu 
dusnatého na principu chemiluminiscence; Vydání: Listopad 2005  

  
114. ČSN EN 14212 (83 5722) 
      kat.č. 74370 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení oxidu siřičitého na 
principu ultrafialové fluorescence; Vydání: Listopad 2005  

  
115. ČSN EN 14625 (83 5723) 
      kat.č. 74369 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení ozonu na principu 
ultrafialové fotometrie; Vydání: Listopad 2005  

  
116. ČSN EN 14626 (83 5724) 
      kat.č. 74368 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení oxidu uhelnatého na 
principu nedisperzní infračervené spektroskopie; Vydání: Listopad 2005  

  
117. ČSN EN 1282-2 (85 2150) 
      kat.č. 74543 

Anestetické a respirační přístroje - Tracheostomické trubice - Část 2: 
Pediatrické trubice; (mod ISO 5366-3:2001); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1282-2 (85 2150) Anestetická a dýchací zařízení - Tracheostomické trubice - Část 2: Pediatrické 
trubice; Vydání: Září 1998 

  
118. ČSN EN 1820 (85 2160) 
      kat.č. 74527 

Anestetické zásobní vaky; (mod ISO 5362:2000); Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1820 (85 2160) Anestetické zásobní vaky; Vydání: Listopad 1998 
  
119. ČSN ETSI EN 300 328 V1.5.1 

(87 5021) 
      kat.č. 74403 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující 
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky širokopásmové modulace -
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 300 328 V1.5.1 
(87 5021) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Širokopásmové 
přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující v pásmu ISM 2,4 GHz  
a používající techniky širokopásmové modulace - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE;  
Vyhlášena: Leden 2005 

  
120. ČSN ETSI EN 301 489-28 

V1.1.1 (87 5101) 
      kat.č. 74451 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 28: Specifické podmínky pro bezdrátové digitální obrazové spoje; 
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 301 489-28 
V1.1.1 (87 5101) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb –  
Část 28: Specifické podmínky pro bezdrátové digitální obrazové spoje;  
Vyhlášena: Únor 2005 



Věstník č. 11/2005 

13 

121. ČSN ETSI EN 302 217-2-2 
V1.1.3 (87 8595) 

      kat.č. 74439 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 2-2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE pro digitální systémy pracující  
v kmitočtových pásmech, kde se používá kmitočtová koordinace;  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 302 217-2-2 
V1.1.3 (87 8595) 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 2-2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE pro digitální systémy pracující v kmitočtových 
pásmech, kde se používá kmitočtová koordinace; Vyhlášena: Červen 2005 

  
122. ČSN ETSI EN 302 217-3 

V1.1.3 (87 8595) 
      kat.č. 74433 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 3: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky
článku 3.2 Směrnice R&TTE pro zařízení pracující v kmitočtových 
pásmech, kde se nepoužívá kmitočtová koordinace; Vydání: Listopad 2005 

  
123. ČSN EN 14296 (91 4109) 
      kat.č. 74514 

Sanitární potřeby - Společná umývací koryta; Vydání: Listopad 2005  

  
124. ČSN EN 1273 (94 3452) 
      kat.č. 74415 

Výrobky pro péči o dítě - Chodítka pro děti - Bezpečnostní požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1273 (94 3452) Výrobky pro péči o dítě - Chodítka pro děti - Bezpečnostní požadavky  
a zkušební metody; Vydání: Prosinec 2001 

  
125. ČSN ISO 10303-518  

(97 4101) 
      kat.č. 74058 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 518: Aplikace konstrukčního vyjádření: 
Šrafovaná prezentace mechanického návrhu*); Vydání: Listopad 2005  

  
126. ČSN ISO 10303-521  

(97 4101) 
      kat.č. 74057 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 521: Aplikace konstrukčního vyjádření: 
Varieta dílčích ploch*); Vydání: Listopad 2005  

  
127. ČSN ISO 10303-522  

(97 4101) 
      kat.č. 74059 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 522: Aplikace konstrukčního vyjádření: 
Typové prvky strojního zpracování*); Vydání: Listopad 2005  

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
128. ČSN EN 1442 (07 8518) 
      kat.č. 74541 

Znovuplnitelné ocelové svařované lahve určené na přepravu 
zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Konstrukce a výroba; 
Vydání: Březen 1999 
Změna A2; Vydání: Listopad 2005 

  
129. ČSN EN 55020 (33 4288) 
      kat.č. 74588 

Elektromagnetická odolnost rozhlasových a televizních přijímačů 
a přidružených zařízení; Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z3; Vydání: Listopad 2005 
Jejím vydáním se ruší 

 Změna Z2; Vydání: Duben 2005 
  
130. ČSN EN 55020 ed. 2 (33 4288) 
      kat.č. 74428 

Rozhlasové a televizní přijímače a přidružená zařízení - Charakteristiky 
odolnosti - Meze a metody měření; Vydání: Únor 2003 
Změna A2; (idt CISPR 20:2002/A2:2004); Vydání: Listopad 2005 

  
131. ČSN EN 60695-2-2 (34 5615) 
      kat.č. 74559 

Zkoušení požárního nebezpečí. Část 2: Zkušební metody. Oddíl 2: 
Zkouška plamenem jehlového hořáku; Vydání: Listopad 1995 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2005 



Věstník č. 11/2005 

14 

132. ČSN EN 61857-1 (34 6220) 
      kat.č. 74547 

Elektrické izolační systémy - Postupy pro tepelné hodnocení - Část 1: 
Všeobecné požadavky - nízké napětí; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2005 

  
133. ČSN EN 61858 (34 6221) 
      kat.č. 74548 

Elektrické izolační systémy - Tepelné hodnocení modifikací zavedených 
EIS vinutí z vodičů kruhového průřezu; Vydání: Prosinec 2000 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2005 

  
134. ČSN EN 60320-2-3 (35 4508) 
      kat.č. 74154 

Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné
použití - Část 2-3: Nástrčky a přívodky se stupněm ochrany krytem 
vyšším než IPX0; Vydání: Listopad 1999 
Změna A1**); (idt IEC 60320-2-3:1998/A1:2004); Vydání: Listopad 2005 

  
135. ČSN 35 4701-3-1 ed. 3 
      kat.č. 74393 

Pojistky nízkého napětí - Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní  
a podobné použití) - Oddíly I až IV; Vydání: Červenec 2003 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2005 

  
136. ČSN EN 133200 (35 8281) 
      kat.č. 74560 

Dílčí specifikace - Pasivní filtry pro elektromagnetické odrušení (Filtry, 
pro které jsou požadovány bezpečnostní zkoušky); Vydání: Únor 2000 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2005 

  
137. ČSN IEC 939-2 (35 8281) 
      kat.č. 74561 

Úplné vysokofrekvenční odrušovací filtry. Část 2: Dílčí specifikace. Výběr 
zkušebních metod a všeobecné požadavky; Vydání: Prosinec 1994 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2005 

  
138. ČSN EN 61481 (35 9736) 
      kat.č. 74424 

Práce pod napětím - Přenosné fázovací soupravy pro použití při 
střídavém napětí od 1 kV do 36 kV; Vydání: Březen 2002 
Změna A2; (mod IEC 61481:2001/A2:2004); Vydání: Listopad 2005 

  
139. ČSN EN 60630 (36 0030) 
      kat.č. 74522 

Maximální obrysy pro žárovky; Vydání: Srpen 1999 
Změna A5**); (idt IEC 60630:1994/A5:2005); Vydání: Listopad 2005 

  
140. ČSN EN 60432-3 (36 0131) 
      kat.č. 74523 

Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 3: Halogenové žárovky (mimo 
žárovek pro silniční vozidla); Vydání: Říjen 2003 
Změna A1; (idt IEC 60432-3:2002/A1:2005); Vydání: Listopad 2005 

  
141. ČSN EN 60983 (36 0182) 
      kat.č. 74524 

Trpasličí žárovky; Vydání: Září 1998 
Změna A1; (idt IEC 60983:1995/A1:2005); Vydání: Listopad 2005 

  
142. ČSN EN 60335-2-5 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 74404 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –  
Část 2-5: Zvláštní požadavky na myčky nádobí; Vydání: Březen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-5:2002/A1:2005); Vydání: Listopad 2005 

  
143. ČSN EN 60335-2-24 ed. 4 

(36 1045) 
      kat.č. 74405 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –  
Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na 
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu; Vydání: Březen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-24:2002/A1:2005); Vydání: Listopad 2005 

  
144. ČSN EN 60335-2-34 ed. 3 

(36 1045) 
      kat.č. 74407 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –  
Část 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory; Vydání: Srpen 2003 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-34:2002/A1:2004); Vydání: Listopad 2005 

  
145. ČSN EN 60335-2-60 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 74406 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –  
Část 2-60: Zvláštní požadavky na vířivé vany a vířivé lázně 
(Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-60:
Zvláštní požadavky na vířivé lázně); Vydání: Květen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-60:2002/A1:2004); Vydání: Listopad 2005 



Věstník č. 11/2005 

15 

146. ČSN EN 61675-2 (36 4767) 
      kat.č. 74367 

Radionuklidové zobrazovací přístroje - Charakteristiky a zkušební 
podmínky - Část 2: Jednofotonové emisní počítačové tomografy;  
Vydání: Únor 1999 
Změna A1**); (idt IEC 61675-2:1998/A1:2004); Vydání: Listopad 2005 

  
147. ČSN EN 60118-13 (36 8860) 
      kat.č. 74510 

Sluchadla - Část 13: Elektromagnetická kompatibilita (EMC);  
Vydání: Únor 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2005 

  
148. ČSN EN 1097-9 (72 1194) 
      kat.č. 74298 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 9: 
Stanovení odolnosti proti obrusu pneumatikami s hroty - Nordická 
zkouška; Vydání: Červenec 1999 
Změna A1; Vydání: Listopad 2005 

  
149. ČSN EN 1991-2/NA (73 6203) 
      kat.č. 74507 

National Annex - Eurocode 1: Actions on structures - Part 2: Traffic loads 
on bridges; Vydání: Červenec 2005 
Změna NA; Vydání: Listopad 2005 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy k EN1991-2:2003, 
která je součástí ČSN EN 1991-2:2005 

  
150. ČSN 93 6210-2 
      kat.č. 74453 

Zdrhovadla - Část 2: Technické požadavky; Vydání: Květen 1996 
Změna Z2; Vydání: Listopad 2005 

  
151. ČSN 93 6210-3 
      kat.č. 74452 

Zdrhovadla - Část 3: Zkušební metody; Vydání: Květen 1996 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2005 

  
  
OPRAVY  ČSN  
  
152. ČSN EN ISO 12944-8 

(03 8241) 
      kat.č. 74440 

Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 
nátěrovými systémy - Část 8: Zpracování specifikací pro nové a údržbové 
nátěry; Vydání: Květen 1999 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2005 (Oprava je vydána tiskem) 

  
153. ČSN EN 13243 (27 3020) 
      kat.č. 74395 

Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Elektrická zařízení 
mimo poháněcí zařízení; Vydání: Květen 2005 
Oprava 1; (idt EN 13243:2004/AC:2005); Vydání: Listopad 2005 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
154. ČSN EN 55020 ed. 2 (33 4288) 
      kat.č. 74589 

Rozhlasové a televizní přijímače a přidružená zařízení - Charakteristiky 
odolnosti - Meze a metody měření; Vydání: Únor 2003 
Oprava 2; (idt EN 55020:2002/Cor.:2005);  
(idt EN 55020:2002/A1:2003/Cor.:2005);  
Vydání: Listopad 2005  
Jejím vydání se ruší  
Oprava 1; Vydání: Duben 2005(Oprava je vydána tiskem) 

  
155. ČSN EN 55022 (33 4290) 
      kat.č. 74590 

Zařízení informační techniky - Charakteristiky rádiového rušení - Meze  
a metody měření; Vydání: Říjen 1999 
Oprava 4; (idt EN 55022:1998/A1:2000/Cor.:2005);  
(idt EN 55022:1998/A2:2003/Cor.:2005); Vydání: Listopad 2005 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
156. ČSN EN 61481 (35 9736) 
      kat.č. 74580 

Práce pod napětím - Přenosné fázovací soupravy pro použití při 
střídavém napětí od 1 kV do 36 kV; Vydání: Březen 2002 
Oprava 1; (idt IEC 61481:2001/Cor.2:2005); Vydání: Listopad 2005 (Oprava 
je vydána tiskem) 



Věstník č. 11/2005 

16 

157. ČSN EN 60598-2-3 ed. 2 
(36 0600) 

      kat.č. 74535 

Svítidla - Část 2-3: Zvláštní požadavky - Svítidla pro osvětlení pozemních 
komunikací; Vydání: Září 2003 
Oprava 1; (idt EN 60598-2-3:2003/Cor.:2005); Vydání: Listopad 2005 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
158. ČSN EN 60598-2-10 ed. 2 

(36 0600) 
      kat.č. 74533 

Svítidla - Část 2-10: Zvláštní požadavky - Přenosná dětská svítidla; 
Vydání: Březen 2004 
Oprava 1; (idt EN 60598-2-10:2003:2003/Cor.:2005); Vydání: Listopad 2005 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
159. ČSN EN 10130+A1 (42 0908) 
      kat.č. 74350 

Ploché výrobky z hlubokotažných ocelí válcované za studena k tváření za 
studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Leden 2000 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2005 (Oprava je vydána tiskem) 

  
160. ČSN 79 5600 
      kat.č. 74392 

Obuv - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Leden 2005 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2005 (Oprava je vydána tiskem) 

  
161. ČSN EN ISO 15496 (80 0877) 
      kat.č. 74508 

Textilie - Měření propustnosti vodních par textilií pro účely kontroly 
kvality; Vydání: Prosinec 2004 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2005 (Oprava je vydána tiskem) 

  
162. ČSN EN ISO 9187-1  

(85 6260) 
      kat.č. 74539 

Injekční přístroje pro lékařské použití - Část 1: Injekční ampule;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2005 (Oprava je vydána tiskem) 

  
163. ČSN EN 14372 (94 3456) 
      kat.č. 74391 

Výrobky pro péči o dítě - Příbory a nádobí pro krmení - Bezpečnostní 
požadavky a zkoušky; Vydání: Leden 2005 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2005 (Oprava je vydána tiskem) 

  
  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
164. ČSN 77 0310 Stanovení tuhosti obalových materiálů. Metoda H-O-M; z 1978-12-08; 

Zrušena k 2005-12-01 
  
165. ČSN 77 0311 Zkouška obalových fólií hloubením podle Erichsena; z 1983-01-06;  

Zrušena k 2005-12-01 
  
166. ČSN 77 0637 Zkoušení přepravního balení v rotačním bubnu; z 1978-03-02;  

Zrušena k 2005-12-01 
  
167. ČSN 77 0854 Stanovení vlivu obalových lepidel na korozi kovových materiálů;  

z 1987-08-10; Zrušena k 2005-12-01 
  
168. ČSN 77 0940 Balení. Hygroskopické materiály. Metoda konstrukce sorpčních izoterm 

vlhkosti; z 1990-11-01; Zrušena k 2005-12-01 
  
169. ČSN 77 0941 Stanovení citlivosti k vzdušnému kyslíku; z 1983-01-06; 

 Zrušena k 2005-12-01 
  
170. ČSN 77 1005 Objemové řady spotřebitelských obalů; z 1981-10-24; Zrušena k 2005-12-01 
  
171. ČSN 77 1010 Spotřebitelské plastové obaly s pravoúhlým půdorysem. Základní rozměrová 

řada; z 1991-05-07; Zrušena k 2005-12-01 
  
172. ČSN 77 1011 Jemné kovové obaly s pravoúhlým půdorysem. Základní rozměry  

a manipulační jednotky; z 1989-09-21; Zrušena k 2005-12-01 



Věstník č. 11/2005 

17 

173. ČSN 77 1015 Zásady pro stanovení rozměrů lepenkových krabic; z 1984-04-20;  
Zrušena k 2005-12-01 

  
174. ČSN 77 1016 Zásady pro stanovení rozměrů lepenkových skládaček; z 1990-04-10;  

Zrušena k 2005-12-01 
  
175. ČSN 77 1021 Konzervové plechovky z pocínovaného plechu, kruhové. Základní rozměry  

a manipulační jednotky; z 1988-01-20; Zrušena k 2005-12-01 
  
176. ČSN 77 1022 Plechovky s vtlačovacím víkem, kruhové. Základní rozměry a manipulační 

jednotky; z 1989-09-21; Zrušena k 2005-12-01 
  
177. ČSN 77 1030 Obchodní a přepravní obaly pro balení textilních kusových a oděvních 

výrobků. Základní rozměrové řady; z 1984-04-20; Zrušena k 2005-12-01 
  
178. ČSN 77 1040 Kruhové prepravné kovové obaly. Základný rozmerový rad; z 1974-05-30; 

Zrušena k 2005-12-01 
  
179. ČSN 77 1041 Kruhové přepravní obaly z plastů. Základní rozměry; z 1975-02-21; 

 Zrušena k 2005-12-01 
  
180. ČSN 77 1045 Sudy z polymerů. Základní rozměry; z 1977-05-20; Zrušena k 2005-12-01 
  
181. ČSN 77 1050 Přepravní obaly. Plastové kanystry. Základní rozměry; z 1983-01-27;  

Zrušena k 2005-12-01 
  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

  
  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 8/2005 v bodě č. 173 - ČSN 73 6206 opravujeme datum vydání změny na: Srpen 2005
  
  



Věstník č. 11/2005 

18 

OZNÁMENÍ č. 52/05 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 14518 (12 7813) 
      kat.č. 74012 

Větrání budov - Chladicí trámce - Zkoušení a hodnocení pasivních 
chladicích trámců; EN 14518:2005; Platí od 2005-12-01 

  
2. ČSN EN 13749 (28 0505) 
      kat.č. 73673 

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Metody specifikování 
požadavků na rámy podvozků; EN 13749:2005; Platí od 2005-12-01 

  
3. ČSN EN ISO 13903 (46 7094) 
      kat.č. 74017 

Krmiva - Stanovení obsahu aminokyselin; EN ISO 13903:2005;  
ISO 13903:2005; Platí od 2005-12-01 

  
4. ČSN EN 48 (49 0696) 
      kat.č. 73666 

Ochranné prostředky na dřevo - Zjišťování likvidačního účinku proti 
larvám Anobium punctatum (De Geer) (Laboratorní metoda);  
EN 48:2005; Platí od 2005-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 48 (49 0696) Ochranné prostředky na dřevo. Zjištění likvidačního účinku proti larvám 
Anobium punctatum (De Geer) (Laboratorní metoda); Vydání: Březen 1995 

  
5. ČSN EN ISO 12625-3 (50 0371) 
      kat.č. 74019 

Tissue papíry a výrobky - Část 3: Stanovení tloušťky a objemové 
hmotnosti; EN ISO 12625-3:2005; ISO 12625-3:2005; Platí od 2005-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12625-3 (50 0371) Tissue papíry a výrobky - Část 3: Stanovení tloušťky a objemové hmotnosti; 
Vyhlášena: Září 1999 

  
6. ČSN EN ISO 12625-4 (50 0371) 
      kat.č. 74018 

Tissue papíry a výrobky - Část 4: Stanovení meze pevnosti v tahu, 
prodloužení při přetržení a absorpce tahové energie;  
EN ISO 12625-4:2005; ISO 12625-4:2005; Platí od 2005-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12625-4 (50 0371) Tissue papíry a výrobky - Část 4: Stanovení meze pevnosti v tahu, prodloužení 
při přetržení a absorpce tahové energie; Vyhlášena: Září 1999 



Věstník č. 11/2005 

19 

7. ČSN EN 13483 (63 5407) 
      kat.č. 73842 

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami s vnitřním odpařováním 
paliva pro výdejní palivové čerpací systémy - Specifikace; EN 13483:2005; 
Platí od 2005-12-01 

  
8. ČSN EN 14447 (64 7520) 
      kat.č. 73674 

Plasty vyztužené vlákny - Termoplasty vyztužené skelnými rohožemi 
(GTM) - Stanovení tekutosti a tuhnutí; EN 14447:2005; Platí od 2005-12-01 

  
9. ČSN EN 13900-5 (67 0555) 
      kat.č. 73835 

Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti 
v plastech - Část 5: Stanovení zkouškou na tlakovém filtru; 
EN 13900-5:2005; Platí od 2005-12-01 

  
10. ČSN EN 843-3 (72 7541) 
      kat.č. 74010 

Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Mechanické 
vlastnosti při pokojové teplotě - Část 3: Stanovení parametrů 
podkritického růstu trhlin zkouškami v ohybu při konstantní rychlosti 
zatěžování; EN 843-3:2005; Platí od 2005-12-01 

  
11. ČSN EN 843-4 (72 7541) 
      kat.č. 74011 

Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Mechanické 
vlastnosti při pokojové teplotě - Část 4: Povrchové zkoušky tvrdosti podle 
Vickerse, Knoopa a Rockwella; EN 843-4:2005; Platí od 2005-12-01 

  
12. ČSN EN 1991-1-6 (73 0035) 
      kat.č. 74537 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení při 
provádění+); EN 1991-1-6:2005; Platí od 2005-12-01 

  
13. ČSN EN 12274-7 (73 6163) 
      kat.č. 74009 

Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 7: Stanovení vhodnosti kameniva 
pro kalovou směs zkouškou otěrem za třepání+); EN 12274-7:2005;  
Platí od 2005-12-01 

  
14. ČSN EN ISO 11199-2  

(84 1012) 
      kat.č. 73671 

Pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - Požadavky a zkušební 
metody - Část 2: Kolečková chodítka; EN ISO 11199-2:2005;  
ISO 11199-2:2005; Platí od 2005-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 11199-2  
(84 1012) 

Pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - Požadavky a zkušební metody -
Část 2: Kolečková chodítka; Vyhlášena: Listopad 2000 

  
15. ČSN ETSI EN 300 797 V1.2.1 

(87 9035) 
      kat.č. 73888 

Digitální rozhlasové vysílání (DAB) - Distribuční rozhraní - Rozhraní 
přenosové služby (STI); ETSI EN 300 797 V1.2.1:2005; Platí od 2005-12-01

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
16. ČSN EN 10292 (42 0948) 
      kat.č. 72858 

Plechy a pásy z ocelí s vyšší mezí kluzu kontinuálně žárově pokovené, pro 
tváření za studena  - Technické dodací podmínky; Vyhlášena: Únor 2001 
Změna A2; (idt EN 10292:2000/A2:2004); Platí od 2005-12-01 

  
17. ČSN EN 12961 (66 8657) 
      kat.č. 73840 

Lepidla na usně a obuvnické materiály - Stanovení optimálních 
aktivačních teplot a maximální doby aktivace rozpouštědlových  
a dispersních lepidel; Vyhlášena: Říjen 2001 
Změna A1; (idt EN 12961:2001/A1:2005); Platí od 2005-12-01 

  



Věstník č. 11/2005 

20 

ZRUŠENÉ ČSN  
  
18. ČSN P ENV ISO 14819-3 

(01 8253) 
Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI předávané kódováním 
dopravních zpráv - Část 3: Odkazy na polohu pro ALERT-C;  
Vydání: Květen 2003; Zrušena k 2005-12-01 

  
19. ČSN P ENV ISO 14825 

(01 8281) 
Geografické datové soubory; Vydání: Květen 2003; Zrušena k 2005-12-01 

  
  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



Věstník č. 11/2005 

21 

OZNÁMENÍ č. 53/05 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle  
2.6 MPN 1:1999. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1999. 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

01/1536/05 
 
 

TNK: 136 

Veřejná doprava - Palubní řídící a informační systém - Přenos 
dat mezi zařízeními na palubě vozidla - Část 6: Zprávy pro 
sběrnici CAN OPEN 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 13149-6:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1537/05 
 
 

TNK: 6 

Systémy managementu kvality - Směrnice pro plány kvality 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10005:2005 

05-09 
06-01 

Ing. Marie Šebestová 
Jablonecká 353 
Praha 9 
190 01 

01/1538/05 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Hluk vyvolaný střelbou - Část 1: Určování hluku 
měřením u ústí hlavně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17201-1:2005 + 
ISO 17201-1:2005 

05-10 
06-01 

Ing. Jan Kozák, CSc. - 
AKKO 
Jugoslávských 
partyzánů 25 
Praha 6 
160 00 

01/1539/05 
 
 

TNK: 6 

Systémy managementu kvality - Základy, zásady a slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9000:2005 + 
ISO 9000:2005 

05-10 
06-02 

Ing. Jaroslav Bartoň 
Vodní 21 
České Budějovice 
370 06 

03/0498/05 
 
 

TNK: 32 

Žárové stříkání - Dodatečné úpravy a konečná úprava žárově 
stříkaných povlaků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14924:2005 + 
ISO 14924:2005 

05-10 
06-01 

Nataša Bednářová - 
TECHNORM 
Plickova 568/9 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 



Věstník č. 11/2005 

22 

03/0499/05 
 
 

TNK: 32 

Příprava ocelových povrchů před nanesením nátěrových hmot 
a obdobných výrobků - Vizuální vyhodnocení čistoty povrchu 
- Část 4: Výchozí stav povrchu, stupeň přípravy a stupeň 
bleskové koroze při vysokotlakém tryskání vodou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 8501-4:2005 + 
ISO/FDIS 8501-4:2005 

05-10 
06-03 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského 
pivovaru 934/4 
Praha 7 
170 00 

05/0691/05 
 
 

TNK: 70 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 7: Hořáky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60974-7:2005 + 
IEC 60974-7:2005 

05-09 
06-01 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší
508 01 

05/0692/05 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových 
materiálů - Zkouška postupu svařování - Část 4: Konečná 
úprava hliníkových odlitků svařováním 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15614-4:2005 + 
ISO 15614-4:2005 

05-09 
06-03 

Český svářečský 
ústav, s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

07/0337/05 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné hliníkové 
lahve určené k přepravě zkapalněných uhlovodíkových plynů 
(LPG) - Postup zkoušky před plněním, v jeho průběhu  
a po naplnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14794:2005 

05-10 
06-04 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0338/05 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Přepravní vratné ocelové 
svařované lahve určené k přepravě zkapalněných 
uhlovodíkových plynů (LPG) - Postup zkoušky před plněním, 
v jeho průběhu a po naplnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1439:2005 

05-10 
06-04 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0339/05 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné hliníkové 
lahve určené k přepravě zkapalněných uhlovodíkových plynů 
(LPG) - Periodické zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14795:2005 

05-11 
06-05 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0340/05 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-5/A2:2005 

05-09 
06-02 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

07/0341/05 
 
 

TNK: 103 

Plynové lahve - Identifikace a značení s použitím technologie 
identifikace radiovou frekvencí - Část 2: Číslování schemat 
pro vysokofrekvenční identifikaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21007-2:2005 + 
ISO 21007-2:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

07/0342/05 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Plyny a plynné směsi - Část 2: 
Stanovení oxidační schopnosti toxických a korozivních plynů 
a plynných směsí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10156-2:2005 + 
ISO 10156-2:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

07/0343/05 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Kompatibilita materiálů lahve  
a ventilu s plynným obsahem - Část 4: Zkušební metody pro 
výběr materiálů odolných proti křehkému porušení 
způsobenému vodíkem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11114-4:2005 + 
ISO 11114-4:2005 

05-10 
06-02 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

07/0344/05 
 
 

TNK: 90 

Kotelny se zařízeními na plynná paliva 05-10 
06-01 

GAS, s.r.o. 
Komenského nám. 1619
Říčany u Prahy 
251 01 



Věstník č. 11/2005 

23 

13/0644/05 
 
 

TNK: 49 

Spoje kovových potrubí na tekutiny používané v energetice  
a pro všeobecné použití - Metody zkoušení spojek na tekutiny 
používané v energetice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19879:2005 + 
ISO 19879:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0645/05 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-3/Cor.2:2005 

05-10 
06-02 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

18/0217/05 
 
 

TNK: 102 

Metoda hodnocení tepelné funkce krytů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62194:2005 + IEC 
62194:2005 *) 

05-12 
06-03 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

19/0229/05 
 
 

TNK: - 

Oftalmologické přístroje - Rohovkové topografy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19980:2005 + 
ISO 19980:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

23/0109/05 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Ruční zubní kartáčky - Odolnost osazení proti 
ohybu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22254:2005 + 
ISO 22254:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0365/05 
 
 

TNK: - 

Měření průtoku kapalin v otevřených korytech - Měření 
průtoku ultrazvukovou (akustickou) metodou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6416:2005 + 
ISO 6416:2004 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0629/05 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro výrobu keramiky - Bezpečnost - Nakládání  
a vykládání jemných keramických dlaždic 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13102:2005 

05-12 
06-04 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. a 
lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

31/1178/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7050-T76 - 
Plechy - 0,8 mm <= a <= 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4449:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1179/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P8090-T841 - 
Plechy - 0,6 mm <= a <= 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4204:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1180/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hořčíku MG-C46001-T6 - 
Odlitky do písku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2731:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1181/05 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2014A-T4 
nebo T42 - Plechy a pásy plátované - 0,4 mm <= a <= 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2088:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 11/2005 

24 

32/0262/05 
 
 

TNK: - 

Plavidla vnitrozemské plavby a námořní plavidla - Navigační 
svítilna 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14744:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/0909/05 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 3-3: Meze - 
Omezování změn napětí, kolísání napětí a flikru v 
rozvodných sítích nízkého napětí pro zařízení se jmenovitým 
fázovým proudem <= 16 A, které není předmětem 
podmíněného připojení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61000-3-3/prA2:2005 + IEC 61000-3-3/A2:2005 

05-11 
06-03 

Jaroslav Šmíd, 
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0910/05 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 8: Zvláštní 
požadavky na elektrické tavicí pece 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60519-8:2005 + 
IEC 60519-8:2005 

05-11 
06-03 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

34/2117/05 
 
 

TNK: 68 

Elektrické zkušební metody kabelů a vodičů pro nízká napětí
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50395:2005 

05-10 
06-03 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2118/05 
 
 

TNK: 68 

Neelektrické zkušební metody kabelů a vodičů pro nízká 
napětí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50396:2005 

05-10 
06-03 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2119/05 
 
 

TNK: 110 

Olejem plněná elektrická zařízení - Odběr vzorků plynů  
a oleje pro analýzu volných a rozpuštěných plynů - Návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60567:2005 +  
IEC 60567:2005 

05-10 
06-03 

ORGREZ Brno, a.s. - 
Pobočka Praha, Divize 
el. laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

34/2120/05 
 
 

TNK: 110 

Specifikace fluoridu sírového (SF 6) technického stupně 
čistoty pro použití v elektrických zařízeních 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60376:2005 +  
IEC 60376:2005 

05-10 
06-03 

ORGREZ Brno, a.s. - 
Pobočka Praha, Divize 
el. laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

34/2121/05 
 
 

TNK: 68 

Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se 
jmenovitým napětím od 3,6/ 6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV - 
Část 1: Kabely s výtlačně lisovanou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 629.1 S2:2005 

05-11 
06-04 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2122/05 
 
 

TNK: 68 

Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se 
jmenovitým napětím od 3,6/ 6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV - 
Část 2: Kabely s impregnovanou papírovou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 629.2 S2:2005 

05-11 
06-04 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

35/2913/05 
 
 

TNK: 102 

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací 
struktury - Část 4-2: Dílčí specifikace materiálů 
neplátovaných lepicích listů - Víceúčelové lepicí listy 
vyztužené tkaným E-sklem s epoxidovou pryskyřicí,  
s definovanou hořlavostí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61249-4-2:2005 + 
IEC 61249-4-2:2005 *) 

05-11 
06-02 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 



Věstník č. 11/2005 

25 

35/2914/05 
 
 

TNK: 102 

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací 
struktury - Část 4-5: Dílčí specifikace materiálů 
neplátovaných lepicích listů - Lepicí listy vyztužené tkaným 
E-sklem s modifikovanou nebo nemodifikovanou 
polyimidovou pryskyřicí, s definovanou hořlavostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 61249-4-5:2005 *) 

05-11 
06-02 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2915/05 
 
 

TNK: 102 

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací 
struktury - Část 4-11: Dílčí specifikace materiálů 
neplátovaných lepicích listů - Lepicí listy vyztužené tkaným 
E-sklem s nehalogenovanou epoxidovou pryskyřicí, s 
definovanou hořlavostí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61249-4-11:2005 + 
IEC 61249-4-11:2005 *) 

05-11 
06-02 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2916/05 
 
 

TNK: 102 

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací 
struktury - Část 4-12: Dílčí specifikace materiálů 
neplátovaných lepicích listů - Víceúčelové lepicí listy 
vyztužené tkaným E-sklem s nehalogenovanou epoxidovou 
pryskyřicí, s definovanou hořlavostí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61249-4-12:2005 + 
IEC 61249-4-12:2005 *) 

05-11 
06-02 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2917/05 
 
 

TNK: 102 

Integrované obvody - Měření elektromagnetických emisí,  
150 kHz až 1 GHz - Část 2: Měření vyzařovaných emisí - 
Metoda dutiny TEM 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 61967-2:2005 *) 

05-12 
06-03 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

36/4098/05 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Soubor 
postupů pro management bezpečnosti informací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 17799:2005 

05-09 
06-03 

Risk Analysis 
Consultants, s.r.o. 
Michalská 1/429 
Praha 1 
110 00 

36/4110/05 
 
 

TNK: 67 

Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 2: Halogenové 
žárovky pro všeobecné osvětlení pro domácnost a obdobné 
osvětlovací účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60432-2/prA1:2005 
+ IEC 60432-2/A1:2005 

05-11 
06-03 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4111/05 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, 
strojky na stříhání vlasů a podobné účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-8/prA1:2005 + 
IEC 60335-2-8/A1:2005 

05-10 
06-03 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4112/05 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-15: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro 
ohřev kapalin 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-15/prA1:2005 + 
IEC 60335-2-15/A1:2005 

05-10 
06-03 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

38/0547/05 
 
 

TNK: 132 

Výšková technika pro hasiče - Otočné žebříky se současným 
pohybem - Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14044:2005 

05-08 
06-02 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

42/1963/05 
 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 7: 
Automatické zkoušení bezešvých a svařovaných ocelových 
trubek (kromě trubek svařovaných pod tavidlem) pro 
zjišťování podélných necelistvostí ultrazvukem 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10246-7:2005 

05-09 
06-02 

Jaroslav Dvořák - 
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7
Praha 10 
101 00 

42/1964/05 
 
 

TNK: 62 

Duté tyče určené k obrábění - Technické dodací podmínky - 
Část 1: Nelegované a legované oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10294-1:2005 

05-08 
06-01 

Ing. Vladimír Baum 
Čs. armády 3123 
Kladno 
272 01 



Věstník č. 11/2005 

26 

44/0579/05 
 
 

TNK: - 

Tuhá paliva - Odběr, úprava vzorků a mechanické zkoušky 
briket 

05-11 
06-05 

Zdeněk Krejčík - TEKO
Čimická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

47/0280/05 
 
 

TNK: - 

Zavlažovací technika - Měřidla závlahové vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14268:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/0476/05 
 
 

TNK: 53 

Papír a lepenka určená pro styk s poživatinami - Stanovení 
přenosu antimikrobiálních látek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1104:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/0477/05 
 
 

TNK: 53 

Papír a lepenka - Papír a lepenka určená pro styk s 
poživatinami - Stanovení rtuti ve vodném výluhu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12497:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/0478/05 
 
 

TNK: 53 

Papír a lepenka - Papír a lepenka určená pro styk s 
poživatinami - Stanovení kadmia a olova ve vodném výluhu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12498:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

51/0058/05 
 
 

TNK: - 

Potravinářské stroje - Přenosné a/nebo ručně ovládané stroje 
a spotřebiče vybavené mechanicky poháněnými řeznými 
nástroji - Bezpečnostní a hygienické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12984:2005 

05-11 
06-03 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

56/0782/05 
 
 

TNK: - 

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení jódu  
v dietních potravinách metodou ICP-MS (hmotnostní 
spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15111:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58/0191/05 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení izolovaných 
trans izomerů metodou infračervené spektrometrie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13884:2005 + 
ISO 13884:2003 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58/0192/05 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení 
halogenovaných uhlovodíků s nízkým bodem varu v jedlých 
olejích 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16035:2005 + 
ISO 16035:2003 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58/0193/05 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení čísla kyselosti  
a kyselosti - Údaje o shodnosti pro olivový olej 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 660/A1:2005 + 
ISO 660/Amd.1:2003 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58/0194/05 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Příprava vzorku k analýze
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 661:2005 +  
ISO 661:2003 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1133/05 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody 
- Chlórovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 1: Všeobecně
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15877-1:2003 + 
ISO 15877-1:2003 

05-10 
06-03 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 



Věstník č. 11/2005 

27 

64/1134/05 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - 
Chlórovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 2: Trubky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15877-2:2003 +  
ISO 15877-2:2003 

05-10 
06-03 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1135/05 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - 
Chlórovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 3: Tvarovky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15877-3:2003 +  
ISO 15877-3:2003 

05-10 
06-03 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1136/05 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - 
Chlórovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 5: Vhodnost použití 
systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15877-5:2003 +  
ISO 15877-5:2003 

05-10 
06-03 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

65/0816/05 
 
 

TNK: - 

Chemie - Označování čistoty chemikálií, včetně vyjadřování 
koncentrací 

05-10 
06-06 

Prof. Ing. Pavel Pitter, 
DrSc. 
Hošťálkova 947/35 
Praha 6 
169 00 

66/0621/05 
 
 

TNK: - 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška na nosiči ke stanovení baktericidního účinku pro nástroje 
používané v oblasti lékařství - Metoda zkoušení  
a požadavky (fáze 2/ stupeň 2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14561:2005 

05-09 
06-03 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

66/0622/05 
 
 

TNK: - 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška na nosiči ke stanovení mykobaktericidního nebo 
tuberkoloidního účinku chemických dezinfekčních přípravků 
používaných pro nástroje v oblasti lékařství - Metoda zkoušení  
a požadavky (fáze 2/ stupeň 2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14563:2005 

05-09 
06-03 

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

66/0623/05 
 
 

TNK: - 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška na nosiči ke stanovení fungicidního účinku nebo účinku 
proti kvasinkám pro nástroje používané v oblasti lékařství - Metoda 
zkoušení a požadavky (fáze 2/ stupeň 2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14562:2005 

05-09 
06-03 

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

66/0624/05 
 
 

TNK: 52 

Lepidla - Stanovení odolnosti vůči tečení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14678:2005 +  
ISO 14678:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0625/05 
 
 

TNK: 131 

Lepidla pro termoplastové potrubní systémy - Část 1: Stanovení 
vlastností filmu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9311-1:2005 +  
ISO 9311-1:2005 

05-10 
06-01 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

68/0249/05 
 
 

TNK: - 

Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu anorganického sulfátu v 
anionických povrchově aktivních látkách - Metoda potenciometrické 
titrace s užitím olověné selektivní elektrody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14880:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

68/0250/05 
 
 

TNK: - 

Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu  
N-(3-dimethylaminpropyl)-alkylamidu v alkylamidopropylbetainech - 
Metoda plynové chromatografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14881:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0328/05 
 
 

TNK: 91 

Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby - Část 3: 
Provozní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14197-3/A1:2005 

05-09 
06-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 



Věstník č. 11/2005 

28 

69/0329/05 
 
 

TNK: 91 

Kryogenické nádoby - Velké přepravní nevakuově izolované 
nádoby - Část 3: Provozní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14398-3/A1:2005 

05-09 
06-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0330/05 
 
 

TNK: 91 

Kryogenické nádoby - Velké přepravní vakuově izolované 
nádoby - Část 3: Provozní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13530-3/A1:2005 

05-09 
06-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0331/05 
 
 

TNK: 91 

Kryogenické nádoby - Stabilní vakuově izolované nádoby - 
Část 3: Provozní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13458-3/A1:2005 

05-09 
06-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0332/05 
 
 

TNK: 91 

Vláknité vinuté sklolaminátové tlakové nádoby - Materiály, 
konstrukce, výroba a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13923:2005 

05-10 
06-04 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

72/1636/05 
 
 

TNK: - 

Speciální technická keramika - Zkušební metody 
keramických povlaků - Část 3: Stanovení přilnavosti 
zkouškou vrypem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1071-3:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1637/05 
 
 

TNK: - 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti 
keramických kompozitů při vysoké teplotě v inertní 
atmosféře - Stanovení pevnosti v ohybu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12788:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1638/05 
 
 

TNK: 37 

Pokyn pro řízení výroby závodu návrhových malt pro zdění 
označovaných CE (Systém prokazování shody 2+) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 15225:2005 

05-11 
06-03 

Výzkumný ústav 
maltovin Praha,  s.r.o.
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

73/2128/05 
 
 

TNK: 34 

Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového 
průřezu tříděné podle pevnosti - Část 1: Obecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14081-1:2005 

05-10 
06-04 

Ing. Bohumil Koželouh, 
CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00 

73/2129/05 
 
 

TNK: 34 

Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového 
průřezu tříděné podle pevnosti - Část 2: Strojní třídění - 
Doplňující požadavky pro počáteční typové zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14081-2:2005 

05-10 
06-04 

Ing. Bohumil Koželouh, 
CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00 

73/2130/05 
 
 

TNK: 34 

Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového 
průřezu tříděné podle pevnosti - Část 3: Strojní třídění - 
Doplňující požadavky pro řízení výroby u výrobce 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14081-3:2005 

05-10 
06-04 

Ing. Bohumil Koželouh, 
CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00 

73/2131/05 
 
 

TNK: 34 

Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového 
průřezu tříděné podle pevnosti - Část 4: Strojní třídění - 
Nastavovací hodnoty třídicího stroje pro systémy s kontrolou 
vztaženou na stroj 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14081-4:2005 

05-10 
06-04 

Ing. Bohumil Koželouh, 
CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00 



Věstník č. 11/2005 

29 

73/2132/05 
 
 

TNK: 51 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy -  
Část 48: Zkušební metoda pro stanovení stupně rozpadu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13286-48:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2133/05 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - 
Část 4: Požadavky na ovládání, zapevnění a kontrolu polohy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13232-4:2005 

05-10 
06-02 

České dráhy, a.s. 
nábřeží L. Svobody 
1222/12 
Praha 1 
110 15 

73/2134/05 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - 
Část 5: Výměny 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13232-5:2005 

05-10 
06-02 

České dráhy, a.s. 
nábřeží L. Svobody 
1222/12 
Praha 1 
110 15 

73/2135/05 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - 
Část 6: Pevné jednoduché a dvojité srdcovky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13232-6:2005 

05-10 
06-02 

České dráhy, a.s. 
nábřeží L. Svobody 
1222/12 
Praha 1 
110 15 

73/2136/05 
 
 

TNK: 105 

Volně stojící komíny - Část 7: Výrobkové specifikace válcových 
ocelových výrobků pro jednovrstvé ocelové komíny a ocelové 
vložky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13084-7:2005 

05-09 
06-03 

Omega - Teplotechna 
Praha, a.s 
Velehradská 26 
Praha 3 
130 00 

73/2140/05 
 
 

TNK: 105 

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody -  
Část 1: Samostatné komíny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13384-1/prA1:2005 

05-11 
06-03 

Doc. Ing.  
Vladimír Jelínek, CSc.
Božkova 6 
Praha 6 
160 00 

73/2141/05 
 
 

TNK: 105 

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody -  
Část 3: Metody pro vývoj grafů a tabulek pro samostatné komíny
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13384-3:2005 

05-12 
06-04 

Doc. Ing.  
Vladimír Jelínek, CSc.
Božkova 6 
Praha 6 
160 00 

73/2142/05 
 
 

TNK: 27 

Zkušební metody pro střechy vystavené působení vnějšího 
požáru 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 1187/A1:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2143/05 
 
 

TNK: - 

Zařízení pro diváky - Část 3: Oddělovací prvky - Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13200-3:2005 

05-10 
06-04 

NOVOTECH, spol. s r.o.
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2144/05 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - 
Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky 
požáru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1994-1-2:2005 

05-10 
06-09 

České vysoké učení 
technické 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

75/0659/05 
 
 

TNK: 95 

Management a kontrola postupů čištění ve stokách  
a kanalizačních přípojkách - Část 1: Čištění stok 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14654-1:2005 

05-11 
06-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0660/05 
 
 

TNK: - 

Vodní hospodářství - Terminologie přehrad 05-10 
06-06 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 



Věstník č. 11/2005 

30 

77/0427/05 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Jemné kovové obaly - Část 3: Kruhové obaly  
z ocelového a pocínovaného plechu s odnímatelným víkem se 
jmenovitým objemem 20 l, 25 l a 30 l 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13025-3:2005 

05-10 
06-03 

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

77/0428/05 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Jemné kovové obaly - Část 1: Jmenovité plnicí 
objemy pro válcové a kuželové kruhové kovové obaly pro 
všeobecné použití do 40 000 ml 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13025-1:2005 

05-10 
06-03 

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

77/0429/05 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Jemné kovové obaly - Část 2: Kruhové obaly  
s neodnímatelným víkem z ocelového a pocínovaného plechu 
s jmenovitým objemem 20 l, 25 l a 30 l 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13025-2:2005 

05-10 
06-03 

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

77/0430/05 
 
 

TNK: 78 

Skleněné obaly - Prostředky k odstranění zátek - Všeobecné 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14887:2005 

05-10 
06-03 

Sklářský ústav  Hradec 
Králové  s.r.o. 
Škroupova 957 
P.O.BOX 38 
Hradec Králové 2 
501 01 

83/0951/05 
 
 

TNK: 3 

Průmyslové přilby s vysokým stupněm ochrany 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14052:2005 

05-10 
06-03 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město
116 52 

83/0952/05 
 
 

TNK: 3 

Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky a zkoušení -  
Část 4: Mušlové chrániče s amplitudově závislým útlumem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 352-4/prA1:2005 

05-10 
06-03 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město
116 52 

83/0953/05 
 
 

TNK: - 

Tuhá biopaliva - Vzorkování - Metody vzorkování 
částicového materiálu transportovaného nákladními auty 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14778-2:2005 

05-11 
06-02 

RNDr. Alice 
Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

83/0954/05 
 
 

TNK: - 

Tuhá biopaliva - Vzorkování - Metody přípravy vzorkovacích 
plánů a vzorkovacích certifikátů 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14779:2005 

05-11 
06-02 

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

83/0955/05 
 
 

TNK: - 

Tuhá biopaliva - Metody přípravy vzorku 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14780:2005 

05-11 
06-02 

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

83/0956/05 
 
 

TNK: 117 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení objemové koncentrace 
kyslíku (O2) - Referenční metoda - Paramagnetická metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14789:2005 

05-10 
06-03 

DEAL, s.r.o. 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

83/0957/05 
 
 

TNK: 117 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení koncentrace vodních par 
v potrubí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14790:2005 

05-10 
06-03 

DEAL, s.r.o. 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

83/0958/05 
 
 

TNK: 117 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace 
oxidu siřičitého - Referenční metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14791:2005 

05-10 
06-03 

DEAL, s.r.o. 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 



Věstník č. 11/2005 

31 

83/0959/05 
 
 

TNK: 117 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace 
oxidů dusíku (NOx) - Referenční metoda - 
Chemiluminiscenční metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14792:2005 

05-10 
06-03 

DEAL, s.r.o. 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

85/0574/05 
 
 

TNK: 81 

Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory - 
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11140-1:2005 + 
ISO 11140-1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0575/05 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Stomatologické soupravy - Část 1: Všeobecné 
požadavky a zkušební metody - Rozměry a specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7494-1:2005 +  
ISO 7494-1:2004 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0576/05 
 
 

TNK: 81 

Operační masky - Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14683:2005 

05-10 
06-02 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0577/05 
 
 

TNK: - 

Stomatologie - Polymerní materiály pro pečetění jamek  
a fisur 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6874:2005 +  
ISO 6874:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4365/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 1: Přehled 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-1 V1.9.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4366/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 2: Fyzická vrstva (PHL) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-2 V1.9.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4367/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 3: Vrstva řízení přístupu k médiím 
(MAC) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-3 V1.9.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4368/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 4: Vrstva řízení datového spoje (DLC) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-4 V1.9.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4369/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 5: Síťová vrstva (NWK) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-5 V1.9.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4370/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 6: Identifikace a adresování 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-6 V1.9.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4371/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 7: Bezpečnostní funkce 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-7 V1.9.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 11/2005 

32 

87/4372/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné 
rozhraní (CI) - Část 8: Kódování a přenos řeči 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 175-8 V1.9.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

7/4373/05 
 
 

TNK: 96 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Interaktivní kanál pro 
družicové distribuční systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 790 V1.4.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4374/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Vysílací zařízení pro službu amplitudově modulovaného 
(AM) rozhlasového vysílání - Část 1: Technické vlastnosti  
a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 017-1 V1.1.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4375/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Zařízení krátkého dosahu (SRD) - Aplikace radarového 
sondování země a zdí - Část 1: Technické vlastnosti  
a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 066-1 V1.1.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4376/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Vysílací zařízení pro službu amplitudově modulovaného 
(AM) rozhlasového vysílání - Část 2: Harmonizovaná EN 
podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 017-2 V1.1.1:2005 

05-09 
06-02 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

87/4377/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
rádiových zařízení a služeb - Část 31: Specifické podmínky 
pro zařízení v pásmu 9 kHz až 315 kHz pro aktivní lékařské 
implantáty velmi nízkého výkonu (ULP-AMI) a související 
periferní zařízení (ULP-AMI-P) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-31 V1.1.1:2005 

05-09 
06-02 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

87/4378/05 
 
 

TNK: 96 

Elektronické podpisy a infrastruktury - Požadavky na postupy 
autorit časových razítek 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI TS 102 023 V1.2.1:2003 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4379/05 
 
 

TNK: 96 

Elektronické podpisy a infrastruktury - Požadavky na postupy 
certifikační autority vydávající kvalifikované certifikáty 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI TS 101 456 V1.3.1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4380/05 
 
 

TNK: 96 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE na družicová interaktivní koncová 
zařízení (SIT) a družicová uživatelská koncová zařízení 
(SUT), vysílající ve směru k družicím na geostacionární 
oběžné dráze v kmitočtových pásmech 29,5 GHz až 30,0 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 459 V1.3.1:2005 

05-11 
06-03 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 



Věstník č. 11/2005 

33 

87/4381/05 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Antény mezi bodem a více body - 
Antény pro pevné rádiové systémy pracující v pásmu 3 GHz 
až 11 GHz mezi bodem a více body 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 085 V1.2.3:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0368/05 
 
 

TNK: - 

Bytový a kuchyňský úložný nábytek a pracovní desky - 
Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14749:2005 

05-10 
06-02 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. 
- INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

94/0362/05 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 71-1:1997 

05-10 
06-03 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

94/0363/05 
 
 

TNK: - 

Stacionární tréninková zařízení - Část 1: Základní 
bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 957-1:2005 **) 

05-09 
05-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0364/05 
 
 

TNK: 32 

Smalty - Smaltové povlaky aplikované na ocelové povrchy 
určené pro psaní - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14864:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0365/05 
 
 

TNK: - 

Domácí varné nádobí - Grafické symboly (symboly) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14916:2005 

05-10 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0366/05 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 10: Organické chemické sloučeniny - 
Příprava vzorků a extrakce 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 71-10:2005 

05-11 
06-04 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

97/0339/05 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Geodetické kódy a parametry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 19127:2005 

05-12 
06-04 

Ing. Jan Neumann, CSc.
U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

97/0340/05 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Zobrazení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19117:2005 

05-12 
06-05 

Ing. Jan Neumann, CSc.
U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

97/0341/05 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Automatická identifikace a techniky 
sběru dat - Testování výkonu snímače a dekodéru čárového 
kódu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15423:2004 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0217/05 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Registrace kódovacích systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1068:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0218/05 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro místo 
zdravotní péče - Část 10101: Nomenklatura 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN ISO 11073-10101:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



Věstník č. 11/2005 

34 

98/0219/05 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro místo 
zdravotní péče - Část 20101: Aplikační profily 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN ISO 11073-20101:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0220/05 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro místo 
zdravotní péče - Část 30300: Transportní profil - Infračervené 
bezdrátové propojení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN ISO 11073-30300:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0221/05 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro místo 
zdravotní péče - Část 10201: Informační model domény 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN ISO 11073-10201:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0222/05 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro místo 
zdravotní péče - Část 30200: Transportní profil - Propojení 
kabelem 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN ISO 11073-30200:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0223/05 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Struktury kategorií pro pojmové 
systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12264:2005 **) 

05-10 
06-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



Věstník č. 11/2005 

35 

OZNÁMENÍ č. 54/05 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických 
norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení 
na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

Třídící 
znak Název ČSN Číslo oddělení 

Jméno referenta ČNI

    
    

ČSN 22 0016 
1992-01-29 

22 0016 Rezné nástroje. Frézy. Názvoslovie 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0403 
březen 1994 

22 0403 Kužele a dutiny pre upínanie nástrojov. Typy  
a tolerancie uhlov 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0408 
1991-02-22 

22 0408 Upínacie prvky. Valcové konce frézovacích trňov na 
čelné frézy a frézovací hlavy 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0451 
1991-03-29 

22 0451 Vtahovací čep stopek nástrojů s kuželem 7:24 pro 
automatickou výměnu. Rozměry a mechanické 
vlastnosti 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 0473 
1991-05-08 

22 0473 Nože. Rozmery prierezov upínacích častí 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 1193 
1991-03-01 

22 1193 Vrtáky. Malé šroubovité vrtáky vysoce výkonné 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 1480 
1991-01-09 

22 1480 Výhrubníky šroubovité s válcovou stopkou 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 2961 
1991-03-01 

22 2961 Pilové listy strojní na kovy. Rozměry 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3006 
prosinec 1993 

22 3006 Závitníky nebroušené s tolerančními poli 2N a 3N. 
Rozměry a tolerance závitové části 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3207 
1990-10-24 

22 3207 Závitové čelisti pro metrické závity. Mezní úchylky 
závitové části 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 3208 
1990-10-24 

22 3208 Závitové čelisti. Mezní úchylky závitové části pro 
závit. Whithworthův a trubkový závit válcový 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 22 5360 
1991-05-14 

22 5360 Pilové listy pro strojní rámové pily na dřevo 12 
Ing. Komrsková 

ČSN 24 1215 
listopad 1992 

24 1215 Upínacie náradie. Držiaky nástrčných výstružníkov 
a výhrubníkov s upínacím kužeľom 1 : 30  
a s pevným unášačom 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 24 3311 
1991-05-08 

24 3311 Upínacie náradie. Upínacie hroty s vložkami zo 
spekaného karbidu (vrcholový úhol alfa = 60°) 

12 
Ing. Komrsková 

ČSN 24 3317 
prosinec 1992 

24 3317 Upínacie náradie. Upínacie hroty sploštené  
s vložkami zo spekaného karbidu (vrcholový úhol 
alfa = 60°) 

12 
Ing. Komrsková 



Věstník č. 11/2005 

36 

ČSN ISO 500 
duben 1993 

30 7020 Zemědělské traktory. Zadní vývodový hřídel.  
Typy 1,2,3 

11 
Ing. Jana Čížková 

    
ČSN EN 12 
červen 1996 

65 6066 Ropné výrobky. Stanovení tlaku nasycených par 
podle Reida. Mokrá metoda 

15 
Ing. Fuchsová 

    
ČSN ISO 6018 
květen 1997 

85 2912 Ortopedické implantáty - Všeobecné požadavky na 
značení, balení a štítkování 

12 
Ing. Komrsková 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



Věstník č. 11/2005 

37 

OZNÁMENÍ č. 55/05 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: http//www.cni. cz, nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5,  
110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2005-09-01 do 2005-09-30 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
Sector A SERVICES   
    
 Subsector: A03 POSTAL SERVICES   
    
EN 13850:2002 
/A1:2005 

Postal service - Quality of service - Measurement of the transit 
time of end-to end services for single piece priority mail and 
first class mail - Extension of the standard to cover flows with 
smaller mail volumes in an enlarged EU 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 331 

EN 14508:2003 
/A1:2005 

Postal services - Quality of service - Measurement of the transit 
time of end-to-end services for single piece non-priority and 
second class mail - Extension of the standard to cover flows 
with smaller mail volumes in an enlarged EU 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 331 

    
 Subsector: A05 MAINTENANCE SERVICES   
    
prEN 15341 Maintenance - Maintenance Key Performance Indicators dea: 08.02.2006 CEN/TC 319 
    
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION   
    
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION.   
    
EN 12101-1:2005 
/prA1 

Smoke and heat control systems - Part 1: Specification for 
smoke barriers 

dea: 08.12.2005 CEN/TC 191 

    
 Subsector: B03 CONCRETE.   
    
prEN 14488-3 Testing sprayed concrete - Part 3: Flexural strengths (first peak, 

ultimate and residual) of fibre reinforced beam specimens 
dea: 29.12.2005 CEN/TC 104 



Věstník č. 11/2005 

38 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
prEN 14488-5 Testing sprayed concrete - Part 5: Determination of energy 

absorption capacity of fibre reinforced slab specimens 
dea: 29.12.2005 CEN/TC 104 

prEN 14488-7 Testing sprayed concrete - Part 7: Fibre content of fibre 
reinforced concrete 

dea: 29.12.2005 CEN/TC 104 

    
 Subsector: B09 THERMAL MATTERS.   
    
prEN ISO 9346 Hygrothermal performance of buildings and building materials -

Mass transfer - Physical quantities and definitions  
(ISO/DIS 9346:2005) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 89 

    
 Subsector: B15 SANITARY APPLIANCES.   
    
prEN 15334 Acrylic dispersions of high filler content dea: 08.02.2006 CEN/TC 163 
    
 Subsector: B27 WATERPROOFING MATERIALS.   
    
EN 490:2004/prA1 Concrete roofing tiles and fittings for roof covering and wall 

cladding - Product specifications 
dea: 15.02.2006 CEN/TC 128 

    
 Subsector: B28 FLOOR COVERINGS.   
    
prEN 13329 Laminate floor coverings - Elements with a surface layer based 

on aminoplastic thermosetting resins - Specifications, 
requirements and test methods 

dea: 28.02.2006 CEN/TC 134 

    
 Subsector: B32 PRECAST CONCRETE PRODUCTS.   
    
EN 13369:2004/prA1 Common rules for precast concrete products dea: 29.12.2005 CEN/TC 229 
prEN 15361 Determination of the influence of the corrosion protection on 

the anchorage capacity of the transverse anchorage bars 
dea: 15.02.2006 CEN/TC 177 

    
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 

PRODUCTS 
  

    
 Subsector: C01 Food products   
    
prEN ISO 6647-1 Rice - Determination of amylose content - Part 1: Reference 

method (ISO/DIS 6647-1:2005) 
dea: 01.03.2006 CEN/TC 338 

prEN ISO 6647-2 Rice - Determination of amylose content - Part 2: Routine 
methods (ISO/DIS 6647-2:2005) 

dea: 01.03.2006 CEN/TC 338 

    
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.   
    
prEN 14879-4 Organic coating systems and linings for protection of industrial 

apparatus and plants against corrosion caused by aggressive 
media - Part 4: Linings on metallic components 

dea: 15.02.2006 CEN/SS C02 

prEN 14879-5 Organic coating systems and linings for protection of industrial 
apparatus and plants against corrosion caused by aggressive 
media - Part 5: Linings on concrete components 

dea: 15.02.2006 CEN/SS C02 

prEN ISO 15181-1 Paints and varnishes - Determination of release rate of biocides 
from antifouling paints - Part 1: General method for extraction  
of biocides (ISO/DIS 15181-1:2005) 

dea: 01.03.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 15181-2 Paints and varnishes - Determination of release rate of biocides 
from antifouling paints - Part 2: Determination of copper-ion 
concentration in the extract and calculation of the release rate 
(ISO/DIS 15181-2:2005) 

dea: 01.03.2006 CEN/TC 139 



Věstník č. 11/2005 

39 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
prEN ISO 16862 Paints and varnishes - Evaluation of sag resistance  

(ISO 16862:2003) 
dea: 22.02.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 7784-1 Paints and varnishes - Determination of resistance to abrasion - 
Part 1: Rotating abrasive-paper-covered wheel method  
(ISO 7784-1:1997) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 7784-2 Paints and varnishes - Determination of resistance to abrasion - 
Part 2: Rotating abrasive rubber wheel method  
(ISO 7784-2:1997) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 7784-3 Paints and varnishes - Determination of resistance to abrasion - 
Part 3: Reciprocating test panel method  
(ISO 7784-3:2000) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 15181-3 Paints and varnishes - Determination of the release rate of 
biocides from antifouling paints - Part 3: Calculation of the  
zinc ethylene-bis(dithiocarbamate) (zineb) release rate by 
determination of the concentration of ethylenethiourea in the 
extract (IS 

dea: 01.03.2006 CEN/TC 139 

prEN 927-2 Paints and varnishes - Coating materials and coating systems  
for exterior wood - Part 2: Performance specification 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 12944-5 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures 
by protective paint systems - Part 5: Protective paint systems 
(ISO/DIS 12944-5:2005) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 139 

    
 Subsector: C18 ADHESIVES   

    
prEN 15336 Adhesives- Determination of the time to rupture of bonded 

joints under static load (ISO 15109:1998 modified) 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 193 

prEN 15337 Adhesives- Determination of shear of anaerobic adhesives  
using pin-and-collar specimens (ISO 10123:1990 modified) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 193 

    
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS   

    
 Subsector: F08 SURFACES.   

    
prEN ISO 13385-1 Geometrical product specifications (GPS) - Dimensional 

measuring equipment - Part 1: Calliper design and metrological 
requirements (ISO/DIS 13385-1:2005) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 290 

prEN ISO 13385-2 Geometrical product specifications (GPS) - Dimensional 
measuring equipment - Part 2: Calliper depth gauge design and 
metrological requirements (ISO/DIS 13385-2:2005) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 290 

    
 Subsector: F19 OPTICS.   

    
prEN ISO 10939 Ophthalmic instruments - Slit-lamp microscopes  

(ISO/DIS 10939:2005) 
dea: 01.03.2006 CEN/TC 170 

    
 Subsector: F20 QUALITY ASSURANCE.   

    
prEN ISO/IEC 17021 Conformity assessment - Requirements for bodies providing 

audit and certification of management systems  
(ISO/IEC/DIS 17021:2005) 

dea: 08.11.2006 CEN/CLC/TC 1 

    
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE   
    



Věstník č. 11/2005 

40 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT.   
    
prEN 15288-2 Swimming pools - Part 2: Safety requirements for operation dea: 08.02.2006 CEN/TC 136 
    
 Subsector: H05 OIL AND GAS BURNERS.   
    
EN 676:2003/prA1 Automatic forced draught burners for gaseous fuels dea: 08.02.2006 CEN/TC 131 
EN 676:2003/prA2 Automatic forced draught burners for gaseous fuels dea: 08.02.2006 CEN/TC 131 
prEN 225-1 Atomizing oil burners - Oil burner pumps and oil burner 

motors-Connecting dimensions - Part 1: Oil burner pumps 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 47 

prEN 225-2 Atomizing oil burners - Oil burner pumps and oil burner 
motors-Connecting dimensions - Part 2: Oil burner motors 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 47 

    
 Subsector: H09 FURNITURE.   
    
prEN 15338 Hardware for furniture - Strength and durability of extension 

elements and their components 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 207 

prEN 581-3 Outdoor furniture - Seating and tables for camping, domestic 
and contract use - Part 3: Mechanical safety requirements and 
test methods for tables 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 207 

    
 Subsector: H11 HEATER CONTROLS.   

    
prEN 13611 Safety and control devices for gas burners and gas burning 

appliances - General requirements 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 58 

prEN 14459 Methods of risk analysis for the use of electronics in systems 
and control functions for gas burners and gas burning 
appliances 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 58 

    
 Subsector: H15 TOYS.   

    
EN 71-4:1990/prA3 Safety of toys - Part 4: Experimental sets for chemistry and 

related activites 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 52 

    
 Subsector: H18 CENTRAL HEATING BOILERS.   

    
prEN 15332 Heating boilers - Energetic assessment of hot water storage 

tanks 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 57 

    
 Subsector: H29 HEAT PUMPS.   

    
prEN 12102 Air conditioners, liquid chilling packages, heat pumps and 

dehumidifiers with electrically driven compressors for space 
heating and cooling - Measurement of airborne noise - 
Determination of the sound power level 

dea: 08.03.2006 CEN/TC 113 

    
 Subsector: H30 EQUIPMENT FOR CHILDREN.   

    
prEN 12586 Child use and care articles - Soother holder - Safety 

requirements and test methods 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 252 

    
 Subsector: H31 DEDICATED LPG APPLIANCES.   

    
EN 624:2000/prA1 Specification for dedicated LPG appliances - Room sealed LPG 

space heating equipment for installation in vehicles and boats 
dea: 08.03.2006 CEN/TC 181 



Věstník č. 11/2005 

41 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
Sector I MECHANICAL ENGINEERING   

    
 Subsector: I08 AGRICULTURAL MACHINES.   

    
prEN ISO 4254-5 Agricultural machinery - Safety - Part 5: Power-driven soil-

working equipment (ISO/DIS 4254-5:2005) 
dea: 01.02.2006 CEN/TC 144 

prEN 14930 Agricultural and forestry machinery and gardening equipment - 
Determination of inadvertent accessibility of hot surfaces - 
Complementary element 

dea: 07.11.2005 CEN/TC 144 

    
 Subsector: I13 GAS CONTAINERS.   
    
prEN ISO 13769 Gas cylinders - Stamp marking (ISO 13769:2002) dea: 08.03.2006 CEN/TC 23 

    
 Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM 

INDUSTRY. 
  

    
prEN ISO 10441 Petroleum, petrochemical and natural gas industries - Flexible 

couplings for mechanical power transmission - Special-purpose 
applications (ISO/DIS 10441:2005) 

dea: 01.03.2006 CEN/TC 12 

    
 Subsector: I17 MACHINERY IN GENERAL (INCLUDING 

SAFETY) 
  

    
prEN ISO 14121-1 Safety of machinery - Risk assessment - Part 1: Principles 

(ISO/DIS 14121-1:2005) 
dea: 01.03.2006 CEN/TC 114 

    
 Subsector: I30 AIR DISTRIBUTION.   

    
prEN 1507 Ventilation for buildings - Sheet metal air ducts with 

rectangular section - Requirements for strength and leakage 
dea: 15.12.2005 CEN/TC 156 

    
 Subsector: I32 FLANGES.   

    
EN 1591-1:2001 
/A1:2005 

Flanges and their joints - Design rules for gasketed circular 
flange con-nections - Part 1: Calculation method -  
Amendment 1 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 74 

    
 Subsector: I33 INFORMATION PROCESSING IN 

AUTOMATION. 
  

    
prEN ISO 19440 Enterprise integration - Constructs for enterprise modelling 

(ISO/DIS 19440:2005) 
dea: 15.11.2005 CEN/TC 310 

    
Sector M METALLIC MATERIALS   

    
 Subsector: M01 STEEL.   

    
prEN 10336 Continuously hot-dip coated and electrolytically coated strip 

and sheet of multiphase steels for cold forming - Technical 
delivery conditions 

dea: 15.12.2005 ECISS/TC 27 

EN 10269:1999/prA1 Steels and nickel alloys for fasteners with specified elevated 
and/or low temperature properties 

dea: 08.02.2006 ECISS/TC 22 

prEN 10079 Definition of steel products dea: 16.07.2007 ECISS/TC 6 



Věstník č. 11/2005 

42 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 Subsector: M05 WELDING.   

    
prEN ISO 17634 Welding consumables - Tubular cored electrodes for gas 

shielded metal arc welding of creep-resisting steels - 
Classification (ISO 17634:2004) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 121 

prEN ISO 17633 Welding consumables - Tubular cored electrodes and rods for 
gas shielded and non-gas shielded metal arc welding of stainless 
and heat-resisting steels - Classification (ISO 17633:2004) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 121 

prEN ISO 18594 Resistance spot-, projection- and seam-welding - Method for 
determining the transition resistance on aluminium and steel 
material (ISO/DIS 18594:2005) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 121 

prEN ISO 15614-3 Specification and qualification of welding procedures for 
metallic materials - Welding procedure test - Part 3: Fusion and 
pressure welding of non-alloyed and low-alloyed cast irons 
(ISO/DIS 15614-3:2005) 

dea: 22.02.2006 CEN/TC 121 

    
 Subsector: M10 METALLIC COATINGS.   

    
prEN 15339-2 Thermal spraying - Safety requirements for thermal spraying 

equipment - Part 2: Gas control units 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 240 

prEN 15340 Thermal spraying - Determination of shear load resistance of 
thermally sprayed coatings 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 240 

    
 Subsector: M11 POWDER METALLURGY.   

    
prEN ISO 3928 Sintered metal materials, excluding hardmetals - Fatigue test 

pieces (ISO 3928:1999) 
dea: 08.02.2006 CEN/SS M11 

prEN ISO 4022 Permeable sintered metal materials - Determination of fluid 
permeability (ISO 4022:1987) 

dea: 08.02.2006 CEN/SS M11 

prEN ISO 4491-3 Metallic powders - Determination of oxygen content by 
reduction methods - Part 3: Hydrogen-reducible oxygen  
(ISO 4491-3:1997) 

dea: 08.02.2006 CEN/SS M11 

prEN ISO 13944 Lubricated metal-powder mixes - Determination of lubricant 
content - Modified Soxhlet extraction method  
(ISO 13944:1996) 

dea: 08.02.2006 CEN/SS M11 

prEN ISO 3738-2 Hardmetals - Rockwell hardness test (scale A) - Part 2: 
Preparation and calibration of standard test blocks  
(ISO 3738-2:1988) 

dea: 08.02.2006 CEN/SS M11 

    
 Subsector: M15 METALLIC CORROSION.   

    
prEN 12487 Corrosion protection of metals - Rinsed and non-rinsed 

chromate conversion coatings on aluminium and aluminium 
alloys 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 262 

    
 Subsector: M16 MECHANICAL TESTS FOR METALS.   

    
prEN ISO 204 Metallic materials - Uniaxial creep testing in tension - Method 

of test (ISO/DIS 204:2005) 
dea: 08.02.2006 ECISS/TC 1 

    
Sector N NON-METALLIC MATERIALS   

    
 Subsector: N01 PAPER AND BOARD.   

    
prEN ISO 3037 Corrugated fibreboard - Determination of edgewise crush 

resistance (Unwaxed edge method) (ISO/DIS 3037:2005) 
dea: 22.02.2006 CEN/TC 172 



Věstník č. 11/2005 

43 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.   

    
prEN 12591 Bitumen and bituminous binders - Specifications for paving 

grade bitumens 
dea: 15.02.2006 CEN/TC 336 

    
 Subsector: N09 PLASTICS.   

    
prEN ISO 11833-2 Plastics - Unplasticized poly(vinyl chloride) sheets - Types, 

dimensions and characteristics - Part 2: Sheets of thickness less 
than 1 mm (ISO 11833-2:1998) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 13802 Plastics - Verification of pendulum impact-testing machines - 
Charpy, Izod and tensile impact-testing (ISO 13802:1999, 
including Corrigendum 1:2000) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 13468-2 Plastics - Determination of the total luminous transmittance of 
transparent materials - Part 2: Double-beam instrument  
(ISO 13468-2:1999) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 14663-2 Plastics - Ethylene/vinyl alcohol (EVOH) copolymer moulding 
and extrusion materials - Part 2: Preparation of test specimens 
and determination of properties (ISO 14663-2:1999) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 15023-1 Plastics - Poly(vinyl alcohol) (PVAL) materials - Part 1: 
Designation system and basis for specifications  
(ISO 15023-1:2001) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 15023-2 Plastics - Poly(vinyl alcohol) (PVAL) materials - Part 2: 
Determination of properties (ISO 15023-2:2003) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 9988-1 Plastics - Polyoxymethylene (POM) moulding and extrusion 
materials - Part 1: Designation system and basis for 
specifications (ISO 9988-1:2004) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 14663-1 Plastics - Ethylene/vinyl alcohol (EVOH) copolymer moulding 
and extrusion materials - Part 1: Designation system and basis 
for specifications (ISO 14663-1:1999) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 8257-1 Plastics - Poly(methyl methacrylate) (PMMA) moulding and 
extrusion materials - Part 1: Designation system and basis for 
specifications (ISO 8257-1:1998) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 8257-2 Plastics - Poly(methyl methacrylate) (PMMA) moulding and 
extrusion materials - Part 2: Preparation of test specimens and 
determination of properties (ISO 8257-2:2001) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 14910-1 Plastics - Thermoplastic polyester/ester and polyether/ester 
elastomers for moulding and extrusion - Part 1: Designation 
system and basis for specifications (ISO 14910-1:1997) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN ISO 14910-2 Plastics - Thermoplastic polyester/ester and polyether/ester 
elastomers for moulding and extrusion - Part 2: Preparation of 
test specimens and determination of properties  
(ISO 14910-2:1997) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 249 

prEN 15348 Plastics - Recycled plastics - Characterization of poly(ethylene 
terephthalate) (PET) recyclates 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 249 

prEN 15343 Plastics - Recycled Plastics - Plastics recycling traceability and 
assessment of conformity and recycled content 

dea: 07.12.2005 CEN/TC 249 

prEN 15344 Plastics - Recycled Plastics - Characterisation of Polyethylene 
(PE) recyclates 

dea: 07.12.2005 CEN/TC 249 

prEN 15345 Plastics - Recycled Plastics - Plastics recyclate characterisation 
of PP recyclates 

dea: 07.12.2005 CEN/TC 249 

prEN 15346 Plastics - Recycled plastics - Characterisation of poly(vinyl 
chloride) (PVC) recyclates 

dea: 07.12.2005 CEN/TC 249 

prEN 15347 Plastics - Recycled Plastics - Characterisation of plastics wastes dea: 07.12.2005 CEN/TC 249 
prEN 15342 Plastics - Recycled Plastics - Characterization of polystyrene 

(PS) recyclates 
dea: 07.12.2005 CEN/TC 249 

EN ISO 4589-2:1999 
/prA1:2005 

Plastics - Determination of burning behaviour by oxygen  
index - Part 2: Ambient-temperature test  
(ISO 4589-2:1996/Amd 1:2005) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 249 



Věstník č. 11/2005 

44 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

 Subsector: N20 CERAMICS.   
    
prEN 15335 Advanced technical ceramics - Ceramic composites - Elastic 

properties by resonant beam method up to 2 000 °C 
dea: 07.11.2005 CEN/TC 184 

    
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT   
    
 Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION.   
    
prEN ISO 80000-8 Quantities and units - Part 8: Acoustics  

(ISO/DIS 80000-8:2005) 
dea: 22.02.2006 CEN/TC 211 

    
 Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND 

EQUIPMENT. 
  

    
prEN 813 Personal fall protection equipment - Sit harnesses dea: 08.01.2006 CEN/TC 160 
    
 Subsector: S05 DENTISTRY.   
    
prEN ISO 22794 Dentistry - Implantable materials for bone filling and 

augmentation in oral and maxillofacial surgery - Contents of  
a technical file (ISO/DIS 22794:2005) 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 55 

    
 Subsector: S07 ANAESTHETIC AND RESPIRATORY 

EQUIPMENT. 
  

    
prEN 13544-1 Respiratory therapy equipment - Part 1: Nebulizing systems  

and their components 
dea: 15.02.2006 CEN/TC 215 

prEN ISO 17510-2 Sleep apnoea breathing therapy - Part 2: Masks and  
application accessories (ISO/DIS 17510-2:2005) 

dea: 01.03.2006 CEN/TC 215 

prEN ISO 7396-1 Medical gas pipeline systems - Part 1: Pipelines for  
compressed medical gases and vacuum  
(ISO/DIS 7396-1:2005) 

dea: 29.11.2005 CEN/TC 215 

    
 Subsector: S08 AIR QUALITY.   

    
prEN ISO 16000-1 Indoor air - Part 1: General aspects of sampling strategy  

(ISO 16000-1:2004) 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 264 

prEN ISO 16000-2 Indoor air - Part 2: Sampling strategy for formaldehyde  
(ISO 16000-2:2004) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 264 

    
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY.   

    
prEN 15363 Chemicals used for treatment of swimming pool water - 

Chlorine 
dea: 15.02.2006 CEN/TC 164 

prEN 15362 Chemicals used for treatment of swimming pool water -  
Sodium carbonate 

dea: 15.02.2006 CEN/TC 164 

    
 Subsector: S17 RESPIRATORY PROTECTIVE DEVICES.   

    
prEN 15333-1 Respiratory equipment - Open-circuit umbilical supplied 

compressed gas diving apparatus - Demand apparatus 
dea: 08.02.2006 CEN/TC 79 

EN 250:2000/prA1 Respiratory equipment - Open-circuit self-contained 
compressed air diving apparatus - Requirements, testing, 
marking 

dea: 28.02.2006 CEN/TC 79 



Věstník č. 11/2005 

45 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 Subsector: S21 LABORATORY MEDICINE, CLINICAL 

PATHOLOGY AND BIOSAFETY. 
  

    
EN ISO 15189:2003 
/prA1:2005 

Medical laboratories - Particular requirements for quality and 
competence - Amendment 1 (ISO 15189:2003/DAM 1:2005) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 140 

    
 Subsector: S99 UNDETERMINED.   
    
prEN ISO 14971 Medical devices - Application of risk management to medical 

devices (ISO/DIS 14971:2005) 
dea: 22.02.2006 CEN/SS S99 

    
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
  

    
 Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME 

STRUCTURES. 
  

    
prEN ISO 6185-4 Inflatable boats - Part 4: Boats with an overall length of 

between 8 m and 24 m and with a motor maximum power rating 
of 75 kW and greater (ISO/DIS 6185-4:2005) 

dea: 08.02.2006 CEN/SS T01 

    
 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.   
    
prEN 15355 Railway applications - Braking - Distributor valves dea: 07.11.2005 CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



Věstník č. 11/2005 

46 

OZNÁMENÍ č. 56/05 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené 
návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.tescom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20051111 Lhůta připomínek: 2005-10-28 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 201 377-2 V1.3.1 (2005-09) 
REG/STQ-00072 
STQ 

Speech Processing, Transmission and Quality Aspects (STQ); Specification 
and measurement of speech transmission quality; Part 2: Mouth-to-ear 
speech transmission quality including terminals 

ETSI EG 202 396-1 V1.1.1 (2005-09) 
DEG/STQ-00038-1 
STQ 

Speech Processing, Transmission and Quality Aspects (STQ); Speech 
quality performance in the presence of background noise; Part 1: 
Background noise simulation technique and background noise database 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 



Věstník č. 11/2005 

47 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 11/2005 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.08.2005 do 30.08.2005, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1030.1 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 62156489 
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků 
osvědčení čj. 356/05 z 26.08.2005, příloha č. 1 z 26.08.2005, platnost do 31.08.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva, dřeva na stavební konstrukce, lepidel  

a těsnících tmelů 
adresa: Louky 304, 763 02 Zlín 
telefon: 577 103 317,577103419,577105581 
fax: 577 105 581 
e-mail: ao209@mendelu.cz 
kontakt: Prof. Ing. Josef Polášek, Ph.D. 

1031.2 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
Výrobková zkušební laboratoř   
osvědčení čj. 355/05 z 23.08.2005, příloha č. 1 z 23.08.2005, platnost do 31.12.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky dřeva, výrobků dřevařského průmyslu, oken a dveří; zkoušky lepidel, lepených spojů  

a nátěrových hmot na dřevo; ověřování účinnosti chemických prostředků na ochranu dřeva proti 
biotickým škůdcům a ohni; chemické analýzy 

adresa: Borská 471, 262 72 Březnice 
telefon: 318 683 432, 318 682 401 
fax: 318 682 402 
e-mail: vzl@vvud.cz 

www.vvud.cz 
kontakt: Ing. Anna Součková 

1035 - Zkušebnictví, a.s. IČ: 45274355 
Zkratovna 
osvědčení čj. 483/04 z 01.10.2004, příloha č. 2 z 22.08.2005, platnost do 31.07.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky zapínacích a vypínacích schopností, zkratové odolnosti, oteplovací trvalým průtokem proudu, 

odolnosti proti elektrickému oblouku zařízení silnoproudé elektrotechniky 
adresa: Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon: 267 063 005 
fax: 222 590 418 
e-mail: zkrat@zku.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Mastný 



Věstník č. 11/2005 

48 

1036 - VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. IČ: 25870556 
osvědčení čj. 332/05 z 05.08.2005, příloha č. 1 z 05.08.2005, platnost do 31.07.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky chemického složení, zkoušky metalografické, zkoušky mechanických vlastností materiálů, 

nedestruktivní zkoušení a měření aktivity vzorků 
adresa: Pohraniční 584/142, 709 00 Ostrava - Hulváky 
telefon: 595 956 299 
fax: 595 954 620 
e-mail: jana.serafinova@vitkovice.cz 

www.labatest.cz 
kontakt: Ing. Josef Smetana, Ph.D., MBA 

1058.4 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149 
Oddělení zkušební laboratoře inspektorátu v Hradci Králové 
osvědčení čj. 314/04 z 29.06.2004, příloha č. 2 z 26.08.2005, platnost do 31.07.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení zemědělských výrobků a potravin 

adresa: Březhradská 182, 503 32 Hradec Králové 
telefon: 495 454 110 
fax: 495 532 518 
e-mail: www.szpi.gov.cz 
kontakt: Ing. Ivana Nováková 

1058.9 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149 
Oddělení zkušební laboratoře SZPI inspektorátu v Táboře 
osvědčení čj. 410/04 z 23.08.2004, příloha č. 2 z 19.08.2005, platnost do 31.07.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení zemědělských a potravinářských výrobků a balených vod 

adresa: Purkyňova 2533, 390 02 Tábor 
telefon: 381 200 027 
fax: 381 257 000 
e-mail: www.szpi.gov.cz 
kontakt: Ing. Hana Kubíčková 

1063 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468 
Zkušební laboratoř TESTCOM 
osvědčení čj. 352/05 z 19.08.2005, příloha č. 1 z 19.08.2005, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky telekomunikačních a elektrických zařízení 

adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 - Horní Roztyly 
telefon: 271 192 306 
fax: 271 192 318 
e-mail: info@testcom.cz 

www.testcom.cz 
kontakt: Ing. Marek Svoboda, CSc. 

1071.5 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Národní referenční laboratoř, Regionální oddělení Plzeň 
osvědčení čj. 322/05 z 03.08.2005, příloha č. 1 z 03.08.2005, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky hnojiv a krmiv včetně surovin pro jejich výrobu; sledovaných látek  

v rostlinných materiálech; doplňkových látek, premixů doplňkových látek a kompletních krmných 
směsí 

adresa: Slovanská alej 20, 326 00 Plzeň 
telefon: 377 666 518 
fax: 377 240 512 
e-mail: jaromir.soucek@zeus.cz 

www.ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Jaromír Souček 



Věstník č. 11/2005 

49 

1082 - ANALAB PRAHA spol. s r.o. IČ: 49618644 
osvědčení čj. 343/04 z 13.07.2004, příloha č. 3 z 22.08.2005, platnost do 30.06.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy potravinářských, kosmetických, zemědělských výrobků  

a surovin a předmětů běžného užívání 
adresa: Na Hroudě 47  č.p. 123, 100 00 Praha 10 
telefon: 267 311 866 
fax: 271 736 543 
e-mail: jiri.bastl@analab.cz 

www.analab.cz 
kontakt: Ing. Jiří Bastl 

1093.2 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088 
Zkušební laboratoř oddělení strukturních vlastností a koroze 
osvědčení čj. 335/05 z 08.08.2005, příloha č. 1 z 08.08.2005, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky korozně mechanické, obecné koroze, trubek vnějším přetlakem, těsnění, mikrotvrdosti, 

lokální mikroanalýza, měření velikosti zrna a metalografické stanovení vměstků v oceli 
adresa: 250 68 Husinec - Řež čp.130 
telefon: 266 172 164 
fax: 220 940 519 
e-mail: burda@ujv.cz 
kontakt: Jaroslav Burda, prom.geol 

1115 - Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o. IČ: 25281364 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 201/04 z 30.04.2004, příloha č. 2 z 05.08.2005, platnost do 31.05.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Laboratorní a polní zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, stavebních a zemních 

konstrukcí a tloušťky nátěrů 
adresa: Jiřího Potůčka 115, 530 09 Pardubice 
telefon: 466 416 304 
fax: 466 430 635 
e-mail: kudrna.usz@atlas.cz 

www.uszpce.cz 
kontakt: Ing. Miroslav Novotný; Pavel Sláma 

1119 - Stavební geologie - Geotechnika, akciová společnost IČ: 41192168 
Laboratoř geomechaniky 
osvědčení čj. 325/05 z 03.08.2005, příloha č. 1 z 03.08.2005, platnost do 31.10.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Geotechnické zkoušky fyzikálních a mechanických vlastností zemin, produktů antropogenní činnosti 

zeminy nahrazujících, zkoušky kameniva a pevnostní zkoušky betonu 
adresa: Geologická 4, 152 00 Praha 5 
telefon: 234 654 400 
fax: 234 654 162 
e-mail: krizova@geotechnika.cz 

www.geotechnika.cz 
kontakt: Mgr. Hana Křížová 

1129 - STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA IČ: 13691554 
Oddělení chemie, hygieny potravin a úsek kontroly zdraví zvířat 
osvědčení čj. 302/04 z 22.06.2004, příloha č. 2 z 23.08.2005, platnost do 31.07.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemická, mikrobiologická, imunochemická, PCR a senzorická vyšetřování poživatin a krmiv včetně 

stanovení cizorodých a přídatných látek. Laboratorní diagnostika prionových, virových, bakteriálních  
a parazitárních onemocnění zvířat 

adresa: Rantířovská 93, 586 05 Jihlava 
telefon: 567 143 212, 111 
fax: 567 310 592 
e-mail: red@svujihlava.cz 

www.svujihlava.cz 
kontakt: MVDr. Ladislav Zámek 



Věstník č. 11/2005 

50 

1163 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061 
osvědčení čj. 341/05 z 10.08.2005, příloha č. 1 z 10.08.2005, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, izolačních 

kapalin, sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, plynů, pracovního prostředí, biologických 
materiálů, potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod a chemických přípravků. Odběry  
a terénní analýzy vod 

adresa: Dolejškova 3, 182 00 Praha 8 
telefon: 266 052 076 
fax: 286 587 112 
e-mail: holy@ecochem.cz 
kontakt: RNDr. Luboš Holý; Ing. Tomáš Bouda, CSc.; Dr. Ing. Petr Behenský; MVDr. Zuzana Vrzáková 

1181.3 - TPA ČR, s.r.o.  IČ: 25122835 
zkušební laboratoř Brno 
osvědčení čj. 349/05 z 15.08.2005, příloha č. 1 z 15.08.2005, platnost do 30.06.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Vybrané zkoušky kameniva, asfaltu a asfaltových směsí, zemin a podkladních vrstev  

adresa: Tovární 3, 620 00 Brno 
telefon: 545 229 873 
fax: 545 229 873 
e-mail: sitar@cbox.cz 
kontakt: Ing. Dušan Sitař 

1183 - Ústřední vojenský veterinární ústav IČ: 60162694 
Odbor veterinární diagnostiky 
osvědčení čj. 345/05 z 15.08.2005, příloha č. 1 z 15.08.2005, platnost do 31.07.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mikrobiologická, fyzikálně-chemická a senzorická vyšetření potravin, surovin a krmiv, 

mikrobiologické vyšetření pitné a napájecí vody, stěrů z povrchů, citlivost a rezistence bakterií k ATB 
a bakteriologické vyšetření klinických vzorků psů 

adresa: Opavská 29, 748 11 Hlučín 
telefon: 973 487 302 
fax: 973 487 333 
e-mail: vvs.hlucin@icsvscr.cz 
kontakt: mjr. MVDr. František Harcek 

1184 - ABEGU, a.s. IČ: 40228649 
 ABEGU, a.s., ZKUŠEBNA  
osvědčení čj. 391/04 z 10.08.2004, příloha č. 2 z 03.08.2005, platnost do 31.07.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky elektromagnetické kompatibility, elektrické bezpečnosti, kabelů a trubek 

adresa: Popelnická 446, 468 41 Tanvald 
telefon: 483 394 427, 606 815 301 
fax: 483 396 227 
e-mail: info@abegu.cz 

www.abegu.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Šťastný 

1199 - INSPEKTA CORE s.r.o. IČ: 27149013 
Chemická a mikrobiologická laboratoř Inspekta CORE s.r.o. 
osvědčení čj. 343/05 z 11.08.2005, příloha č. 1 z 11.08.2005, platnost do 31.12.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení potravin, chemické a mikrobiologické zkoušky vody, zkoušení kvality 

obilovin a olejnin, chemické zkoušení mléčných výrobků, tuků a olejů 
adresa: Krčská 1079, 140 00 Praha 4 
telefon: 241 440 119 
fax: 241 443 028 
e-mail: preclikova@inspekta.cz 

www.inspekta.cz 
kontakt: MVDr. Karel Heřmánek 



Věstník č. 11/2005 

51 

1213 - Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. IČ: 60193689 
Laboratoř VIS 
osvědčení čj. 333/05 z 08.08.2005, příloha č. 1 z 08.08.2005, platnost do 31.05.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, 

půd, kalů a výluhů z odpadů 
adresa: Křížová 472/47, 150 39 Praha 5 
telefon: 251 556 459, 602 389 347 
fax: 251 556 458 
e-mail: labor@vis-praha.cz 
kontakt: Ing. Olga Voskovcová 

1215 - Státní veterinární ústav Brno IČ: 00219487 
Zkušební laboratoř hygieny potravin 
osvědčení čj. 350/05 z 18.08.2005, příloha č. 1 z 18.08.2005, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické, chemické a molekulárně biologické zkoušení potravin, vod, surovin používaných pro 

přípravu a výrobu potravin, krmiv a předmětů běžného užívání 
adresa: Palackého tř. 174, 612 38 Brno 
telefon: 541 321 229 
fax: 541 212 383 
e-mail: svubrno@login.cz 
kontakt: MVDr. Marie Slavíčková 

1218 - Ing. Soukupová Anna, Veterinární laboratoř, VEDIA IČ: 46684221 
oddělení hygieny potravin 
osvědčení čj. 344/04 z 15.07.2004, příloha č. 2 z 03.08.2005, platnost do 30.06.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mikrobiologie potravin, krmiv a surovin pro jejich výrobu, stěrů z prostředí, sekčního a klinického 

materiálu 
adresa: Písecká 1114, 386 01 Strakonice 
telefon: 383 321 719 
fax: 383 321 719 
e-mail: vedia-stc@quick.cz 
kontakt: Ing. Anna Soukupová 

1253 - IGTT  a.s. IČ: 46900080 
Laboratorní zkušebna pneu  
osvědčení čj. 384/04 z 09.08.2004, příloha č. 2 z 05.08.2005, platnost do 31.07.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušky pneumatik, diskových kol a součástí kol silničních a terénních motorových  

i nemotorových vozidel 
adresa: tř. T. Bati 299, 764 22 Zlín - Louky 
telefon: 577 597 241 
fax: 577 597 270 
e-mail: igtt@igtt.cz 

www.igtt.cz  
kontakt: Ing. Pavel Šindler 

1255 - LITOLAB, spol. s r.o. IČ: 49608568 
ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ 
osvědčení čj. 331/05 z 05.08.2005, příloha č. 1 z 05.08.2005, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemická a mikrobiologická analýza pitných, podzemních, povrchových, odpadních a bazénových 

vod, vodných výluhů, kompostů, čistírenských kalů, sedimentů, půd, rostlin, krmiv, zemědělských 
produktů a potravin. Vzorkování pitných, podzemních, povrchových, odpadních a bazénových vod, 
půd, zemin, kalů, odpadů, pískovišť a krmiv 

adresa: 783 21 CHUDOBÍN, č.p. 83 
telefon: 585 377 001-2 
fax: 585 377 003 
e-mail: laborator@litolab.cz 
kontakt: RNDr. Pavel Kuba 



Věstník č. 11/2005 

52 

1264 - Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005 
odbor vodohospodářských laboratoří, laboratoř Hradec Králové  
osvědčení čj. 341/04 z 13.07.2004, příloha č. 3 z 04.08.2005, platnost do 30.06.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické, hydrobiologické, radiochemické a ekotoxikologické analýzy (voda, 

zeminy, sedimenty, výluhy, biologický materiál), měření průtoku a vzorkování 
adresa: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
telefon: 495 088 777 
fax: 495 088 742 
e-mail: labe@pla.cz 

www.pla.cz 
kontakt: Ing. Jiří Medek; Ing. Hana Dušátková; Ing. Petr Dolének 

1303 - MADETA Agro a.s. IČ: 26028891 
Centrální laboratoř 
osvědčení čj. 344/05 z 12.08.2005, příloha č. 1 z 12.08.2005, platnost do 30.04.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické analýzy a mikrobiologické zkoušky mléka 

adresa: Rudolfovská 246/83, 370 50 České Budějovice 
telefon: 389 136 320-322 
fax: 387 412 137 
e-mail: pesinova@madeta-agro.cz 

madeta@madeta-agro.cz 
kontakt: RNDr. Helena Pešinová 

1313 - LABOX spol. s r.o. IČ: 49707833 
Zkušební laboratoř LABOX spol. s r.o. 
osvědčení čj. 292/04 z 10.06.2004, příloha č. 2 z 08.08.2005, platnost do 30.06.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Měření prostorů a zařízení s řízenou čistotou vzduchu, vzduchotechnických systémů a komponent, 

mikroklimatu, pracovního prostředí, tepelných procesů a filtračních zařízení pro filtraci vzduchu  
a plynů 

adresa: Brandýská 8, 250 90 Jirny 
telefon: 251 012 550 
fax: 251 012 552 
e-mail: info@labox.cz, 

www.labox.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Förster 

1332 - ENVIREX spol. s r.o. IČ: 64256596 
osvědčení čj. 518/04 z 03.11.2004, příloha č. 3 z 05.08.2005, platnost do 30.11.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod pitných, podzemních, povrchových, odpadních; odpadů a jejich výluhů; půd; 

kalů; olejů; sedimentů; kompostů; potravin, krmiv, surovin do potravin, biologických a rostlinných 
materiálů; vzorkování 

adresa: Příjemky čp. 52, 583 01 Chotěboř 
telefon: 569 623 175 
fax: 569 623 175 
e-mail: envirex@quick.cz 
kontakt: Ing. Zuzana Vopršalová 

1369 - Zlínská vodárenská a.s. IČ: 27076288 
útvar Laboratoře 
osvědčení čj. 359/05 z 29.08.2005, příloha č. 1 z 29.08.2005, platnost do 30.09.2010 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod a kalů a vzorkování vod  

a kalů 
adresa: ÚV Klečůvka, Želechovice nad Dřevnicí, 763 11 Zlín 
telefon: 577 901 654 
fax: 577 901 654 
e-mail: laboratore@zlv.cz 

www.zlv.cz 
kontakt: Ing. Pavel Mrhálek 



Věstník č. 11/2005 

53 

1370 - BorsodChem MCHZ, s.r.o. IČ: 26019388 
Analytická laboratoř VAV 
osvědčení čj. 360/05 z 29.08.2005, příloha č. 1 z 29.08.2005, platnost do 30.09.2010 
Předmět akreditace: Provádění zkoušek v oboru analytiky vod, vodních výluhů, zemin, kalů, ovzduší a pracovního 

prostředí včetně samostatného odběru vzorků 
adresa: Chemická 1/2039, 709 03 Ostrava - Mariánské Hory 
telefon: 596 642 603 
fax: 596 642 647 
e-mail: pmarsolek@bc-mchz.cz 

www.bc-mchz.cz 
kontakt: Ing. Petr Maršolek 

1371 - ENVIFORM, s.r.o. IČ: 25839047 
Zkušební laboratoř pracovního a životního prostředí 
osvědčení čj. 361/05 z 29.08.2005, příloha č. 1 z 29.08.2005, platnost do 30.09.2010 
Předmět akreditace: Měření fyzikálních faktorů - prašnost, hluk, vibrace a osvětlení v pracovním a mimopracovním 

prostředí 
adresa: Závodní 814, 739 65 Třinec, Staré Město 
telefon: 558 533 348 
fax: 558 535 930 
e-mail: enviform@enviform.cz 

www.enviform.cz 
kontakt: Ing. Jan Slowik 

1372 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
Středisko laboratoří Most 
osvědčení čj. 363/05 z 29.08.2005, příloha č. 1 z 29.08.2005, platnost do 30.09.2010 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a podzemních vod, 

chemické a fyzikální rozbory odpadních vod a kalů, vzorkování pitných, povrchových, podzemních  
a odpadních vod a kalů 

adresa: Dělnická 161, 434 72 Most - Velebudice 
telefon: 476 446 123, 476 446 230 
fax: 476 105 682 
e-mail: jirina.charvatova@scvk.cz 

www.scvk.cz 
kontakt: Ing. Jiřina Charvátová 

1382.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Kolín 
osvědčení čj. 351/05 z 19.08.2005, příloha č. 1 z 19.08.2005, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběry vzorků vod, mikrobiologické a chemické zkoušky vod, potravin, kosmetických prostředků, 

obalů a vnitřního prostředí. Měření hluku, osvětlení, imisí ovzduší, prašnosti, emisí rozpouštědel 
adresa: U nemocnice, 280 21 Kolín 3 
telefon: 321 739 030, 321 739 029 
fax: 321 724 103 
e-mail: magda.grumlova@zukolin.cz 
kontakt: Ing. Hana Radonská 

1383.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
pobočka Písek - oddělení hygienických laboratoří  
osvědčení čj. 326/05 z 03.08.2005, příloha č. 1 z 03.08.2005, platnost do 31.12.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení vybraných fyzikálně-chemických, mikrobiologických a biologických parametrů ve vzorcích 

vod a jejich vzorkování. Měření prašnosti, mikroklimatických parametrů, osvětlení, hluku a detekce 
chemických škodlivin v pracovním a mimopracovním prostředí 

adresa: ul. K. Čapka 2459, 397 01 Písek 
telefon: 387 712 670, 387 712 672 
fax:  
e-mail: pi@zucb.cz 

606 680 903, 606 713 310 
kontakt: Ing. Emil Almer 



Věstník č. 11/2005 

54 

1392 - Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci IČ: 71009507 
Divize laboratoří Zdravotního ústavu Olomouc 
osvědčení čj. 318/05 z 01.08.2005, příloha č. 1 z 01.08.2005, platnost do 30.09.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemický, mikrobiologický a biologický rozbor vzorků ovzduší, vod, potravin, půd, kalů, odpadů, 

písku a PBU včetně odběrů; stanovení ukazatelů BET; stěry; kontrola sterilizátorů; měření prašnosti, 
hluku, vibrací, osvětlení, mikroklimatu, stavební akustika 

adresa: Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 
telefon: 585 719 309 
fax: 585 719 337 
e-mail: sazel@volny.cz 
kontakt: RNDr. Vladimír Sázel 

1408 - Jiří Dobrovolný IČ: 41569121 
Silniční laboratoř 
osvědčení čj. 348/05 z 15.08.2005, příloha č. 1 z 15.08.2005, platnost do 30.06.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stavební a geotechnické zkušebnictví, zkoušení výrobků, materiálů a konstrukčních vrstev pozemních 

komunikací, letišť a drážního tělesa a odběr vzorků 
adresa: Bratří Mrštíků 315/15, 614 00 Brno 
telefon: 545 213 809 
fax: 545 213 809 
e-mail: viatest@mbox.vol.cz 
kontakt: Jiří Dobrovolný 

1430 - 1.SčV, spol. s r. o. IČ: 47549793 
Laboratoř 1.SčV, spol. s r.o., Příbram 
osvědčení čj. 323/05 z 03.08.2005, příloha č. 1 z 03.08.2005, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analýzy pitných, surových, povrchových a odpadních vod a odběr vzorků vod 

adresa: Novohospodská 93, 261 80 Příbram IX 
telefon: 318 622 631 l. 233 
fax: 318 633 070 
e-mail: jbulinova@aqua-pb.cz 
kontakt: Ing. Jitka Bulinová 

1431 - SEKOLAB s.r.o. IČ: 25224646 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 337/05 z 08.08.2005, příloha č. 1 z 08.08.2005, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových, bazénových a odpadních vod. Odběr 

vzorků pitných a odpadních vod a vod z umělých a přírodních koupališť 
adresa: Prvomájová 288, 322 54 Plzeň - Křimice 
telefon: 377 823 323 
fax: 377 822 029 
e-mail: sekolab@volny.cz 
kontakt: Jiří Poupa 

1432 - Zdeněk Lommer - fa LOLA IČ: 45381798 
osvědčení čj. 285/04 z 04.06.2004, příloha č. 2 z 03.08.2005, platnost do 30.06.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické analýzy vod a vodních výluhů a odběr vzorků pitných, 

podzemních, povrchových a odpadních vod 
adresa: Lesní 41, 345 06 Kdyně 
telefon: 379 731 022 
fax:  
e-mail: zdenek.lommer@worldonline.cz 
kontakt: Zdeněk Lommer 



Věstník č. 11/2005 

55 

1433 - STACHEMA KOLÍN, spol. s r.o. IČ: 46353747 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 303/04 z 25.06.2004, příloha č. 2 z 11.08.2005, platnost do 31.07.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, betonových výrobků a malt, včetně vzorkování betonu a malt 

adresa: Zibohlavy 27, 280 02 Kolín 
telefon: 321 737 666 
fax: 321 737 655 
e-mail: stachema@stachema.cz 

www.stachema.cz 
kontakt: Ing. Miroslav Moravec 

1434 - RTD QUALITY SERVICES s.r.o. IČ: 47470933 
osvědčení čj. 304/04 z 25.06.2004, příloha č. 2 z 19.08.2005, platnost do 31.07.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušení materiálu metodou prozařovací, ultrazvukovou, magnetickou práškovou, 

kapilární a vizuální 
adresa: U stadionu 89, 530 02 Pardubice 
telefon: 466 530 858 
fax: 466 530 861 
e-mail: rtd@rtd.cz 
kontakt: Miroslav Šťastný 

1435 - GAMMALUX NDT, spol. s r.o. IČ: 64358313 
Defektoskopická zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 354/05 z 23.08.2005, příloha č. 1 z 23.08.2005, platnost do 31.08.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Provádění nedestruktivních zkoušek materiálů, výrobků a zařízení v rozsahu vizuální kontroly, 

radiografického zkoušení a zkoušení ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou a kapilární 
metodou 

adresa: Na Bajnerce 15, 326 00 Plzeň 
telefon: 377 243 910 
fax: 377 243 911 
e-mail: mail@gammalux.cz 

www.gammalux.cz 
kontakt: Pavel Plecitý 

1459 - Povodí Ohře, státní podnik IČ: 70889988 
Odbor vodohospodářských laboratoří 
osvědčení čj. 340/05 z 10.08.2005, příloha č. 1 z 10.08.2005, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikálně - chemické, mikrobiologické, hydrobiologické a radiologické analýzy pitných, 

balených, surových, upravených, povrchových, podzemních a odpadních vod, zemin, sedimentů, 
plavenin, kalů, biologických materiálů a vzorkování 

adresa: Novosedlická 758, 415 01 Teplice 
telefon: 417 539 205 
fax: 417 538 109 
e-mail: krckova@poh.cz 

www.poh.cz 
kontakt: Ing. Ladislav Vondrák 



Věstník č. 11/2005 

56 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2229 - OKMP  s.r.o. IČ: 61327603 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 358/05 z 29.08.2005, příloha č. 1 z 29.08.2005, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty, stejnoměrných elektrických veličin, hmotnosti, měřičů tepla, 

clon a clonových tratí 
adresa: 436 70 Litvínov - Záluží 1 
telefon: 476 162 471, 476 011 137 
fax: 476 708 895 
e-mail: hotar@okmp.cz 
kontakt: Karel Hotař 

2243 - MEOP - Metrologie s.r.o. IČ: 60915846 
Kalibrační laboratoř elektrických veličin 
osvědčení čj. 328/05 z 04.08.2005, příloha č. 1 z 04.08.2005, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel elektrických veličin (pro stejnosměrné a střídavé napětí, proud, výkon a práci 

elektrického proudu, pro stejnosměrný odpor) 
adresa: Arnošta z Pardubic 2762, 530 02 Pardubice 
telefon: 466 613 634 
fax: 466 613 634 
e-mail: vplovajko@eop.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Plovajko 

2252 - REME, spol. s r.o. IČ: 43225802 
Laboratoř SKS 
osvědčení čj. 320/05 z 01.08.2005, příloha č. 1 z 01.08.2005, platnost do 31.08.2010 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel tlaku a teploty 

adresa: Tušimice - Prahly 8, 432 01 Kadaň 
telefon: 474 335 656 
fax: 474 335 650 
e-mail: krajci@reme.cz, reme@reme.cz 

www.reme.cz 
kontakt: Ing. Milan Krajči 

2255 - E.ON Česká republika, a.s. IČ: 26078180 
Zkušebna Brno 
osvědčení čj. 362/05 z 29.08.2005, příloha č. 1 z 29.08.2005, platnost do 30.09.2010 
Předmět akreditace: Kalibrace elektroměrů, měřících transformátorů a měřidel proudu, napětí a odporu 

adresa: Cejl 42-44, 602 00 Brno 
telefon: 545 141 701, 545 141 707 
fax: 545 142 568 
e-mail: karel.gross@eon.cz 

www.eon.cz 
kontakt: Ing. Karel Gross 

2288 - KSQ spol. s  r.o. IČ: 26025230 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 357/05 z 26.08.2005, příloha č. 1 z 26.08.2005, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru délky, teploty, tlaku, momentu síly a kinematické viskozity 

adresa: Kubatova 6, 370 04 České Budějovice 
telefon: 387 311 504 
fax: 387 311 504 
e-mail: metrologie@ksq.cz, kolin@ksq.cz,  0602-470 009 hot line  

www.ksq.cz 
kontakt: Ing. Marie Libánská 



Věstník č. 11/2005 

57 

2300 - Kontrolní a měrová služba v.o.s. IČ: 26957035 
KMS 
osvědčení čj. 329/05 z 04.08.2005, příloha č. 1 z 04.08.2005, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace délkových měřidel 

adresa: Znojemská 826/64, 586 01 Jihlava 
telefon: 567 300 058 
fax: 567 300 058 
e-mail: kms@ji.cz 
kontakt: Ing. Milan Kotík 

2315 - OPTOKON Co., Ltd., spol. s r.o. IČ: 13692283 
Kalibrační laboratoř OPTOKON 
osvědčení čj. 427/04 z 13.09.2004, příloha č. 2 z 19.08.2005, platnost do 30.06.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel optického výkonu, optických atenuátorů, zdrojů optického záření a měřidel 

optického útlumu zpětného odrazu pro vláknovou optiku 
adresa: Červený Kříž 250, 586 02 Jihlava 
telefon: 564 040 110 
fax: 564 040 134 
e-mail: calibration@optokon.cz 

www.optokon.cz 
kontakt: Ing. Jiří Tragan 

2316 - LINDE TECHNOPLYN a.s. IČ: 00011754 
Laboratoř speciálních plynů 
osvědčení čj. 417/04 z 27.08.2004, příloha č. 2 z 19.08.2005, platnost do 31.07.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace plynných směsí 

adresa: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 - Kyje 
telefon: 272 100 210 
fax: 272 703 302 
e-mail: ludek.pitra@cz.linde-gas.com 

www.lindetechnoplyn.cz 
kontakt: Ing. Pavla Vášová 

2332 - Blue Panther s.r.o. IČ: 45272441 
Blue Panther Metrology 
osvědčení čj. 330/05 z 05.08.2005, příloha č. 1 z 05.08.2005, platnost do 31.08.2008 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel, převodníků a zdrojů napětí, proudu, odporu a frekvence 

adresa: Na Schůdkách 10, 143 00 Praha 4 
telefon: 241 762 724-5 
fax: 241 773 251 
e-mail: kalibrace@blue-panther.cz 

www.blue-panther.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Smetana 



Věstník č. 11/2005 

58 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3014 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
CSQ-CERT - středisko certifikace osob 
osvědčení čj. 520/04 z 03.11.2004, příloha č. 2 z 11.08.2005, platnost do 31.07.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace osob pro oblast jakosti, laboratoří, metrologie, poradenství, vzorkování, odpadů, životního 

prostředí, kritických bodů v potravinářské výrobě, úklidu, bezpečnosti práce, požární ochrany, 
senzorické jakosti, v oblasti rekvalifikace pracovníků ve vybraných dělnických a mistrovských 
profesích 

adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 253 
fax: 221 082 229 
e-mail: rysanek@csq.cz 

certifikace@csq.cz 
www.csq.cz 

kontakt: Ing. Pavel Ryšánek 

3046 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381 
Certifikační orgán systémů environmentálního managementu č. 3046 
osvědčení čj. 463/03 z 08.12.2003, příloha č. 3 z 03.08.2005, platnost do 31.12.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace EMS organizací 

adresa: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín 
telefon: 577 601 275, 577 601 299 
fax: 577 104 855 
e-mail: certif@itczlin.cz, qscert@itczlin.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vaněk; Ing. Jaroslav Rapant 

3052 - Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106 
osvědčení čj. 110/03 z 26.02.2003, příloha č. 4 z 15.08.2005, platnost do 30.06.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace EMS při výrobě průmyslových výrobků a poskytování služeb 

adresa: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3 
telefon: 267 313 736 
fax: 267 314 584 
e-mail: clpr@mbox.vol.cz 
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl 

3060 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
osvědčení čj. 341/02 z 18.07.2002, příloha č. 2 z 03.08.2005, platnost do 31.08.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví a příbuzných oborech 

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 286 019 429 
fax: 286 019 417 
e-mail: jurban@tzus.cz 

www.tzus.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Urban 

3079 - Certifikační institut ČAP, s.r.o. IČ: 25775103 
osvědčení čj. 269/03 z 27.06.2003, příloha č. 3 z 11.08.2005, platnost do 31.07.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace:  Certifikace poplachových systémů 

adresa: Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 
telefon: 224 875 639 
fax: 224 875 612 
e-mail: zdenek.veiner@cap.cz 

www.cicap.cz 
kontakt: Ing. Miroslav Urban 



Věstník č. 11/2005 

59 

3080 - MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků Technického ústavu požární ochrany 
osvědčení čj. 334/05 z 08.08.2005, příloha č. 1 z 08.08.2005, platnost do 30.06.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasiv a osobních 

ochranných prostředků pro hasiče 
adresa: Písková 42, 143 01 Praha 4 - Modřany 
telefon: 241 760 946 
fax: 241 762 698 
e-mail: tupo@mvcr.cz   
kontakt: Ing. Vladislav Straka 

3081 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
CSQ - CERT 
osvědčení čj. 327/05 z 03.08.2005, příloha č. 1 z 03.08.2005, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti, certifikace HACCP a certifikace C-o-C 

adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 602 
fax: 221 082 610 
e-mail: csq_cert@csq.cz 

www.csq-cert.cz 
kontakt: Ing. Pavel Ryšánek; RNDr. Anna Mládková, CSc. 

3086 - Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. IČ: 25052063 
Certifikační orgán pro EMS 
osvědčení čj. 455/04 z 29.09.2004, příloha č. 2 z 26.08.2005, platnost do 30.11.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace EMS v odvětvích stavebnictví a souvisejících průmyslových oborech, v dopravě, 

chemickém a plastikářském průmyslu, při tavném svařování kovů, v obchodě a ve službách 
adresa: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 281 017 216 
fax: 281 017 241 
e-mail: pluharova@vups.cz 
kontakt: Ing. Lada Pluhařová 

3090 - TÜV CZ s.r.o. IČ: 63987121 
Certifikační orgán EMS 
osvědčení čj. 346/05 z 15.08.2005, příloha č. 1 z 15.08.2005, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Posuzování a certifikace systémů environmentálního managementu (EMS) 

adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4 
telefon: 239 046 801 
fax: 239 046 806 
e-mail: tuvcz@tuvcz.cz 

www.tuvcz.cz 
kontakt: Ing. Ivo Dršťák 

3094 - Ústav paliv a maziv, a.s.  IČ: 25148672 
Certifikační orgán pro výrobky 
osvědčení čj. 315/04 z 29.06.2004, příloha č. 2 z 15.08.2005, platnost do 31.07.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace benzínů automobilových, motorových naft, methyl esterů mastných kyselin, topných olejů, 

kapalin pro hydraulické brzdy, přípravků proti zamrzání, připravených tekutin pro odmrazování, 
kvasného lihu denaturovaného, zkapalněných ropných plynů (LPG) a topných plynů 

adresa: Ovčárecká 314, 280 02 Kolín 
telefon: 321 750 271 
fax: 321 725 288 
e-mail: vaclav.jicha@upmas.cz 

www.upmas.cz 
kontakt: Ing. Zbyněk Mareček 



Věstník č. 11/2005 

60 

3105 - TDS Brno - Sekce řízení jakosti a certifikace, občanské sdružení IČ: 64439348 
TDS CERT- certifikační orgán pro certifikaci SMJ 
osvědčení čj. 353/05 z 23.08.2005, příloha č. 1 z 23.08.2005, platnost do 30.09.2010 
Předmět akreditace: Certifikace SMJ ve strojírenství, stavebnictví, elektrotechnice, výpočetní technice, recyklaci 

druhotných surovin, v obchodu a opravách motorových vozidel a v oboru vydavatelství a tisku 
adresa: U vlečky 29/5, 617 00 Brno 17 
telefon: 545 129 440, 545 423 049 
fax: 545 233 349 
e-mail: tds.cert@seznam.cz 
kontakt: Ing. Marek Mitáček 

3109 - ČESKÁ SPOLEČNOST PRO SVAŘOVÁNÍ PRODUKTŮ IČ: 67799108 
CERTIFIKAČNÍ ORGÁN 
osvědčení čj. 336/05 z 08.08.2005, příloha č. 1 z 08.08.2005, platnost do 30.11.2005 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace vyššího svářečského personálu v oblasti plastů, svářečů plastů a svářečů plynovodů  

z plastů 
adresa: Modřanská 96a/496, 147 00 Praha 4 
telefon: 545 426 442, 602 313 123 
fax:  
e-mail: technika@gasinfo.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vinarský; Jan Salavec 

3115 - EURO CERT CZ, a.s. IČ: 26699117 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu jakosti 
osvědčení čj. 342/05 z 11.08.2005, příloha č. 1 z 11.08.2005, platnost do 31.05.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Certifikace systémů managementu jakosti včetně systému managementu BOZP výroby a služeb  

v oblastech stavebnictví, strojírenství, výroby elektrických strojů, výroby potravin, zpracování dřeva, 
výroby chemických hmot, dopravy, ubytování, obchodu a dalších služeb 

adresa: Lidická 531, 252 63 Roztoky 
telefon: 602 230 776, 220 910 456 
fax: 233 910 770 
e-mail: info@technosan.cz 

homolka@eurocert.cz 
kontakt: Jan Pastyřík 

3127 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
CO CSQ-CERT 
osvědčení čj. 324/05 z 03.08.2005, příloha č. 1 z 03.08.2005, platnost do 31.01.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu 

adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 602 
fax: 221 082 610 
e-mail: csq_cert@csq.cz 

www.csq-cert.cz 
kontakt: Ing. Pavel Ryšánek; RNDr. Anna Mládková, CSc. 

3128 - TDS Brno - Sekce řízení jakosti a certifikace, občanské sdružení IČ: 64439348 
TDS CERT - certifikační orgán pro certifikaci řízení EMS 
osvědčení čj. 339/05 z 09.08.2005, příloha č. 1 z 09.08.2005, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace EMS ve strojírenství, stavebnictví, elektrotechnice, výpočetní technice, recyklaci 

druhotných surovin, v obchodu a opravách motorových vozidel a v oboru vydavatelství a tisku 
adresa: U vlečky 29/5, 617 00 Brno 17 
telefon: 545 423 049 
fax: 545 233 349 
e-mail: tds.cert@seznam.cz 

www.tdscert.cz 
kontakt: Ing. Marek Mitáček 



Věstník č. 11/2005 

61 

3134 - EURO CERT CZ, a.s. IČ: 26699117 
Certifikační orgán pro certifikaci EMS 
osvědčení čj. 579/04 z 17.12.2004, příloha č. 2 z 01.08.2005, platnost do 31.07.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace EMS výroby a služeb v oblastech stavebnictví, strojírenství,výroby potravin, zpracování 

dřeva, výroba chemických hmot, doprava a spoje, obchodu, stravování a ubytování a jiných služeb 
adresa: Lidická 531, 252 63 Roztoky 
telefon: 220 910 456 
fax: 233 910 770 
e-mail: pastryrikova@eurocert.cz 

www.eurocert.cz 
kontakt: Jan Pastyřík 

3139 - VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů environmentálního managementu ve VVUÚ, a.s. 
osvědčení čj. 319/05 z 01.08.2005, příloha č. 1 z 01.08.2005, platnost do 31.12.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu podle ČSN EN ISO 14001 

adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice 
telefon: 596 525 111 
fax: 596 232 098 
e-mail: vvuu@vvuu.cz 
kontakt: Ing. Sylva Kazárová 

3140 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Certifikační orgán pro kvalifikaci stavebních dodavatelů 
osvědčení čj. 035/05 z 18.01.2005, příloha č. 2 z 08.08.2005, platnost do 29.02.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kvalifikace a klasifikace stavebních dodavatelů v rámci Národního kvalifikačního a klasifikačního 

systému stavebních dodavatelů ČR 
adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 286 019 429 
fax: 286 019 417 
e-mail: jurban@tzus.cz 

www.tzus.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Urban 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4018 - I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o. IČ: 26427753 
osvědčení čj. 338/05 z 08.08.2005, příloha č. 1 z 08.08.2005, platnost do 31.08.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A za účelem posouzení shody u tlakových, výtahových, elektrických, 

plynových, strojních zařízení, hutního materiálu a inspekce svařování 
adresa: Krčská 51, 140 02 Praha 4 
telefon: 597 081 319 
fax: 596 620 434 
e-mail: kolar@itiv.cz, kozubik@itiv.cz 

www.itiv.cz 
kontakt: Ing. František Kozubík 

4026 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
Inspekční orgán ČEZ, a. s., pro technická zařízení 
osvědčení čj. 321/05 z 01.08.2005, příloha č. 1 z 01.08.2005, platnost do 31.08.2010 
Předmět akreditace:  Inspekční činnost orgánu typu B v oblasti tlakových zařízení 

adresa: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
telefon: 591 102 256 
fax: 591 102 703 
e-mail: stastr1.ede@mail.cez.cz 

www.cez.cz 
kontakt: Ing. Radovan Šťastný 



Věstník č. 11/2005 

62 

7.  Organizátoř i  programů  zkoušení  způsobi lost i  

číslo organizátora 

7003 - CSlab spol. s r.o. IČ: 27112969 
Organizátor programů 
osvědčení čj. 347/05 z 15.08.2005, příloha č. 1 z 15.08.2005, platnost do 31.08.2008 
Předmět akreditace: Programy zkoušení způsobilosti v oblasti chemických, mikrobiologických a fyzikálně - chemických 

zkoušek ovzduší, vod, zemin a odpadů a v oblasti odběrů vzorků vod 
adresa: Bavorská 856, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
telefon: 224 453 124 
fax: 224 452 237 
e-mail: cslab@cslab.cz 

www.cslab.cz 
kontakt: Ing. Alena Nižnanská 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

4 .  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4016 - VVS - české výtahy s.r.o. IČ: 45243379 
Inspekce zdvihadel 
osvědčení čj. 200/04 z 30.04.2004, příloha č. 1 z 30.04.2004, platnost do 31.05.2009 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu C k provádění inspekce výtahů, pohyblivých plošin pro osoby se sníženou 

pohyblivostí a orientací, pohyblivých schodů a chodníků, lanových drah a lyžařských vleků včetně 
bezpečnostních komponent 

adresa: Bubenská 1, 170 00 Praha 7 
telefon: 220 870 742, 602 318 845 
fax: 220 878 430 
e-mail: vvs@vvs-vytahy.cz 

www.vvs-vytahy.cz 
kontakt: Miroslav Vokurka; Ing. Zdeněk Stareček 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1283 - Českomoravské doly, a.s., člen koncernu KARBON INVEST, a.s. IČ: 46356215 
Důl ČSM, se sídlem Stonava, čp. 1077, laboratoř 
osvědčení čj. 463/04 z 29.09.2004, příloha č. 1 z 29.09.2004, platnost do 05.08.2005 
Předmět akreditace: Měření prašnosti  

adresa: 735 34 Stonava 
telefon: 596 422 552 
fax: 596 422 548 
e-mail: karla.geyerova@okd.cz 
kontakt: Ing. Karla Geyerová 



Věstník č. 11/2005 

63 

1392.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci IČ: 71009507 
Laboratorní centrum Přerov 
osvědčení čj. 144/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 01.08.2005 
Předmět akreditace Odběr vzorků a mikrobiologický, chemický, biologický rozbor pitných, povrchových a odpadních vod, 

mikrobiologická kontrola poživatin a předmětů běžného užívání, vyšetření stěrů a kontrola 
sterilizačních přístrojů 

adresa: Bayerova 3, 750 02 Přerov 
telefon: 581 230 011 
fax: 581 210 052 
e-mail: lc_prerov@quick.cz 
kontakt: RNDr. Helena Sedláčková 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz. 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 



Věstník č. 11/2005 

64 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 11/05 
MINISTERSTVA OBRANY 

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod 

a) V srpnu 2005 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 2445 
3 

CRITERIA FOR THE CLEARANCE OF 
HELICOPTER UNDERSLUNG LOAD EQUIPMENT 
(HUSLE) AND UNDERSLUNG LOADS (USLs) 

Kritéria pro povolení přepravy zavěšeného 
(podvěšeného) nákladu a závěsného zařízení 
vrtulníků 

NU 2998 
2 

MATERIALS HANDLING GLOSSARY OF TERMS 
AND DEFINITIONS - AAP- 24 (A) 

Terminologický slovník pojmů a definic z oblasti 
manipulace s materiálem - AAP- 24 (A) 

NU 3483 
4 

AIR RECONNAISSANCE INTELLIGENCE 
REPORTING NOMENCLATURE - ATP-26 (B) 

Názvosloví v hlášeních vzdušného průzkumu -  
ATP-26 (B) 

NU 4205 
3 

TECHNICAL STANDARDS FOR SINGLE CHANNEL 
UHF RADIO EQUIPMENT 

Technické standardy pro jednokanálové rádiové 
prostředky UKV 

NU 7102 
1 

ENVIRONMENTAL PROTECTION 
REQUIREMENTS FOR PETROLEUM FACILITIES 
AND EQUIPMENT 

Požadavky na ochranu životního prostředí u zařízení 
zpracovávajících ropu 

NU 7144 
2 

TACTICS, TECHNIQUES AND PROCEDURES FOR 
CLOSE AIR SUPPORT OPERATIONS - ATP-63 

Taktika, způsoby a postupy provádění přímé letecké 
podpory  ATP-63 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 2240 
1 

WEAPON DANGER 
AREAS/ZONES FOR 
UNGUIDED 
WEAPONS FOR USE 
BY NATO FORCES 
IN A GROUND 
ROLE: 
APPLICATIONS  
ARSP-1 VOL II 

Ohrožené 
plochy/prostory 
pro nenaváděnou 
munici používanou 
silami NATO  
na pozemní cíle: 
aplikace  

ARSP-1 svazek II 

Jedná se o přejímací 
standardizační dohodu, 
kterou se státy zavazují 
používat spojeneckou 
publikaci ARSP-1, svazek 
II (Ohrožené 
plochy/prostory pro 
nenaváděnou munici 
používanou silami NATO 
na pozemní cíle:  
aplikace - ARSP-1 VOL II). 
Tato publikace specifikuje 
stanovování ohrožených 
prostorů při používání 
neřízených střel. Uvádí 
výpočty a zásady při 
určování těchto zón. 

25.8.2005 DOP + 12 měsíců 

NU 2509 
1 

NATO CIVIL-
MILITARY CO-
OPERATION (CIMIC) 
DOCTRINE  AJP-9 

Doktrína NATO 
pro spolupráci 
civilních 
a vojenských 
orgánů 

AJP-9 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké 
publikace AJP-9. Jejím 
obsahem jsou opatření 
vojensko-civilní spolupráce.

15.8.2005 31.12.2008 



Věstník č. 11/2005 

65 

NU 3659 
4 

ELECTRICAL 
BONDING 
REQUIREMENTS 
FOR METALLIC 
AIRCRAFT 
SYSTEMS 

Požadavky  
na ukostření 
kovových součástí 
letadel 

Dohoda obsahuje 
požadavky na ukostření  
a jeho verifikaci pro kovové 
součásti letadel a pomocná 
zařízení. Uvádí se 
požadavky na primární 
a sekundární ukostření, 
rozdělení prvků na třídy, 
propojení mezi 
konstrukčními prvky (údaje 
zařazeny v tabulkách), 
způsoby ověřování.  
V přílohách jsou pojmy  
a definice, návody pro 
činnost, zkoušky, ochrana 
proti blesku. 

15.8.2005 31.12.2007 

NU 4023 
5 

SPECIFICATION FOR 
PENTHRITE (PENT) 
FOR DELIVERIES 
FROM ONE NATO 
NATION TO 
ANOTHER 

Technické 
podmínky 
výbušniny pentritu 
(PETN) pro 
dodávky mezi 
členskými státy 
NATO 

Dohoda obsahuje základní 
údaje o standardizaci 
technických podmínek  
pro dodávky výbušniny 
PENTRIT mezi členskými 
státy NATO. Uvedeno 
složení, vzorec, v přílohách 
fyzikální a chemické 
charakteristiky, podrobně 
způsoby testování jakosti 
a bezpečnosti, používaná 
zařízení, tabulky 
a schémata. 

15.8.2005 DOP + 18 měsíců 

NR 4318 
1 

COUNTERSURVEILL
ANCE 
REQUIREMENTS 
FOR FMBTS - 
ACOUSTIC  
ASPECTS 

Požadavky  
na opatření proti 
průzkumu 
protivníka pro 
bojové tanky nové 
generace - oblast 
akustického 
průzkumu 

Dohoda obsahuje údaje, 
které snižují možnosti 
zjišťování bojových vozidel 
prostředky zvukoměrného 
průzkumu, způsoby 
zkoušení účinnosti ochrany, 
využití konstrukce vozidel 
ke snížení účinků. Uvádí se 
podrobný popis akustického 
vyzařování, způsoby 
a vybavení  
pro testování, v přílohách 
požadované zvukové limity 
pro zjišťování vozidel, 
podmínky prostředí. 

15.8.2005 bez zavedení 

NU 4513 
1 

INCAPACITATION 
AND SUPPRESSION 

Znebojeschopnění 
a zastrašení 

Standardizační dohoda 
stanovuje definice 
základních pojmů 
znebojeschopnění vojáka 
nebo jeho zastrašení  
v důsledku možné hrozby 
ztráty života při 
nadcházející operaci. 
Účelem je snížit nebo 
omezit jeho bojové 
schopnosti. Dohoda 
detailně rozebírá  
a objasňuje základní  
pojmy z této oblasti. 

25.8.2005 bez zavedení 



Věstník č. 11/2005 

66 

NU 4559 
2 

NATO STANDARD 
INTELLIGENCE 
SURVEILLANCE 
AND 
RECONNAISSANCE 
(ISR) LIBRARY 
INTERFACE 

Standardní rozhraní 
knihovny NATO 
pro zpravodajství, 
sledování  
a průzkum (ISR) 

Dohoda obsahuje údaje 
pro zajištění interoperability 
pro výměnu odvozených 
elektronických zobrazení 
mezi obrazovými 
knihovnami systému C3I 
NATO a systémy členských 
států. Stanovuje požadavky 
na jejich propojení, 
skladování a využívání 
údajů. V přílohách jsou 
uvedeny zkratky, pojmy  
a definice, koncepce, model 
činnosti a podrobný 
technický popis. 

25.8.2005 bez zavedení 

NU 4628 
1 

CONTROLLER AREA 
NETWORK (CAN) 
PROTOCOLS FOR 
MILITARY 
APPLICATIONS 

Protokoly řídících 
jednotek sítě 
pro vojenské 
aplikace 

Dohoda zavádí 
standard řídících jednotek 
pro zbraňové nástavby 
pozemní vojenské techniky. 
Je uveden okruh protokolů, 
z nichž lze vybírat 
při zavádění protokolů  
do vojenské praxe. 

25.8.2005  DOP+12 měsíců 

NU 7005 
6 

EXCHANGE OF 
FLIGHT 
INFORMATION 
PUBLICATION (FLIP) 
DATA 

Výměna informací 
pro Letové 
informační 
publikace 

Dohoda obsahuje 
ustanovení 
pro standardizaci výměny 
letových dat pro zajištění 
včasné a koordinované 
přípravy, vydání 
a rozesílání publikace  
s letovými informacemi 
(FLIP). Jsou upřesněny 
základní a dílčí změny 
v informacích, jejich 
charakteristika. V přílohách 
jsou uvedeny národní 
dokumenty, termíny jejich 
vydávání a orgány 
jednotlivých států 
odpovídajících za letové 
informace. 

15.8.2005 31.7.2007 

3.  Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v 

Termín
zavedení 

NU 1183 
4 

NATO QUALIFICATIONS FOR 
FIXED WING ABOVE WATER 
WARFARE (AWW)/AIR DEFENCE 
(AD) AIRCRAFT CONTROLLERS 

Kvalifikace radarových řídících 
bojového použití NATO pro 
navádění letadel s pevnými křídly 
v rámci PVO námořních operací 

Pomůcka-
Standardizační 
dohody NATO 

z oblasti vzdušných 
operací v rámci 

NATO, čj. 
2183/2005-1618 

31.8.2005 

NU 2487 
5 

USE OF HELICOPTERS IN LAND 
OPERATIONS - TACTICS, 
TECHNIQUES AND PROCEDURES - 
ATP-49 (D) VOL II 

Použití vrtulníků v pozemních 
operacích - taktika, způsoby  
a postupy činnosti  

ATP-49 (D) svazek II 

Pomůcka-
Standardizační 
dohody NATO 

z oblasti  
použití vrtulníků 

v operacích  
v rámci  

NATO, čj. 
2185/2005-1618 

31.8.2005 



Věstník č. 11/2005 

67 

NU 2828 
5 

MILITARY PALLETS, PACKAGES 
AND CONTAINERS 

Vojenské palety, svazky  
a kontejnery 

ČOS 399006, Ed.1 31.8.2005 

NU 2910 
3 

NUCLEAR WEAPONS EFFECTS 
AND RESPONSES CASUALTY AND 
DAMAGE ASSESSMENT FOR 
EXERCISES  

AXP- 6 (B) 

Hodnocení ztrát po použití 
jaderných zbraní (ZHN)  
při cvičeních  

AXP- 6 (B) 

Pomůcka XII.  
(evid. č.  

80736-1/DP/2005-
1618) 

30.4.2005 

NU 2999 
7 

USE OF HELICOPTERS IN LAND 
OPERATIONS - DOCTRINE  

ATP-49(D), VOL I 

Doktrína použití vrtulníků  
v pozemních operacích 

ATP-49 (D), VOL I 

Pomůcka-
Standardizační 
dohody NATO 
z oblasti použití 

vrtulníků 
v operacích v rámci 

NATO, čj. 
2184/2005-1618 

31.8.2005 

NU 3736 
10 

AIR INTERDICTION AND CLOSE 
AIR SUPPORT - AJP-3.3.2 

Vzdušná izolace prostoru bojové 
činnosti a přímá letecká podpora  

AJP-3.3.2 

Pomůcka-
Standardizační 
dohody NATO 

z oblasti vzdušných 
operací v rámci 

NATO, čj. 
2183/2005-1618 

30.9.2005 

NU 3805 
6 

DOCTRINE FOR AIRSPACE 
CONTROL IN TIMES OF CRISIS 
AND WAR - ATP- 40 (B) 

Zásady pro řízení vzdušného 
prostoru v době krize a války –  

ATP - 40 (B) 

Pomůcka-
Standardizační 
dohody NATO 

z oblasti vzdušných 
operací v rámci 

NATO, čj. 
2182/2005-1618 

31.8.2005 

NU 3871 
4 

NATO GLOSSARY OF AIRCRAFT- 
AIRCREW INTEGRATION (AI) 
SPECIALIST TERMINOLOGY  
AND ABBREVIATIONS 

Speciální terminologický slovník 
pojmů a zkratek ke kabinám 
posádek letadel 

Názvoslovná norma, 
čj. 6247-1/2005/DP-

3042 

31.8.2005 

NU 4193 
1 

TECHNICAL CHARACTERISTICS 
OF IFF MK XA AND MK XII 
INTERROGATORS AND 
TRANSPONDERS (PART IV) - 
TECHNICAL CHARACTERISTICS 
OF MODE S IN MILITARY 
INTERROGATORS AND 
TRANSPONDERS 

Technické charakteristiky 
dotazovačů a odpovídačů IFF  
vz. MK XA a MK XII část IV. 
Technické charakteristiky režimu 
„S“ u vojenských dotazovačů  
a odpovídačů 

Směrnice pro 
používání 

technických 
charakteristik 
dotazovačů 

a odpovídačů  
IFF MK XA a MK 

XII-část IV: 
Technické 

charakteristiky 
módu "S" 

u vojenských 
dotazovačů  

a odpovídačů 

31.12.2005

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 

100006 
1 

Protitankové granátomety. Metody 
zkoušení životnosti a pevnosti při 
pádech a přepravě 

Standard popisuje  metody ověřování 
životnosti, bezpečnosti a odolnosti 
granátometů. 

VOP-026 Šternberk s.p. divize 
VTÚVM  
Dlouhá 300  
763 21 Slavičín 
Ing. Radek KUČERA 
tel: 577 304 717 



Věstník č. 11/2005 

68 

 

102507 
1 

Odvození termochemických hodnot 
pro výpočty vnitřní balistiky 

Standard stanovuje a standardizuje 
metody a postupy pro odvození 
termochemických hodnot pro použití  
ve výpočtech vnitřní balistiky.  
(Zavádí STANAG 4400, Ed. 1). 

VOP-026 Šternberk s.p. divize 
VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Pavel MENŠA 
tel: 577 304 782 

 102509 
1 

Dělové hlavně. Metody měření 
vnitřního průměru hlavně a délky 
nábojové komory 

Standard stanovuje metody měření 
vnitřního průměru hlavně a délky 
nábojové komory. 

VOP-026 Šternberk s.p. divize 
VTÚVM 
Dlouhá 300  
763 21 Slavičín 
Ing. Radek URBANÍK 
tel: 577 304 644 

 137601 
2 

Organizace a metody schvalování 
způsobilosti výbušnin pro vojenské 
účely 

Standard obsahuje ustanovení pro 
zavádění do výzbroje AČR výbušnin  
a munice obsahující výbušninu, jejichž 
bezpečnost a vhodnost pro plnění  
úkolů byly prověřeny. Cílem je dosažení 
slučitelnosti, zaměnitelnosti 
a interoperability u munice  
a výbušnin v rámci NATO. 
Doplněno tabulkami, formuláři 
protokolů, schématy, grafy a výpočty. 

VOP-026 Šternberk s.p. divize 
VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Marcel HANUS, Ph.D. 
tel: 577 304 661 

 13980 
1 

Požadavky na konstrukční 
bezpečnost, hodnocení bezpečnosti 
a použitelnosti kombinace 
zbraň/munice u kanónů ráže větší 
než 12,7 mm 

Standard stanovuje požadavky 
na konstrukční bezpečnost, hodnocení 
bezpečnosti a použitelnosti kombinace 
zbraň/munice u kanónů ráže větší než 
12,7 mm. 

VOP-026 Šternberk s.p. divize 
VTÚVM 
Dlouhá 300  
763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 
tel: 577 304 649 

 139805 
1 

Hodnocení bezpečnosti 
a použitelnosti dělostřelecké  
munice ráže větší než 40 mm 

Standard stanovuje jednotný postup 
hodnocení a zkoušek bezpečnosti 
velkorážové dělostřelecké munice  
a je závazný pro munici vyvíjenou  
a následně zaváděnou do užívání  
u organizačních celků MO. 

VOP-026 Šternberk s.p. divize 
VTÚVM 
Dlouhá 300  
763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 
tel: 577 304 649 

 701001 
1 

Automatizovaný systém 
pro sledování a řízení palivových 
zařízení 

Předmětem je stanovení požadavků  
na konstrukci a vlastnosti 
automatizovaného monitorovacího 
systému na zjišťování údajů (úroveň 
hladiny paliva, objem, teplota, průtok 
aj.) při skladování pohonných hmot 
ve stacionárních zařízeních PHM. 

Ředitelství logistické 
a zdravotnické podpory/ SMMU 
Odbor vývoje a zkušebnictví 
Šumavská 4, 602 00 Brno 
Ing. Květoslav SMOLKA 
tel: 973 443 827 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

5.  Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracoval 

 999915 
1 

Žárové povlaky pro součásti 
vojenské techniky 

Standard stanovuje jakostní  
požadavky na povlaky nanášené  
žárově ponorem  
a povlaky žárově stříkané na povrchy 
kovů součástí vojenské techniky  
za účelem dosažení specifických 
povrchových vlastností  definovaných 
konstrukční, technologickou  
či provozní dokumentací,  
technickými podmínkami apod. 

VOP-  026 Šternberk, s.p. 
 divize VTÚO Brno 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Mgr. Eva JANČOVÁ 
tel: 543 562 170 



Věstník č. 11/2005 

69 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 161 01 Praha 6, nebo e-mail: 
defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.army.cz/mo/oos 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášen 

DOP+X  m   Datum vyhlášení 
  + X měsíců 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 



Věstník č. 11/2005 

70 

ČÁST  B – INFORMACE 

INFORMACE č. 11/05 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v srpnu 2005 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem 
a postupů posuzování shody*. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím 
Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
ARG/151/Add.4 
2. 8. 2005 
Argentina 

Please be advised that Resolution No 153/2005 of the Secretariat of Industry, Trade and Small- and 
Medium-Sized Enterprises (SICPME) of the Ministry of Economy and Production amends SICPME 
Resolution No 220/03 (G/TBT/N/ARG/151) establishing a mandatory certification system in respect of
essential safety requirements for the placing on the market of new bicycle inner tubes and tyres.
Oznamujeme, že usnesení č. 153/2005 Sekretariátu průmyslu, obchodu a malých a středně velkých
podniků (SICPME) Ministerstva hospodářství a výroby, jímž se mění usnesení č. 220/03 SICPME
(G/TBT/N/ARG/151), zavádí povinný certifikační systém, pokud jde o požadavky na bezpečnost duší 
a pneumatik nových kol uváděných na trh. 

  
ARG/191 
9. 8. 2005 
Argentina,  
Národní regulační agentura  
pro plyn 

Steel-polyethylene gas pipes. Ocelovo-polyethylenové plynové trubky. 
Argentine Gas Code - Argentine Gas Standard NAG-E 210: Thermally fused steel-polyethylene piping 
systems for the distribution of natural gas and liquefied petroleum gas in domestic facilities (2 pages, in
Spanish). Argentinský kodex plynu – Argentinská norma pro plyn NAG-E 210: tepelně spojované 
ocelovo-polyethylenové potrubní sítě pro rozvod zemního plynu a zkapalněného ropného plynu do
domácností (2 strany, španělsky). 

  
ARG/192 
31. 8. 2005 
Argentina,  
Národní komise pro potraviny 

Canned fruit. Konzervované ovoce. 
Argentine Food Code - Amendment to Article 955: Canned peaches (4 pages, in Spanish). Argentinský 
kodex potravin – Změna článku 955: konzervované broskve (4 strany, španělsky). 

  
ARG/193 
31. 8. 2005 
Argentina,  
Ministerstvo životního prostředí 
a udržitelného rozvoje 

Motor vehicles. Motorová vozidla. 
Motor vehicles - Exhaust emission certification (4 pages, in Spanish). Motorová vozidla – certifikace 
emise výfukových plynů (4 strany, španělsky). 

  

                                                           
*  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 



Věstník č. 11/2005 

71 

ARM/16 
9. 8. 2005 
Arménie,  
Ministerstvo dopravy a spojů 

Technical regulation covers the following products:  
8517 30 000, 8517 50, 8517 80, 8517 90, 8517 11 000, 8517 19 900, 8517 21 000, 8517 22 000, 8520 
20 000, 8525 10 500, 8525 10 800, 8525 10 900, 8525 20 910, 8525 20 990, 8526 92 900, 8527 12 100, 
8527 12 900, 8527 90 910, 8527 90 990. Technický předpis zahrnuje tyto výrobky: 
8517 30 000, 8517 50, 8517 80, 8517 90, 8517 11 000, 8517 19 900, 8517 21 000, 8517 22 000, 8520 
20 000, 8525 10 500, 8525 10 800, 8525 10 900, 8525 20 910, 8525 20 990, 8526 92 900, 8527 12 100, 
8527 12 900, 8527 90 910, 8527 90 990. 
Draft Decree of the Government (Ministry of Transport and Communication) of the Republic of
Armenia on the approval of the technical regulation on the requirements for radio equipment and
telecommunication terminal equipment (13 pages, in Armenian). Návrh vládního nařízení Arménské 
republiky (Ministerstva dopravy a komunikací) týkající se schválení technického předpisu, který se týká
požadavků na rádiová zařízení a telekomunikační koncová zařízení (13 stran, arménsky). 

  
ARM/17 
19. 8. 2005 
Arménie,  
Národní institut normalizace 
Ministerstva obchodu  
a ekonomického rozvoje 

Technical regulation shall apply to the following types of internal combustion engine fuels: 
- Unleaded petrol, Normal, Regular, Premium, Super. 
- Diesel fuel.  
Technický předpis se vztahuje na tyto druhy paliv pro spalovací motory: 
- bezolovnatý benzin, Normal, Regular, Premium, Super. 
- motorová nafta. 
Decree of the Government of the Republic of Armenia on the approval of changes and addendum in the
technical regulation on the requirements for internal combustion engine fuels (3 pages, in Armenian). 
Návrh vládního nařízení Arménské republiky týkající se schválení změn a doplnění technického
předpisu o požadavky na paliva pro spalovací motory (3 strany, arménsky). 

  
BRA/100/Add.1 
11. 8. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Draft Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary 
Surveillance Agency and notified under G/TBT/N/BRA/100, which proposed mandatory technical 
requirements for the registration of allergenic products (HS: 3003; 3004), has been changed through
Draft Resolution number 47, 7 June 2005. Účelem tohoto dodatku je informovat, že návrh technického 
předpisu, který byl vydán Brazilskou agenturou pro hygienický dozor a oznámen v dokumentu
G/TBT/N/BRA/100 a který navrhl povinné technické požadavky na registraci výrobků proti alergiím
(HS: 3003; 3004), byl pozměněn návrhem usnesení č. 47 ze dne 7. června 2005. 

  
BRA/165/Add.1 
11. 8. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Draft Technical Regulation, issued by Inmetro – National 
Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality and notified under G/TBT/N/BRA/165, 
which proposed conformity assessment procedures for bars and wire of steel for construction 
(HS: 7308), through Ministerial Act number 134, 7 July 2005 has changed its contents and will enter 
into force after 1 January 2006. Účelem tohoto dodatku je informovat, že návrh technického předpisu, 
který byl vydán Inmetro – Národním institutem metrologie, normalizace a průmyslové jakosti
a oznámen v dokumentu G/TBT/N/BRA/165, který navrhl postupy posuzování shody prutů a ocelových
lan pro konstrukce (HS: 7308), změnil svůj obsah ministerským nařízením č. 134 ze dne 7. července
2005 a vstoupí v platnost po 1. lednu 2006. 

  
BRA/185 
11. 8. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor – ANVISA

Cosmetics, perfumes and personal hygiene products (HS: 3300). Kosmetika, parfémy a výrobky pro 
osobní hygienu (HS: 3300). 
Draft Resolution issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency for cosmetics, perfumes and
personal hygiene products (5 pages, in Portuguese). Návrh usnesení vydaného Brazilskou agenturou 
pro hygienický dozor týkající se kosmetiky, parfémů a výrobků pro osobní hygienu (5 stran,
portugalsky). 

  
BRA/186 
11. 8. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor – ANVISA

Biological products. Biologické výrobky. 
Draft Resolution issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency for biological products (3 pages, 
in Portuguese). Návrh usnesení, který vydal Brazilský úřad pro hygienický dozor, pro biologické
výrobky (3 strany, portugalsky). 

  
BRA/187 
11. 8. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor – ANVISA

Biological products. Biologické výrobky. 
Draft Resolution issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency for the registration of biological
products (13 pages, in Portuguese). Návrh usnesení vydaného Brazilskou agenturou pro hygienický 
dozor pro registraci biologických výrobků (13 stran, portugalsky). 

  
BRA/188 
11. 8. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor – ANVISA

Products for professional gardening (HS: 3808). Výrobky pro profesionální zahradničení (HS: 3808).  
Draft Resolution issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency for garden products (8 pages, in
Portuguese). Návrh usnesení vydaného Brazilskou agenturou pro hygienický dozor pro zahradnické
výrobky (8 stran, portugalsky). 



Věstník č. 11/2005 

72 

BRA/189 
11. 8. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor – ANVISA

Plastic packaging with trigger spray. Plastový obal s rozprašovačem.  
Draft Resolution issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency for plastic packaging with
trigger spray (2 pages, in Portuguese). Návrh usnesení vydaného Brazilskou agenturou pro hygienický 
dozor nad plastovým obalem s rozprašovačem (2 strany, portugalsky). 

  
BRA/190 
11. 8. 2005 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Pre-packaged yarns (HS: 5004 - 5006; 5106 - 5110; 5205 - 5207; 5306 – 5308; 5402 - 5406; 5509 -
5511). Hotově balené příze (HS: 5004 - 5006; 5106 - 5110; 5205 - 5207; 5306 – 5308; 5402 - 5406; 
5509 – 5511). 
Draft Ministerial Act on sampling and tolerance applied on quantitative verification of pre-packaged 
yarns (4 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení týkajícího se odběru vzorků a tolerancí, 
při ověřování množství balené příze (4 strany, portugalsky). 
 

  
BRA/191 
24. 8. 2005 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Non Metrological Automatic Traffic Controlling System (HS: 9033). Nemetrologický automatický 
kontrolní systém provozu (HS: 9033). 
Draft Ministerial Act on supplier’s declaration of conformity required for Non Metrological Automatic
Traffic Controlling System (11 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení týkajícího se 
prohlášení shody požadovaného dodavateli pro nemetrologický automatický kontrolní systém provozu
(11 stran, portugalsky). 

  
CAN/8/Add.2 
2. 8. 2005 
Kanada 

Labelling Requirements for Nutrition Labelling, Nutrient Content Claims and Diet-Related Health 
Claims. The present communication serves to advise WTO Members that the adopted regulations,
which were published in the Canada Gazette Part II on 1 January 2003, give manufacturers until 
12 December 2005 (or for small manufacturers until 12 December 2007) to comply. Požadavky na 
uvádění údajů při nutričním označování, na údaje výživových hodnot a na údaje týkající se zdravé
stravy na štítcích. Tímto sdělením jsou členové WTO informováni, že přijaté předpisy, které byly
zveřejněny v části II Canada Gazette ze dne 1. ledna 2003, ukládají výrobcům, aby do 12. prosince 
2005 (nebo malí výrobci do 12. prosince 2007) těmto předpisům vyhověli.  

  
CAN/111/Add.1 
4. 8. 2005 
Kanada 

Notice is hereby given that Industry Canada is releasing Amendment 1 to Issue 9 of Compliance
Specification 03. Tímto se oznamuje, že kanadské ministerstvo průmyslu vydává Změnu 1 k číslu 9 
specifikace shody 03. 

  
COL/68 
10. 8. 2005 
Kolumbie,  
Ministerstvo sociální péče 

Male latex condoms (HS tariff item No 4014.10.00.00). Prezervativy (HS položka celního sazebníku 
č. 4014.10.00.00). 
Draft Resolution adopting the technical regulation establishing requirements and tests for male latex
contraceptive sheaths (condoms) (24 pages, in Spanish). Návrh usnesení, kterým se přijímá technický 
předpis stanovující požadavky na prezervativy a na zkoušky prezervativů (kondomů) (24 stran,
španělsky).  

  
COL/69 
31. 8. 2005 
Kolumbie,  
Ministerstvo sociální péče 

All food for human consumption. Všechny potraviny pro lidskou spotřebu. 
Draft Resolution establishing the Technical Regulation on the Labelling and Marking Requirements for 
Packaged Food and Raw Materials for Food for Human Consumption (17 pages, in Spanish). Návrh 
usnesení stanovující technický předpis, který se týká označování a požadavků na označování balených 
potravin a surovin pro výrobu potravin pro lidskou spotřebu (17 stran, španělsky). 

  
DMA/1 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Food Products (ICS: 67.020). Potravinářské výrobky (ICS: 67.020). 
Code of Practice for General Principles of Food Hygiene: Food Production and Processing (20 pages, in 
English). Kodex pravidel praxe pro obecné principy hygieny potravin: výroba a zpracovávání potravin
(20 stran, anglicky). 

  
DMA/2 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Brewery products: Beer (HS: 2203.001), Stout (HS: 2203.002), Shandy (HS: 2206.001) and Malta (HS:
2202.902; ICS: 67.160). Pivovarské výrobky: pivo (HS: 2203.001), těžké černé pivo (HS: 2203.002), 
směs piva a zázvorového piva (HS: 2206.001) a whisky vyráběná ze sladu (HS: 2202.902; ICS: 67.160). 
Specification for Labelling of Brewery Products (14 pages, in English). Specifikace pro označování 
pivovarských výrobků (14 stran, anglicky). 

  
DMA/3 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Textiles (ICS: 59.080). Textilie (ICS: 59.080). 
Specification for Care Labelling of Textiles (15 pages, in English). Specifikace pro štítky s vyznačením 
péče o textilie (15 stran, anglicky). 

  
DMA/4 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Any commodity, article, product or thing, which is the subject of trade or commerce. 
Jakékoliv komodity, předměty, výrobky nebo věci, které jsou subjektem obchodu nebo komerce 
Dominica National Standard on the General Principles for Labelling Goods (12 pages, in English).. 
Dominikánská národní norma týkající se obecných principů pro označování zboží (12 stran, anglicky). 



Věstník č. 11/2005 

73 

DMA/5 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Paints and varnishes (HS: 3208, 3209; ICS: 87.040). Nátěrové barvy a laky (HS: 3208, 3209; ICS: 
87.040). 
Specification for the Limit on Lead Content in Paints (25 pages, in English). Specifikace mezní hodnoty 
týkající se obsahu olova v nátěrových barvách (25 stran, anglicky). 

  
DMA/6 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Prepackaged Foods (ICS:  67.230). Hotově balené potraviny (ICS: 67.230). 
Specifications for the Labelling of Prepackaged Foods (21 pages, in English). Specifikace pro 
označování hotově balených potravin (21 stran, anglicky). 

  
DMA/7 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Cigarette (HS: 2402; ICS: 65.160). Cigarety (HS: 2402; ICS: 65.160). 
Specifications for Labelling of Retail Packages of Cigarette (17 pages, in English). Specifikace pro 
označování maloobchodních balení cigaret (17 stran, anglicky). 

  
DMA/8 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Domestic Electrical Appliances (ICS: 97.030). Domácí elektrické spotřebiče (ICS: 97.030). 
Specification for Labelling of Domestic Electrical Appliances (13 pages, in English). Specifikace pro 
označování domácích elektrických spotřebičů (13 stran, anglicky).  

  
DMA/9 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Prepackaged goods. Hotově balené zboží. 
Specifications for Labelling of Prepackaged Goods (17 pages, in English). Specifikace pro označování 
hotově baleného zboží (17 stran, anglicky). 

  
DMA/10 
23. 8. 2005 
Dominikánská republika, 
Normalizační úřad 

Textiles (ICS: 59.080). Textilie (ICS: 59.080). 
Specifications for the Labelling of all Products Manufactured from Textiles (11 pages, in English). 
Specifikace pro označování všech výrobků z textilií (11 stran, anglicky). 

  
DNK/54 
9. 8. 2005 
Dánsko,  
Dánská agentura mimořádného 
managementu 

Fireworks and other pyrotechnic articles. Ohňostroje a ostatní pyrotechnické výrobky. 
Technical regulations on fireworks and other pyrotechnic articles (52 pages, in Danish). Technické 
předpisy týkající se ohňostrojů a ostatních pyrotechnických výrobků (52 stran, dánsky). 
 

  
EEC/83/Add.1 
9. 8. 2005 
Evropské společenství 

Notice is hereby given that the European Communities is withdrawing from publication 
G/TBT/N/EEC/83 (Draft Commission Regulation (EC) No… amending Regulation (EC) No 85/2004
laying down the marketing standard for apples). The aim of this amendment to the EC standard for
apples was to introduce parameters to verify the minimum maturity requirements and in particular
minimum values for the refractometric index of the flesh. Tímto se oznamuje, že Evropská společenství 
odstupují od  zveřejnění G/TBT/N/EEC/83 (Návrh nařízení Komise (ES) č. …, kterým se mění nařízení
(ES) č. 85/2004 stanovující obchodní normu pro jablka). Cílem změny ES normy pro jablka bylo zavést
parametry k ověřování minimální zralosti a zejména minimální hodnoty refraktometrického indexu
dužiny. 

  
EEC/90 
1. 8. 2005 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Traps (as defined in Article 2.1 of the proposed Directive of the European Parliament and of the
Council introducing humane trapping standards of certain animal species). Pasti (jak jsou definovány v 
čl. 2, odst. 1 návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se pro určité druhy živočichů
zavádějí normy pro humánní lov do pastí). 
Proposal for a directive of the European Parliament and of the Council introducing humane trapping
standards for certain animal species - COM (2004) 532 final (26 pages, all in EU languages). Návrh 
směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se pro určité druhy živočichů zavádějí normy pro 
humánní lov do pastí – COM (2004) 532 finální znění (26 stran, ve všech jazycích Evropské unie). 

  
GHA/2 
30. 8. 2005 
Ghanská republika,  
Ministerstvo energetiky 

Non ducted air conditioners (ICS: 23.120), self ballasted fluorescent lamps (ICS: 29.140.30). 
Klimatizační zařízení s cirkulací vnitřního vzduchu (ICS: 23.120), kompaktní zářivky s integrovaným
předřadníkem (ICS: 29.140.30). 
Energy Efficiency Standards & Labelling (Non Ducted Air conditioners and self ballasted fluorescent
Lamps) Regulations 2005 (15 pages, in English). Normy energetické účinnosti a předpisy 2005 pro 
označování (klimatizační zařízení s cirkulací vnitřního vzduchu a kompaktní zářivky s integrovaným
předřadníkem) (15 stran, anglicky). 

  
CHE/49/Corr.1 
15. 8. 2005 
Švýcarsko 

In item 6, the beginning of line 5 should read: 1795-1800 MHz. V položce 6 na začátku 5. řádku má 
být: 1795-1800 MHz. 



Věstník č. 11/2005 

74 

CHE/50 
31. 8. 2005 
Švýcarsko,  
Federální úřad metrologie  
a akreditace 

Measuring instruments. Měřidla. 
Ordinance on material measures (8 pages, in French and German). Nařízení týkající se hmotných měrek 
(8 stran, francouzsky a německy). 
Ordinance on dimensional measuring instruments (20 pages, in French and German). Nařízení týkající 
se měřidel pro měření rozměrů (20 stran, francouzsky a německy). 
Ordinance on measuring system for the continuous and dynamic measurement of quantities of liquids
other than water (12 pages, in French and German). Nařízení týkající se měřicího systému pro 
kontinuální a dynamické měření množství kapalin jiných než voda (12 stran, francouzsky a německy). 
Ordinance on automatic weighing instruments (24 pages, in French and German). Nařízení týkající se 
vah s automatickou činností (24 stran, francouzsky a německy). 
Ordinance on heat meters (22 pages, in French and German). Nařízení týkající se měřičů tepla 
(22 stran, francouzsky a německy). 
Ordinance on gas meters and volume conversion devices (8 pages, in French and German). Nařízení 
týkající se plynoměrů a přepočítavačů množství plynu (8 stran, francouzsky a německy). 
Ordinance on exhaust gas analysers (14 pages, in French and German). Nařízení týkající se analyzátorů 
výfukových plynů (14 stran, francouzsky a německy). 
Ordinance on electrical energy meters (30 pages, in French and German). Předpis týkající se měřičů 
elektrické energie (30 stran, francouzsky a německy). 

  
CHL/49 
31. 8. 2005 
Chile,  
Ministerstvo hospodářství 

Footwear, other than safety or toy footwear. Obuv, jiná než bezpečnostní nebo obuv, která má povahu 
hračky. 
Footwear labelling (4 pages, in Spanish). Označování obuvi (4 strany, španělsky). 

  
CHN/120 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Metal-halide lamps (ICS: 29.140.30; HS: 8539). Halogenové výbojky (ICS: 29.140.30; HS: 8539).
National Standard of the P.R.C., Minimum Allowable Values of Energy Efficiency and the Energy 
Efficiency Grades for Metal-Halide Lamps (2 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., nejmenší 
přípustné hodnoty energetické účinnosti a hodnoty energetické účinnosti halogenových výbojek
(2 strany, čínsky). 

  
CHN/121 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Ballast of metal-halide lamps (ICS: 29.140.40; HS: 8504). Předřadníky halogenových výbojek (ICS: 
29.140.40; HS: 8504). 
National Standard of the P.R.C., The Minimum Allowable Values of Energy Efficiency and the Energy 
Efficiency Grades for Ballast of Metal-Halide Lamps (3 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
nejmenší přípustné hodnoty energetické účinnosti a stupně energetické účinnosti předřadníků
halogenových výbojek (3 strany, čínsky). 

  
CHN/122 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Three-phase distribution transformers (ICS: 29.180; HS: 8504). Třífázové rozvodné transformátory 
(ICS: 29.180; HS: 8504). 
National Standard of the P.R.C., The Minimum Allowable Values of Energy Efficiency and the 
Evaluating Values of Energy Conservation for Three-Phase Distribution Transformers (5 pages, in 
Chinese). Národní norma P.R.C., nejmenší přípustné hodnoty energetické účinnosti a stupně
energetické účinnosti třífázových elektrických transformátorů (5 stran, čínsky). 

  
CHN/123 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Wastes of bones (ICS: 13.030.50; HS: 0506). Odpady z kostí (ICS: 13.030.50; HS: 0506).
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Wastes
as Raw Materials - Wastes of Bones (4 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., kontrolní norma pro 
ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin – odpady z kostí 
(4 strany, čínsky). 

  
CHN/124 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Slag, dross, scalings, and other wastes; ash and residues containing V2O5 more than 10% (ICS:
13.030.50; HS: 2619; 2620). Struska, zpěněná struska, okuje a ostatní odpad; popel a zbytky obsahující 
více než 10% V2O5  (ICS: 13.030.50; HS: 2619; 2620). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Wastes
as Raw Materials - Smelt Slag (4 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., kontrolní norma pro 
ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin – přetavená struska 
(4 strany, čínsky). 

  
CHN/125 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Waste and scrap of paper or paperboard (ICS: 13.030.50; HS: 4707). Sběrový papír nebo kartón (ICS:
13.030.50; HS: 4707). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Wastes
as Raw Materials - Waste and Scrap of Paper or Paperboard (4 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., kontrolní norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako
surovin – sběrový papír nebo kartón (4 strany, čínsky). 



Věstník č. 11/2005 

75 

CHN/126 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Wood wastes; cork wastes (ICS: 13.030.50; HS: 4401; 4501). Dřevěné odpady; korkové odpady (ICS:
13.030.50; HS: 4401; 4501). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Waste
as Raw Materials - Wood and Wood Articles Wastes (4 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
kontrolní norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin –
dřevěné odpady a odpady z dřevěných výrobků (4 strany, čínsky). 

  
CHN/127 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Cotton waste, waste fibres, rags and scrap of textile materials (ICS: 13.030.50; HS: 5202, 5505, 6310). 
Bavlněný odpad, odpad z (chemických) vláken, útržky a zbytky textilních materiálů (ICS: 13.030.50; 
HS: 5202, 5505, 6310). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Waste
as Raw Materials - Waste and Scrap of Fibres (4 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., kontrolní 
norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin – odpad 
a zbytky (chemických) vláken (4 strany, čínsky). 

  
CHN/128 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Waste and scrap of iron and steel (ICS: 13.030.50; HS: 7204). Železný a ocelový odpad a šrot (ICS:
13.030.50; HS: 7204). 
National Standard of the P.R.C, Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Waste
as Raw Materials - Waste and Scrap of Iron and Steel (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
kontrolní norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin –
železný a ocelový odpad a šrot (5 stran, čínsky). 

  
CHN/129 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Copper scrap, nickel scrap, aluminium scrap, zincum scrap, tin scrap, tantalum scrap, tungsten scrap, 
magnesium scrap, titanium scrap (ICS: 13.030.50; HS: 7404, 7503, 7602, 7902, 8002, 8103, 8101, 
8104, 8002). Měděný, niklový, hliníkový, zinkový, cínový, tantalový, wolframový, magnéziový, titanový 
šrot (ICS: 13.030.50; HS: 7404, 7503, 7602, 7902, 8002, 8103, 8101, 8104, 8002). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Waste
as Raw Materials - Non-Ferrous Metal Scraps (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., kontrolní 
norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin – šrot 
z neželezných kovů (5 stran, čínsky). 

  
CHN/130 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Waste electric motors (ICS: 13.030.50; HS: 7404). Odpad z elektrických motorů. 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Waste
as Raw Materials - Waste Electric Motors (4 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., kontrolní 
norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin – odpad 
z elektrických motorů (4 strany, čínsky). 

  
CHN/131 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Waste wires and cables (ICS: 13.030.50; HS: 7404.0000.10, 7602.0000.10). Drátěný a kabelový odpad 
(ICS: 13.030.50; HS: 7404.0000.10, 7602.0000.10). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Wastes
as Raw Materials - Waste Wires and Cables (4 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., kontrolní 
norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin – drátěný 
a kabelový odpad (4 strany, čínsky). 

  
CHN/132 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Waste metal and electrical appliance scraps (ICS: 13.030.50; HS: 7204, 7404, 7602). Kovový (měděný a 
hliníkový) odpad a šrot z elektrických spotřebičů (ICS: 13.030.50; HS: 7204, 7404, 7602). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Waste 
as Raw Materials - Metal and Electrical Appliance Scraps (4 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
kontrolní norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin –
kovový (měděný a hliníkový) šrot a šrot z elektrických spotřebičů (4 strany, čínsky). 

  
CHN/133 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Vessels and other floating structures for breaking up (ICS: 13.030.50; HS: 8908). Lodě a ostatní 
plavidla určená ke šrotu (ICS: 13.030.50; HS: 8908). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Waste
as Raw Materials - Vessels and Other Floating Structures for Breaking Up (5 pages, in Chinese).
Národní norma P.R.C., kontrolní norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých 
odpadů jako surovin - lodě a ostatní plavidla určená do šrotu (5 stran, čínsky). 

  
CHN/134 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Waste and scrap of plastics (ICS: 13.030.50; HS: 3915). Odpady a odřezky z plastů (ICS: 13.030.50; 
HS: 3915) 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Wastes
as Raw Materials - Waste and Scrap of Plastics (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., kontrolní 
norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako surovin – odpady 
a odřezky z plastů (5 stran, čínsky). 



Věstník č. 11/2005 

76 

CHN/135 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Compressed pieces of waste automobile (ICS: 13.030.50; HS: 7204.4900.10). Drcené části 
automobilového odpadu (ICS: 13.030.50; HS: 7204.4900.10). 
National Standard of the P.R.C., Environmental Protection Control Standard for Imported Solid Waste
as Raw Materials - Compressed Piece of Scrap Automobile (5 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., kontrolní norma pro ochranu životního prostředí týkající se dovážených tuhých odpadů jako
surovin - drcené části odpadu z automobilu (5 stran, čínsky). 

  
CHN/136 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Mills for various uses, such as breaking mill, warming mill, sheeting mill, refining mill and grinding
mill, etc. (ICS: 71.120; 83.200 HS: 8477). Stroje pro různá použití, např. drcení, ohřev, válcování, 
rafinaci, mletí atd. (ICS: 71.120; 83.200 HS: 8477). 
National Standard of the P.R.C., Safety Requirements of Mill for Rubber and Plastics (11 pages, in
Chinese). Národní norma P.R.C., požadavky na bezpečnost stroje na zpracování pryže a plastů
(11 stran, čínsky). 

  
CHN/137 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Steel wire ropes for elevators (ICS: 77; HS: 7312). Splétaná ocelová lana pro výtahy (ICS: 77; HS: 7312). 
National Standard of the P.R.C., Steel Wire Ropes for Elevators (24 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., splétaná ocelová lana pro výtahy (24 stran, čínsky). 

  
CHN/138 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Railway steel rails of 60kg/m and 75kg/m linear mass (ICS: 77.140.50; HS: 7302). Ocelové železniční 
kolejnice o hmotnosti 60 kg/m a 75 kg/m (ICS: 77.140.50; HS: 7302). 
National Standard of the P.R.C., Hot-Rolled Steel Rails for Railway (41 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., za tepla válcované ocelové železniční kolejnice (41 stran, čínsky). 

  
CHN/139 
18. 8. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Electrolytic machine tools (ICS: 120.40; HS: 845690). Elektrolytické obráběcí stroje (ICS: 120.40; HS: 
845690). 
National Standard of the P.R.C., Electrolytic Machine Tools - Technical Requirement for Safeguarding 
(11 Pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., elektrolytické obráběcí stroje – technický požadavek na 
bezpečnost (11 stran, čínsky). 

  
ISR/109 
2. 8. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Air conditioners (ICS: 23.120; HS: 8415.10). Klimatizační zařízení (ICS: 23.120; HS: 8415.10).
Amendment 1 to SI 994 part 1 – Air conditioners: safety and performance requirements (in Hebrew and 
English). Změna 1 SI 994 část 1 – klimatizační zařízení: bezpečnost a funkční požadavky (hebrejsky a 
anglicky). 

  
ISR/110 
2. 8. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Doors (ICS: 13.220.50; HS: 7610, 7308.30, 4418.20). Dveře (ICS: 13.220.50; HS: 7610, 7308.30, 
4418.20). 
Second amendments to: SI 1212 – Fire doors: Fire resistance (in Hebrew). SI 1212 part 1 – Fire doors 
and smoke doors assemblies: swinging doors (in Hebrew). Druhá změna SI 1212 – protipožární dveře: 
ohniodolné (hebrejsky). SI 1212 část 1 – sestavy protipožárních a protikouřových dveří: kývavé dveře 
(hebrejsky). 

  
ISR/111 
2. 8. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Electrical transformers (ICS: 29.180; HS: 8504.21-34). Elektrické transformátory (ICS: 29.180; HS: 
8504.21-34). 
Second amendment to official standard SI 61558 part 1 – Safety of power transformers, power supply 
intis and similar devices: General requirements and tests (in English and Hebrew). Druhá změna úřední 
normy SI 61558 část 1 – bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů Intis a podobná
zařízení: obecné požadavky a zkoušky (anglicky a hebrejsky).  

  
ISR/112 
22. 8. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

High visibility warning. Vysoce viditelné varování. 
Revision of SI 1258 Part 4 – Protective Clothing: High-Visibility Warning Clothing (in English and 
Hebrew). Změna SI 1258 část 4 – ochranný oblek: oblek s vysoce viditelným varováním (anglicky 
a hebrejsky). 

  
ISR/113 
22. 8. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Textile floor coverings (ICS: 59.080.60; HS: Chapter 57). Textilní podlahové krytiny (ICS: 59.080.60; 
HS: kapitola 57).  
Eighth Amendment to SI 636 – Textile Carpets and Floor Coverings: Quality Requirements (in 
Hebrew). Osmá změna SI 636 – Koberce a textilní podlahové krytiny: požadavky na jakost (hebrejsky).

  
ISR/114 
23. 8. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Glass containers (ICS: 67.250; HS: 7010; 7030). Obalové sklo (ICS: 67.250; HS: 7010; 7030). 
First amendment to official standard SI 172 – Glass containers for food and beverages (in Hebrew). 
První změna úřední normy SI 172 – obalové sklo pro potraviny a nápoje (hebrejsky). 



Věstník č. 11/2005 

77 

ISR/115 
23. 8. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Plastic pipes (ICS: 23.040.20, 83.140.30, 91.140.80; HS: 3917). Trubky z plastu (ICS: 23.040.20, 
83.140.30, 91.140.80; HS: 3917).  
SI 576 part 1 – Plastic piping systems for soil and waste discharge (low and high temperature) inside 
buildings: Unplasticized poly (vinyl chloride) (PVC-U) (in English and Hebrew). SI 576 část 1 –
potrubní sítě z plastu pro půdní a odpadní výtoky (pro nízkou a vysokou teplotu) v budovách: 
Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) (anglicky a hebrejsky). 

  
KEN/15 
22. 8. 2005 
Keňa,  
Normalizační úřad 

General writing pencils, carpenter's pencils, drawing pencils, stenographer's pencils (HS: 960910; ICS:
97.180). Běžné tužky, tesařské tužky, kreslicí tužky, tužky pro stenografy (HS: 960910; ICS: 97.180). 
KS 90: 2005 Black Lead Pencils – Specification (21 pages, in English). KS 90: 2005 Tužky s tuhou 
z přírodního grafitu – specifikace (21 stran, anglicky). 

  
LCA/35 
3. 8. 2005 
Svatá Lucie,  
Normalizační úřad 

Water heaters (ICS: 91.140.65). Ohřívače vody (ICS: 91.140.65). 
DLNS/BS EN 60335 -2-35 Household and Similar Electrical Appliances - Safety Part 2-35: Particular 
Requirements for Instantaneous water heaters. DLNS/BS EN 60335-2-35 Domácí a podobné elektrické 
spotřebiče – bezpečnostní část 2-35: zvláštní požadavky pro průtokové ohřívače vody. 

  
MEX/110 
4. 8. 2005 
Mexiko,  
Ministerstvo hospodářství 

Alcoholic beverages – Bacanora. Alkoholické nápoje – bakanora. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-168-SCFI-2004, Alcoholic Beverages – Bacanora –
Manufacture, Marking and Labelling Specifications (10 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední 
normy PROY-NOM-168-SCFI-2004, alkoholické nápoje – bakanora – výrobní, značkové a označovací 
specifikace (10 stran, španělsky). 

  
PER/11 
17. 8. 2005 
Peru,  
Ministerstvo zdravotnictví 

National subheading. Národní podtitul. 
0402911000 Evaporated milk. 0402911000 kondenzované mléko neslazené. 
0402991000 Condensed milk. 0402991000 kondenzované mléko slazené. 
1901101000 Infant milk formulas (maternalized or humanized). 1901101000 počáteční kojenecká 
výživa (mateřské mléko nebo kravské mléko upravené jako mateřské).  
1901109010 Infant food preparations of flour, meal, starch or malt extract. 1901109010  kojenecké 
potravinové přípravky z mouky, z hrubé (ovesné) mouky, škrobu nebo sladového výtažku. 
2106909100 Containing plant combinations or extracts, parts of plants, seeds or fruit. 2106909100 
obsahující rostlinné směsi nebo výtažky z rostlin, části rostlin, semena či ovoce. 
2106909200 Containing plant combinations or extracts, parts of plants, fruit seeds, with vitamins,
minerals or other substances. 2106909200 obsahující rostlinné směsi nebo výtažky z rostlin, části 
rostlin, ovocná semena, s vitaminy, minerály nebo jinými látkami. 
2106909300 Containing vitamins and minerals. 2106909300 obsahující vitaminy a minerály.  
2106909400 Containing vitamins. 2106909400 obsahující vitaminy. 
2106909910 Human milk substitutes of non-dairy origin. 2106909910 náhražky mateřského mléka, 
které nemají mléčný základ. 
3924101000 Infant feeding bottles. 3924101000 kojenecké lahve. 
4014900000 Teats and pacifiers. 4014900000 savičky na dětské lahve a šidítka. 
Regulation on Infant Food (9 pages, in Spanish). Předpis týkající se kojenecké stravy (9 stran, 
španělsky).  

  
SVN/38 
25. 8. 2005 
Slovinsko,  
Ministerstvo dopravy 

Road engineering (ICS: 93.080). Silniční inženýrství (ICS: 93.080). 
Technical regulation for Road Designing (31 pages, in Slovenian). Technický předpis pro projektování 
silnic (31 stran, slovinsky).  

  
SVN/39 
25. 8. 2005 
Slovinsko,  
Úřad pošt a telekomunikací 

Radio communications (ICS: 33.060). Radiokomunikace (ICS: 33.060). 
General Act on radio frequency utilisation plan (93 pages, in Slovenian). Obecný zákon týkající se plánu 
využití rádiových kmitočtů (93 stran, slovinsky). 

  
SWE/56 
16. 8. 2005 
Švédsko,  
Švédský námořní úřad 

RoRoships which carry packaged dangerous goods in the Baltic Sea. Lodi RoRo, které přepravují 
hotově balené nebezpečné zboží v Baltském moři.  
The Regulations of the Swedish Maritime Administration for Transport of Packaged Dangerous Goods
in RoRo Ships in the Baltic Sea (18 pages, in Swedish). Předpisy Švédského námořního úřadu pro 
přepravu hotově baleného nebezpečného zboží v  lodích RoRo v Baltském moři (18 stran, švédsky). 

  
SWE/57 
25. 8. 2005 
Švédsko,  
Švédský námořní  
bezpečnostní inspektorát 

Ships which carry packaged irradiated nuclear fuel, plutonium and high-level radioactive wastes on 
board. Lodi, které přepravují balené ozářené nukleární palivo, plutonium a vysoce radioaktivní odpad 
na palubě.  
The regulations and general advice of the Swedish Maritime Administration for safe carriage of
packaged irradiated nuclear fuel, plutonium and high-level radioactive wastes on board ships 
(INF Code) (11 pages, in Swedish). Předpisy a obecné pokyny Švédského námořního úřadu pro 
bezpečnou přepravu baleného ozářeného nukleárního paliva, plutonia a vysoce radioaktivního odpadu
nákladními loděmi (INF kodex) (11 stran, švédsky). 



Věstník č. 11/2005 

78 

THA/176 
25. 8. 2005 
Thajsko,  
Thajský institut průmyslových 
norem (TISI),  
Ministerstvo průmyslu 

Domestic refrigerating appliances (HS: 8418; ICS: 97.040.30). Domácí chladící zařízení (HS: 8418; 
ICS: 97.040.30). 
TIS 2214-2548 (2005) Household Refrigerators: Safety Requirements (41 pages, in Thai). TIS 2214-
2548 (2005) Domácí chladničky: požadavky na bezpečnost (41 stran, thajsky). 

  
TPKM/22 
2. 8. 2005 
Nezávislé celní území Taiwan, 
Penghu, Kinmen a Matsu,  
Úřad normalizace, metrologie  
a inspekce 

Television Receivers. Televizní přijímače. 
Public Notice under the Commodity Inspection Act (5 pages, in Chinese). Veřejné oznámení zákonem o 
inspekcích komodit (5 stran, čínsky). 

  
TPKM/23 
31. 8. 2005 
Nezávislé celní území Taiwan, 
Penghu, Kinmen a Matsu,  
Úřad normalizace, metrologie  
a inspekce 

General. Obecně. 
Draft Amendments to the Commodity Inspection Act (13 pages, in Chinese, English translation 
available). Návrh změn zákona o inspekcích komodit (13 stran, čínsky, anglický překlad je k dispozici). 

  
USA/112/Add.1 
24. 8. 2005 
USA 

Notice is hereby given that the comment period on the proposed relaxation of minimum
grade requirements for Colorado Area No 2 potatoes under Marketing Order No 948 (order) and for
imported red-skinned round type potatoes under the potato import regulation is reopened until 
12 September 2005. Tímto se oznamuje, že lhůta pro připomínky, které se  týkají návrhu minimálního
stupně požadavků na brambory v oblasti 2 Colorado podle obchodního nařízení č. 948 (nařízení), a pro 
typ kulatých brambor s červenou slupkou dovážených podle předpisu o dovozu, je prodloužena do 
12. září 2005. 

  
USA/120/Add.1 
11. 8. 2005 
USA 

This document reopens the public comment period of EPA's proposal to revoke 34 exemptions from the
requirement of a tolerance that are associated with 31 inert ingredients because, according to Agency 
records, these substances are no longer contained in active Federal Insecticide, Fungicide, and
Rodenticide Act (FIFRA) pesticide product registrations (70 FR 31401, 1 June 2005). Tímto 
dokumentem se prodlužuje lhůta pro připomínky veřejnosti k návrhu EPA zrušit 34 výjimek z požadavku 
tolerance, které byly spojeny s 31 inertními ingrediencemi, protože podle záznamů agentury tyto látky
už nejsou zahrnuty v platném Federálním zákonu o insekticidech, fungicidech
a rodenticidech (FIFRA) a registracích pesticidních přípravků (70 FR 31401, 1. června 2005). 

  
USA/137 
24. 8. 2005 
USA,  
Ministerstvo dopravy,  
Národní úřad pro bezpečnost 
dálničního provozu   

Buses (HS: 8703; ICS: 43.040). Autobusy (HS: 8703; ICS: 43.040). 
Identification Requirements for Buses Manufactured in Two or More Stages (7 Pages, English). 
Identifikační požadavky na autobusy vyráběné ve dvou nebo více úrovních (7 stran, anglicky). 

  
USA/138 
31. 8. 2005 
USA,  
Ministerstvo dopravy,  
Národní úřad pro bezpečnost 
dálničního provozu 

(HS: 8707; ICS: 43.040). (HS: 8707; ICS: 43.040). 
Federal Motor Vehicle Safety Standards; Roof Crush Resistance (7 Pages, in English). Federální normy 
pro bezpečnost motorových vozidel; odolnost proti střešnímu nárazu (7 stran, anglicky). 

  
USA/139 
31. 8. 2005 
USA,  
Daňový a obchodní úřad  

Natural wine (HS: Chapter 2204; ICS 67). Přírodní víno (HS: kapitola 2204; ICS 67). 
Certification Requirements for Imported Natural Wine (2005R-002P) (3 Pages, in English). Požadavky 
na certifikaci dováženého přírodního vína (2005R-002P) (3 strany, anglicky). 

  

Ředitel odboru mezinárodních vztahů: 
Ing. Chloupek, v.r.  



Věstník č. 11/2005 

79 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2005-12-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení 

Název ČSN 

ČSN 33 1335* 
 

1989-04-14 Elektrotechnické předpisy. Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na 
těsně zapouzdřených rozváděčích s izolací SF6 pro jmenovitá napětí  
52 kV a vyšší 

ČSN EN 55020 
(33 4288) 

1996-12-01 Elektromagnetická odolnost rozhlasových a televizních přijímačů  
a přidružených zařízení 

ČSN 34 3100* 
 

1967-02-09 Elektrotechnické předpisy ČSN. Bezpečnostní předpisy pro obsluhu  
a práci na elektrických zařízeních 

ČSN 34 3101* 
 

1987-02-02 Elektrotechnické predpisy. Bezpečnostné požiadavky pre obsluhu  
a prácu na elektrických vedeniach 

ČSN 34 3102* 
 

1967-02-09 Elektrotechnické předpisy ČSN. Bezpečnostní předpisy pro obsluhu  
a práci na elektrických strojích 

ČSN 34 3103* 
 

1967-02-09 Elektrotechnické předpisy ČSN. Bezpečnostní předpisy pro obsluhu  
a práci na elektrických přístrojích a rozváděčích 

ČSN 34 3104* 
 

1967-02-09 Elektrotechnické předpisy ČSN. Bezpečnostní předpisy pro obsluhu  
a práci v elektrických provozovnách 

ČSN 34 3106* 
 

1967-02-09 Elektrotechnické predpisy ČSN. Bezpečnostné predpisy pre obsluhu  
a prácu na elektrických zariadeniach vo filme, v rozhlase a televízii 

ČSN 34 3107* 
 

1970-04-17 Elektrotechnické predpisy ČSN. Bezpečnostné predpisy pre obsluhu  
a prácu v elektrolýzach tavenín a roztokov 

ČSN 34 3108* 
 

1968-05-02 Elektrotechnické předpisy ČSN. Bezpečnostní předpisy o zacházení  
s elektrickým zařízením pracovníky seznámenými 

ČSN 34 3109* 
 

1997-12-01 Elektrotechnické předpisy - Bezpečnostní předpisy pro činnost na 
trakčním vedení a v jeho blízkosti na železničních dráhách celostátních, 
regionálních a vlečkách 

ČSN 34 3110* 
 

1968-05-02 Elektrotechnické předpisy ČSN. Bezpečnostní předpisy pro obsluhu  
a práci na elektrických zařízeních v pojízdných prostředcích 

ČSN 34 3191* 
 

1985-09-04 Bezpečnostně technická ustanovení pro obsluhu a práci na 
průmyslových VF elektrotepelných zařízeních 

ČSN EN 60742 
(35 1330) 

1998-04-01 Oddělovací ochranné a bezpečnostní ochranné transformátory - 
Požadavky 

ČSN EN 60691 
(35 4735) 

1997-07-01 Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití 

ČSN IEC 357 
(36 0160) 

1992-08-01 Halogenové žárovky (mimo žárovek pro silniční vozidla) 

ČSN EN 60335-2-34 ed. 2 
(36 1040) 

2001-01-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory 

ČSN EN 60335-2-36 ed. 2 
(36 1040) 

2001-04-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-36: Zvláštní požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny  
varné jednotky pro komerční účely 

 

                                                           
*  U norem takto označených končí platnost  2005-12-31 



Věstník č. 11/2005 

80 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení 

Název ČSN 

ČSN EN 60335-2-37 ed. 2 
(36 1040) 

2001-04-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-37: Zvláštní požadavky na elektrické ponorné smažiče pro 
komerční účely 

ČSN EN 60335-2-45 
(36 1040) 

1998-04-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2: Zvláštní požadavky na přenosné tepelné nářadí a podobné 
spotřebiče 

ČSN EN 60335-2-49 ed. 2 
(36 1040) 

2001-03-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-49: Zvláštní požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro 
komerční účely 

ČSN EN 60335-2-88 
(36 1040) 

1998-12-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2: Zvláštní požadavky na zvlhčovače určené pro použití s topnými, 
větracími nebo klimatizačními systémy 

ČSN EN 60734 
(36 1060) 

1996-05-01 Tvrdá voda užívaná pro zkoušení funkce některých elektrických 
spotřebičů pro domácnost 

ČSN EN 50144-2-1 ed. 2 
(36 1570) 

2000-10-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-1: Zvláštní požadavky 
na vrtačky 

ČSN EN 50144-2-17 
(36 1570) 

2001-01-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-17: Zvláštní požadavky 
na horní frézky 

ČSN EN 50144-2-18 
(36 1570) 

2001-01-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-18: Zvláštní požadavky 
na orovnávací frézky na laminované materiály 

ČSN EN 50144-2-2 ed. 2 
(36 1570) 

2000-10-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-2: Zvláštní požadavky 
na šroubováky a rázové šroubováky 

ČSN EN 50260-2-1 
(36 1590) 

2003-02-01 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií  
a bezpečnost bateriových souprav - Část 2-1: Zvláštní požadavky  
na vrtačky 

ČSN EN 50260-2-14 
(36 1590) 

2003-02-01 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií  
a bezpečnost bateriových souprav - Část 2-14: Zvláštní požadavky  
na horní frézky a orovnávací frézky 

ČSN EN 50260-2-2 
(36 1590) 

2003-02-01 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií  
a bezpečnost bateriových souprav - Část 2-2: Zvláštní požadavky  
na šroubováky a rázové šroubováky 

ČSN EN 60896-1+A2 
(36 4332) 

1995-06-01 Staniční olověné akumulátory. Všeobecné požadavky a zkoušky.  
Část 1: Uzavřené (obsahuje změnu A2:1992) 

ČSN EN 61056-1 
(36 4338) 

1996-01-01 Přenosné olověné články a baterie (Ventilem řízené typy).  
Část 1: Základní požadavky, funkční charakteristiky - Metody zkoušek 

ČSN EN 61056-2 
(36 4338) 

1998-09-01 Přenosné olověné články a baterie (Ventilem řízené typy) -  
Část 2: Rozměry, vývody a značení 

ČSN IEC 622 
(36 4373) 

1994-08-01 Niklkadmiové hermetické hranolové akumulátory 

ČSN EN 61809 
(36 4379) 

2001-11-01 Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Bezpečnostní požadavky pro přenosné uzavřené plynotěsné 
akumulátorové články 

ČSN 72 2610 
 

1989-01-05 Cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Cihly plné - CP 

ČSN 72 2611-1 
 

1989-04-06 Cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Cihly děrované modulové -  
INA M 

ČSN 72 2611-2 
 

1989-04-06 Cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Cihly děrované - CD 

ČSN 72 2611-3 
 

1989-04-06 Cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Cihly děrované Týn - CD Týn 

 



Věstník č. 11/2005 

81 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení 

Název ČSN 

ČSN 72 2621 
 

1966-07-20 Pálené cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Pálené příčkovky 

ČSN 72 2623 
 

1990-10-04 Cihlářské výrobky pro režné zdivo. Společná ustanovení 

ČSN 72 2623-1 
 

1990-10-04 Cihlářské výrobky pro režné zdivo. Cihly plné - CPR 

ČSN 72 2623-2 
 

1990-10-04 Cihlářské výrobky pro režné zdivo. Cihly děrované - CDR 

ČSN 72 2623-3 
 

1990-10-04 Cihlářské výrobky pro režné zdivo. Příčkovky - PkR 

ČSN 72 2624 
 

1977-12-27 Cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Komínovky. Materiálový list 

ČSN 72 2625-1 
 

1977-12-27 Cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Příčkovky dutinové (Pk-CD). 
Materiálový list 

ČSN 72 2625-2 
 

1977-12-27 Cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Příčkovky drážkové (Pk-dr). 
Materiálový list 

ČSN 72 2628 
 

1987-08-31 Cihlářské výrobky pro svislé konstrukce. Cihly odlehčené 

ČSN 72 2629 
 

1987-08-31 Cihlářské výrobky pro svislé konstrukce. Cihly odlehčené pro režné 
zdivo 

ČSN 72 2631-1 
 

1982-09-16 Cihlářské prvky pro svislé konstrukce. Tvarovky pro keramické dílce 
CD-AK/A 

ČSN 72 2632-1 
 

1980-07-23 Vápenopískové prvky pro svislé konstrukce. Vápenopískové cihly plné 
(VCP) 

ČSN 72 2632-2 
 

1980-07-23 Vápenopískové prvky pro svislé konstrukce. Vápenopískové cihly 
děrované (VCD) 

ČSN 72 2632-3 
 

1980-07-23 Vápenopískové prvky pro svislé konstrukce. Vápenopískové kvádry 
(VKD) 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



Věstník č. 11/2005 

82 

POZNÁMKY 



Věstník č. 11/2005 

83 

POZNÁMKY





 

47 

 

 
Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Redakce: ČNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.  
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,  
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@cni.cz. 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené 
ve Věstníku a pro tento rok činí 2016 Kč. Vychází měsíčně. 
Tiskne: Tiskárna LIBRETA 
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.  

Katalogové číslo 91438 


	Obsah Věstníku 11/2005
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 51/05 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 52/05 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 53/05 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 54/05 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 55/05 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 56/05 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 11/2005 ČIA, o.p.s. OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	C. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena
	E. Zrušená osvědčení o akreditaci


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 11/05MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B – INFORMACE
	INFORMACE č. 11/05 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem

	Tiráž

